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1. IDENTIFIKACNE UDAJE SPOLOCNOSTI

1.1. Zakladné udaje o spoloénosti

Nazov firmy: MECOM GROUP s.r.o.

Pravna forma: spolognost s ru¢enim obmedzenym
Odvetvie: potravinarsky priemysel

Datum zaloZenia: 28. jul 1995

Datum vzniku: 18. oktéber 1996

Sidlo spoloénosti: Polnd 4, 066 01 Humenné

I€o: 31735151

IC DPH: SK2020511713

1.2. Predmet podnikania

Spolocnost z predmetu podnikania zapisaného v obchodnom registri vykonava tieto innosti:
Zivocisna vyroba,

rastlinna vyroba,

podnikanie v oblasti polnohospodarskej vyroby — spracovanie polnohospodarskych
produktov,

maloobchod a velkoobchod s polnohospodérskymi produktmi, zvieratami, surovymi
koZami,

sprostredkovanie obchodu a sluZieb,

reklamné sluzby,

lov, odchyt zveri a odchov zveriny vratane suvisiacich sluZieb,

poradenska innost pri spracovani projektov pre $trukturalne nastroje Eurépskej Gnie
v rozsahu volnych Zivnosti,

spracovanie projektov pre Strukturdlne nastroje Eurdpskej tinie v rozsahu volnych
Zivnosti,

technicko — organizana pomoc pri realizacii projektov pre Strukturalne nastroje
Eurdpskej unie v rozsahu volnych Zivnosti,

podnikatelské poradenstvo v rozsahu volnych Zivnosti,

marketing a manaZzment,

¢innost organizacnych, ekonomickych a Gétovnych poradcov,

spracovanie dat,

kancelarske a sekretarske sluzby vratane kopirovacich a rozmnoZovacich sluZieb,
administrativne, organizacné a technické prace suvisiace s vyhladavanim, triedenim,
spracovanim a zorad'ovanim informacii,

sprostredkovanie vyroby a dopravy v rozsahu volnych Zivnosti,

kapa tovaru na ucely jeho predaja kone¢nému spotrebitelovi (maloobchod)

v rozsahu volnych Zivnosti,
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1.3. Organy spolocnosti
Statutarny organ k 31.12.2020

Ing. Marian Slivovi¢ konatel spolo¢nosti

Struktira spoloénikov a ich podiel na zékladnom imani k 31.12.2020

Spoloénost MECOM GROUP s.r.o. bola k31.12.2020 dcérskou spolo¢nostou spolocnosti
CARNIBONA HOLDINGS LIMITED so sidlom Agias Fylaxeos & Polygnostou, C&l CENTER, 2nd
floor 212 Limassol P.C. 3082, Cyperska republika, ktora mala 100-percentny podiel na jej

zakladnom imani.

Podiel na zdkladnom imani Hlasovacie prava

Spolocnici EUR v % V%
CARNIBONA HOLDINGS LIMITED 106 366 422 100 100
SPOLU 106 366 422 100 100

Spoloénost MECOM GROUP s.r.0., ma rozhodujuci vplyv a je materskou spolo¢nostou
so 100-percentnym podielom v spoloénosti Kaiser Food Kft., so sidlom v Szolnoku, Vagéhid at
60, Madarsko. Tie# je materskou spoloénostou s 99 — percentnym podielom v spolocnosti
Schneider Food s.r.o., so sidlom v Prahe, Na Pankraci 1724/129 (predtym so sidlom v Prahe,

Budé&jovicka 1550/15A).



1.4. Profil spolocnosti

MECOM GROUP

Skupina MECOM GROUP s.r.o. je jednou z najsilnej$ich a najrychlejSie sa rozvijajucich
skupin v oblasti spracovania mdsa v stredoeurépskom regiéne. Vznikla postupnym
zlutovanim vyznamnych mé&sospracujicich spoloénosti s dlhoro¢nou tradiciou

na Slovensku, v Madarsku a v Ceskej republike.
Prostrednictvom 4 certifikovanych vyrobnych zavodov a s celkovou vyrobnou kapacitou
viac ako 40 tisic ton / ro¢ne patri skupina k najvyznamnej$im hra¢om na stredoeurépskom

trhu.

Vyznamnou konkurencnou vyhodou skupiny je vlastnictvo silnych a etablovanych

znaciek, ktoré zakaznikom pontkaju Siroké portfélio produktov.
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Na slovenskom trhu je MECOM najsilnejsim hracom, v Madarsku patri skupine 2. miesto

a v Ceskej republike 7. miesto. Popri Uspednom pdsobeni na domdcich trhoch sa skupina

zameriava aj na export, a to najmé do krajin Strednej a Zdpadnej Europy.

VizIA SPOLOCNOSTI

NaZou viziou je byt preferovanym dodavatelom kvalitnych masovych vyrobkov v strednej

Eurdpe a indpirovat spotrebitelov k priprave dobrého a chutneho jedla.

VizIA ZNACKY

Byt najinovativnej$ou znagkou v kategdrii masovych vyrobkov (komunikacna aj produktova

podoba).
MISIA SPOLOCNOSTI
av tzka / intenzivna spolupraca so véetkymi obchodnymi partnermi, lebo len tak vieme
poskytnat komplexné riedenia spolahlivym, flexibilnym a inovativnym spbsobom
() vyrabat a vyvijat produkty i obaly na zéklade potrieb trhu / spotrebitelov
G0  neustdle zlepSovat kvalitu v silade s o¢akavaniami zakaznikov / spotrebitelov
7 yytvérat konzistentny zisk pre akcionarov
i budovat identitu znatky MECOM a rozsirovat skupinu lojalnych spotrebitelov
(!  mat odvahu robif veci inak ako ostatni
MISIA ZNACKY

Byt znackou, ktora inpiruje ostatnych.



MECOM NA SLOVENSKU V KOCKE

lider na slovenskom trhu vo vyrobe a predaji masovych vyrobkov
2 certifikované vyrobné zavody

vyrobna kapacita 7 000 t / mesiac

viac ako 1 100 zamestnancov

Siroké portfélio produktov

pravidelné investicie do modernych vyrobnych technolégii
pritomnost vo vetkych obchodnych retazcov

aktivna marketingové podpora — ATL a BTL

BB REBEBARBAEY

pravidelné uvadzanie inovacii na zaklade potrieb trhu

KVALITA A BEZPECNOST JE PRVORADA

Neustale sledujeme nové trendy v potravindrskom priemysle, tykajlce sa bezpeénosti
vyroby asnaZzime sa ich implementovat na na3e podmienky. Zaoberame sa kvalitou
vyrabaného sortimentu, pracujeme na vylep$eni tradi€nych chuti, rozsirujeme sortiment

o nové chute a vyrobky.

NaSe vyrobné zavody su Uspesne recertifikované podla medzinarodnych potravinovych
Standardov IFS, BRC, sme pod neustdlou kontrolou 3titnych veterindrnych orgénov

a kazdorocne absolvujeme kontroly odberatelov ( Tesco, Billa...).

Dbame na to, aby kazda surovina, pridavné latky ¢i obalovy materidl, ktory nakupujeme,
spitial vopred stanovené kvalitativne parametre a mal potvrdenie o zdravotnej bezpednosti.
Nasa spoloc¢nost v pravidelnych intervaloch dodavatelov preveruje, hodnoti a spolupracuje

len s déveryhodnymi a stabilnymi partnermi.

V ramci vybudovaného systému kvality a HACCP mame nastaveny komplexny systém
viacstupriovej kontroly, ktory zahfiia pravidelne senzorické kontroly, fyzikdlno-chemické
a mikrobiologické analyzy vstupnych surovin, obalov, medziproduktov a hotovych
vyrobkov. Takto nastaveny systém, riziko vyroby nezhodnych azdraviu Skodlivych

vyrobkov, eliminuje na prijatelna Grover.

Spolo¢nost sa snazi kopirovat a prispésobovat poZiadavkam trhu a preto minimalizuje

pouZivanie alergénov a pridavnych Iatok vo vicsine dodavanych produktov.
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PRODUKTOVE PORTFOLIO

Ako jedna z méla spolo&nosti na Slovensku MECOM pontka kompletné portfélio masovych
produktov. Specidlnu kategdriu tvoria produkty Premium svysokym obsahom mdsa

a produktovymi benefitmi, vyrobky na grilovanie, detskd rada KIDS alebo zabijackovy

sortiment.

NaZa spoloénost kladie déraz aj na vyvoj inovécii, pravidelne monitorujeme situaciu na
domacom i zahrani¢nom trhu, sledujeme trendy v potravinarstve. Ako trhovy lider vSak mame

ambiciu nielen sledovat, ale hlavne udavat trendy aovplyviiovat spotrebitelské spravanie

v naSom segmente.

MECOM prichddza s novym radom vyrobkov so stopercentnym slovenskym mdsom

Najvacsi vyrobca masovych produktov na Slovensku prichddza s novym radom vyrobkov
pod nazvom Nase slovenské. Produkty vyrobené vyhradne zo slovenského mdsa najdete

na pultoch v predajniach v novom fudovom 3ate.

V MECOMe neustale pripravujeme neviedné kombinacie a zéroven dbame na tradicné
slovenské chute. Systematicky pracujeme na vylepseni chuti a na zlep3ovani kvality svojich
vyrobkov. Hlavnym ciefom vytvorenia nového produktového radu Nase slovenské je podporit

potravinovu sebestaénost krajiny a domadcich farmarov.



Uvedomujeme si spolofenskd zodpovednost a chceme aj my prispiet k zvyseniu
potravinovej sebestalnosti v nadej krajine. Vyvinuli sme novy produktovy rad s ndzvom Nage
slovenské, kde 100% masa pochdadza zo slovenskych fariem. Na celom vyrobnom procese sa
podielaju vyluéne slovenské ruky, na ktoré vieme dohliadat a garantovat nasim zakaznikom

kvalitu a slovensky pévod vyrobkov Nade slovenské.

Novinkou je aj vonkajsi dizajn, v ktorych st produkty zo stopercentného bravéového
mdsa zabalené. UZ na prvy pohiad je jasné, Ze si Nase slovenské, a to doslova. Na pultoch
a regéloch predajni je z &oho vyberat — Na3a slovenskd Dusend Sunka, StraZovskd saldma,
Brav€ové parky & Oravskd slanina, Udena lahddka z karé, Spekaéky, ¢&i Gombaseckd klobdsa.
V ramci kampane Zrodené na Slovensku spolognost MECOM odprezentuje svojim zékaznikom
novy produktovy rad aj prostrednictvom chytlavého reklamného spotu, ktorého melédiu
rozpozna vacsina Slovakov uZ na prvé podutie. Pdvodna melddia totiZ patri zndmej slovenskej
ludovej pesnicke ,,Po nabreii konik beZi,” ktorej text je vytvoreny na mieru stopercentnym
slovenskym vyrobkom, ako napriklad: ,,Po Gdenine pohlad beZi, pohlad hiadny“ alebo fahko

zapamdétatelny upraveny text: ,,skadial som, stadial som, slovenského rodu som, $unka moja“.



MECOM ziskal ocenenie Slovak Superbrands Award 2020

Slovenski spotrebitelia a komisia expertov Brand Council, programu Slovak Superbrands
udelila spoloénosti MECOM cenu Slovak Superbrands Award 2020. Ocenenie Superbrands je

potvrdenim kvality a povzbudenim pre zékaznikov pri ich kazdodennych rozhodnutiach.

O udeleni Superbrands Award rozhoduje expertna komisia s Brand Council na zaklade
prieskumu realizovaného agentdrou GfK. Komisia, zlozena z profesionalov z oblasti biznisu,
komunikécie, marketingu, médii a marketingového vyskumu, hodnoti znacky podla predom

definovanych kritérii, akymi st zndmost, budovanie brandu, inovacie Ci prestiz.

Spoloénost MECOM opédtovne potvrdila, Ze je kvalitnou a etablovanou znackou

na slovenskom trhu a toto ocenenie ziskala siedmykrat.

Ako spolotnost si nesmierne vazime kaidé ocenenie. Superbrands o to viac, ze ide
o vyznamné ocenenie spolonosti v 3irokom spektre kategorii. Je dobré, Ze trh eviduje
jedine&nost MECOMu, v&Zi si pracu, ktort ako spolo¢nost vykonavame a opakovane ju odmenil

pre nas jedineénym privlastkom Superbrands.

= ) UDNKAUAM SMEDZ
~ p0 1 RAT SUPER-INACKDY

10



2. HOSPODARSKE VYSLEDKY

2.1. Sprava o podnikatelskej éinnosti za rok 2020

Tab. 1: Stav a vyvoj majetku o zdrojov krytia

2020 2019
Spelu majetok 68 501 854 83 819 787
Neobeiny majetok 39 544 691 42 681 717
Dlhodoby nehmotny majetok 87 623 122 180
Dlhodoby hmotny majetok 36 261 068 39332514
Dihodoby finanény majetok 3 196 000 3227023
Obeiny majetok 28 892 334 41 090 855
Zasoby 8477708 11124 812
Dlhodobé pohPadavky 69 827 68 739
Kratkodobé pohl'adavky 18 614 740 28 487 379
Finanéné uéty 1730 059 1409925
Casové rozliSenie 64 829 47 215
Spolu vlastné imanie a zavizky 68 501 854 83 819 787
Vlastné imanie 10257 761 6412077
Zakladné imanie 106 366 422 106 366 422
Ostatné kapitalové fondy 6 855915 6 855 915
Zakonné rezervné fondy 5967 688 5967 688
Ocetiovacie rozdiely z precenenia 0 0
Vysledok hospodarenia minulych rokov -112 777 949 -113 000 550
Vysledok hospodérenia za 1i¢t. obdobie 3 845 685 222 602
Zavizky 55455 088 74 452 379
Rezervy 1917403 2229 565
Kratkodobé zavizky 39 650 637 51430 802
Dlhodobé zavizky 10 484 827 10677 159
Bankové tivery dlhodobé - -
Bankové Gvery beZné 3193 047 9905 679
Kratkodobé finanéné vypomoci 209174 209 174
Casové rozliSenie 2789 005 2955331
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2.2. Socidlna politika podniku

Aktualne je vspoloénosti zamestnanych viac ako 1 100 pracovnikov. Podnikova
produktivita a efektivnost &im dalej, tym viac zavisi od rozvoja kvalifikovanej pracovnej sily,
ktora sa stava klucovym konkurenénym faktorom produktivity a ekonomickej efektivnosti
podniku. Efektivnost a motivécia, znalosti a vedomosti sa rozvijaji a vyuzivaju vo vietkych
oblastiach ana vietkych drovniach spolofnosti. Nasa spolocnost kiadie na svojich

zamestnancov vysoké naroky, ktoré sa odvijaju od cielov spolocnosti.

V ramei rozvoja odborného potencidlu zamestnancov spolotnost zabezpeCuje zacvik,
adaptéciu, $kolenia a preékolenia s ciefom prehlbovat a rozvijat odborné schopnosti, zrucnosti
a spOsobilosti zamestnancov. Daldim cielom je i podpora iniciativy a aktivity zamestnancov
k zlep§ovaniu procesov, zvySovaniu ich kvalifikdcie, motivacie k zlepSovaniu pracovnych
vykonov a k pozitivnym pracovnym navykom. Spolo¢nost povaZuje systematické, profesijné

vzdeldvanie a vychovu zamestnancov za trvalu konkurenZnu vyhodu.

Socidlny program spoloénosti bol postaveny tak, aby prispevky na zdravotnu
starostlivost, spoloéné stravovanie, kultirne a3portové vyiitie napomahali regeneracii
pracovnej sily. Spolognost zabezpedovala stravovanie pre svojich zamestnancov vo vlastnych
stravovacich zariadeniach a taktie? formou stravovacich poukdZok. Koneénym cielom
uplatnenia socialneho programu je postupné vytvorenie maximdlnych podmienok pre
stimulaciu a stabilizaciu viastnych zamestnancov, zvySovanie pracovnej vykonnosti, pocitu

vlastnej uspesnosti a vztahu k spolocnosti.

Ochranu a bezpeénost zdravia zamestnancov spolo¢nost zabezpeluje poskytovanim
ochrannych pracovnych pomdcok — obleCenia, ktoré su zamestnancom poskytované v sulade

so spracovanym regulativom ich pridelovania.

Tab. 4: Tvorba a Eerpanie socidineho fondu v roku 2020

Suma
Potiatocny stav k 1. januaru 2020 4481
Tvorba do nakladov 76 924
Cerpanie celkom: (72 788)
Koneény stav k 31. decembru 2020 8617
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3. VYHLASENIE ENVIROMENTALNEJ POLITIKY

Spolotnost MECOM GROUP s.r.o. si uvedomuje svoju zodpovednost vodi Fivotnému
prostrediu.

Stcastou nadich podnikovych aktivit je zaujem o otazky ochrany Zivotného prostredia
a 0 nasu spoluti¢ast pri zabezpefovani trvalo udrzatelného rozvoja celej spolo&nosti.

Environmentaélna politika MECOM GROUP s.r.0, vychddza z nasledovnych principov:

Zivotné prostredie povaZujeme za kfucovi hodnotu spoloénosti MECOM GROUP s.r.o.
Podporujeme ekonomicky rozvoj a zaroved chranime Zivotné prostredie.
Respektujeme sii€asnd a budicu hodnotu Zivotného prostredia.

Uplatriujeme princip neustaleho zlep3ovania v ochrane ¥ivotného prostredia.

b o

ZabezpeCujeme dodrziavanie noriem azdkonov voblasti Zivotného prostredia

stanovenymi pravnymi predpismi SR a medzindrodnych pravnych aktov tykajticich sa

ochrany Zivotného prostredia.

6. Snaiime sa Co najviac nasho odpadového materialu recyklovat, a tym chranit prirodné
zdroje.

7. Pri prevadzke vyrobnych procesov kladieme déraz na preventivne opatrenia s ciefom
minimalizovat ich vplyv na Zivotné prostredie.

8. Vyvijame maximalne dsilie na vyvoj a prevadzku ekologickych vyrobnych technoldgif
za ucelom efektivneho vyuZivania prirodnych zdrojov a surovin.

9. Pravidelne monitorujeme a hodnotime nasu environmentilnu  vykonnost,

environmentdlne pldny a ciele, za Gfelom neustileho zlepdovania nasho

environmentdlneho spravania.

10. ZabezpecCujeme vychovu a vzdelavanie vietkych zamestnancov v otazkach ochrany
zivotného prostredia a vplyvov ich €innosti na Zivotné prostredie za iéelom zvySovania
ich environmentalneho povedomia.

11. VyuZivame dostupné prostriedky a moznosti pre informovanie nasich zakaznikov,
dodavatefov | ostatnej verejnosti o nasich environmentélnych vplyvoch.

Vrcholovy manaZment spolocnosti sa zavdzuje zaistit dostupnost vietkych potrebnych
zdrojov pre vypracovanie, zavedenie, trvaly rozvoj a zlepSovanie systému environmentélneho
manaZérstva a zaroven vytvorit podmienky pre plnenie prisludnych legislativnych po¥iadaviek
a predpisov.
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4. NAVRH NA ROZDELENIE HOSPODARSKEHO VYSLEDKU ZA ROK
2020

Predloieny zisk Valnému zhromazdeniu: 3 845 684,69 EUR

Konatelia spoloénosti navrhuju rozdelenie vysledku hospodarenia nasledovne:

a) pridel do socidlneho fondu 70 000,00 EUR
b) nerozdeleny zisk minulych rokov 3 775 684,69 EUR
c) SPOLU 3 845 684,69 EUR

5. FINANCNE INVESTICIE

Spolo&nost’ v roku 2020 nenadobudla Ziadne vlasiné akcie, doCasné listy ani obchodné
podiely materskej uétovnej jednotky.

6. INE DOLEZITE INFORMACIE

1. Organizaéna zloZka v zahranici

Spoloénost MECOM GROUP s.r.o. nema zriadent organizatnu zlozku v zahranidi.

2. Vydavky na vedu a vyskum

Spolo&nost MECOM GROUP s.r.0. netctovala o vydavkoch na vedu a vyskum.

3. Udalosti osobitného vyznamu, ktoré nastali po skonceni uctovného obdobia, za ktoré

sa vyhotovuje vyroéna spréva

V roku 2021 doglo k uzavretiu zmluvy tykajlcej sa predaja spolocnosti MECOM GROUP

s.r.0., a to skupine Smithfield Foods, Inc., ktora je jednym z lidrov svetového obchodu s masom.

.....

GROUP LIMITED.
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7. ZAMERY SPOLOCNOSTI PRE ROK 2021

Zamerom spolocnosti MECOM GROUP s.r.o. bude v roku 2021 posilnit poziciu na trhu
znackovych mésovych vyrobkov, nadalej udriat svoje postavenie na vychodnych trhoch

r

napriek aktualnym politickym prekaZzkam v exporte.

Aj v roku 2021 pokracujeme v stratégii, vyty&enej v roku 2020, pricom eéte viac chceme
posilnit holdingové riadenie spolo¢nosti. Neustale pracujeme na zvyeni efektivity internych
procesov avyuziti vietkych moZnych synergii, ktoré ndm pondka pritomnost na troch

domadcich trhoch v strednej Eurdpe.

V roku 2021 planujeme nastavit nové hodnoty spolognosti, venovat sa hlavne projektu

zvySovania Standardu a kvality vyrobkov.

Takisto budeme na trh uvadzat niekolko produktovych inovacii v segmente znackovych

méasovych vyrobkov, ktoré budd podporené marketingovymi aktivitami.

Nasim ciefom je uspokojit poziadavky najnaro¢nejsich zdkaznikov. Chceme byt pevnou
stcastou Zivota ludi, in$pirovat ich v kuchyni a kvalitnym jedlom sa podielat na budovani

a udrZiavani zdravého Zivotného stylu.

8. KONSOLIDOVANE HOSPODARSKE VYSLEDKY

Spolocnost MECOM GROUP je materskou spolo¢nostou v spoloénostiach uvedenych
vbode 1.3 tejto Vyrofnej spravy apodla zdkona & 431/2002 o Gdtovnictve vzneni
neskorsich predpisov zostavuje konsolidovana u¢tovnd zévierku v stlade s Medzinarodnymi
$tandardmi finanéného vykaznictva (,IFRS) tak, ako ich schvalila Eurépska tnia (,EU%),

a ktora predstavuje tiez slovenska Statutarnu konsolidovan( Gétovn( zavierku spolocnosti.
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Konsolidované hospodarske vysledky st uvedené v nasledujucich tabulkach:

Tab.: Stav @ vyvoj majetku a zdrojov krytia (v tisic EUR):

31.12.2020 31.12.2019

v tis. EUR v tis. EUR
AKTIVA
Budovy, stavby, stroje a zariadenia 39 817 43 683
Nehmotny majetok - 95
OdloZena dafiova pohl'adavka - -
Ostatné investicie - -
Dlhodoby majetok celkom 39 817 43778
Zasoby 12 433 14 481
Pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky 12 754 14 510
Splatna danova pohladavka - 251
Peniaze a zostatky na bankovych uctoch 1994 I 666
Majetok drzany na predaj - -
Kriatkodoby majetok celkom 27181 30 908
Aktiva celkom 66 999 74 686
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 31122020  31.12.2019

v tis. EUR v tis. EUR
Zékladné imante 106 366 106 366
Kumulované straty (106 621) (110211)
Ostatné rezervy 12 824 12 824
Rezerva na kurzové rozdiely (2 419) (1773)
Mensinovy podiel (556} (550)
Vlastné imanie celkom 9594 6 656
UroZené tivery a pdzicky 7 474 7 474
Zavizky z finanéného prenajmu 1631 2716
OdloZeny dafiovy zavizok 1 605 1051
Zavizky a Casové rozliSenie 2716 2 891
Dlhodobé zavdzky celkom 13427 14 133
Uro&ené tvery a pozicky 25202 30 647
Zavizky z finanéného prendjmu 1387 1362
Rezervy 67 86
Zavizky a Casové rozliSenie 16 475 21 802
Splatny dafiovy zavizok 847 -
Kriatkodobé zavizky celkom 43 978 53 897
Zaviizky celkom 57 405 68 030
Vlastné imanie a zaviizky celkom 66 999 74 686
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Tab.: Suhrnné vysledky hospoddrenia spolotnosti za roky 2020 — 2019

2020 2019
v tis. EUR v tis. EUR
Prevadzkové trzby 142 702 135 007
Zmena stavu vyrobkov a nedokonéenej vyroby (16) I 870
Spotreba surovin a materialu a ostatnych priamych
nakladov (84 938) (85 955)
Ostatné zisky a straty, netto (676) 20
Platy a zamestnanecké poZitky (24 149) (23 463)
Odpisy a amortizacia (5 875) (6 109)
Finanéné naklady (1813) (2 042)
Finan¢né vynosy - -
Naklady na prendajom (123) (259
Rozpustenie zniZenia hodnoty/zniZenie hodnoty
dlhodobého hmotného majetku 332 332
Ostatné prevadzkové naklady, netto (20 749) (21 186)
Ostatné (naklady)/vynosy netto 415 4)
Zisk/(Strata) pred zdanenim 5111 (1.789)
Dail (1528) (374)
Zisk/(Strata) za rok 3583 (2163)
Ostatné sithrnné zisky/(straty)
Kurzové rozdiely z prepoétu zahrani¢nych prevadzok (646) (175)
Ostatné sihrnné zisky/(straty) za rok, minus dan (646) (175)
Suhrnné zisky/(straty) celkom za rok 2937 (2 338)
Zisk/(Strata) pripadajica na:
vlastnikov 3590 (2 151y
mensinovy podiel (7) (12)
3583 (2163)

9. PRILOHY

Sprava nezavislého auditora a G¢tovna zavierka za rok 2020.

Sprava nezavislého auditora a konsolidovana Gctovna zavierka za rok 2020.
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DODATOK SPRAVY NEZAVISLEHO AUDITORA
k vyrocnej sprave v zmysle § 27 odsek 6 zakona €. 423/2015 Z.z. o Statutarnom audite
a o zmene a doplneni zdkona &. 431/2002 Z. z. o (étovnictve v zneni neskorsich predpisov
(d’alej len ,,zakon o Statutarnom audite®)

Spolo¢nikovi a konatefovi spoloénosti MECOM GROUP s.r.o.:

l. Overili sme Gctovnu zavierku spoloénosti MECOM GROUP s.r.o. (dalej aj ,Spolotnost™)
k 31. decembru 2020, uvedenu v priloZenej vyro¢nej sprave Spolocnosti, ku ktorej sme dna
9. aprila 2021 vydali spravu nezavislého auditora z auditu Uétovnej zavierky v nasledujicom zneni:

»Oprava z auditu actovnej zavierky

Nazor

Uskutocnili sme audit ictovnej zavierky spoloénosti MECOM GROUP s.r.o. (,Spolocnost™), ktord obsahuje
stvahu k 31. decembru 2020, vykaz ziskov a strat za rok konciaci sa k uvedenému datumu, a poznamky,
ktoré obsahuji sthm vyznamnych dctovnych zasad a uctovnych metod.

Podfa nasho néazoru, priloZend tctovné zévierka poskytuje pravdivy a vemy obraz financnej situacie
Spolocnosti k 31. decembru 2020 a vysledku jej hospodarenia za rok konciaci sa k uvedenému datumu
podla zakona ¢. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zékon o Gétovnictve®).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards on Auditing,
LISA"). Nasa zodpovednost podfa tychto $tandardov je uvedena v odseku Zodpovednost auditora za audit
uctovnej zavierky. Od Spoloénosti sme nezavisli podfa ustanoveni zakona ¢. 423/2015 o Statutamom audite
a o zmene a doplneni zakona €. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,,.zékon
o Statutamom audite®) tykajiucich sa etiky, vratane Etického kédexu auditora, relevantnych pre nads audit
uctovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poZiadavky tychto ustanoveni tykajicich sa etiky. Sme
presvedceni, Ze auditorské dokazy, kforé sme ziskali, poskytujii dostatoény a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost Statutdrmeho orgédnu za uctovnu zavierku

Statutamy orgén je zodpovedny za zostavenie tejto tictovnej zavierky tak, aby poskyfovala pravdivy a verny
obraz podia zakona o uUctovnictve a za tie intemé kontroly, ktoré povaZuje za potrebné na zostavenie
uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani tctovnej zavierky je Statutdrny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti Spolo¢nosti
neprelrzite pokracovat' vo svofej Cinnosti, za opisanie skutoénosti tykajucich sa nepretrZitého pokracGovania
v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrzitého pokracovania v ¢innosti v Gétovnictve,
ibaZze by mal v umysle Spolocnost zlikvidovat alebo ukoncit' jej éinnost, alebo by nemal inii realisticki
moznost nez tak urobit.

Zodpovednost auditora za audit Gctovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, &i tictovnd zavierka ako celok neobsahuje vyznamné
nespravnosti, & uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, ktora vyjadruje nas nézor.
Primerané uistenie je uistenie vysokého stupria, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany podfa ISA vidy
odhali vyznamné nespravnosti, ak také existujd. Nespravnosti mézu vzniknut v doésledku podvodu alebo

Spolo&nost zo skupiny Ernst & Young Global Limited
Ernst & Young Slovakia, spol. s r.c., I€0: 35 840 463, zapisana v Obchodnom registri Okresného sudu Bratislava I, oddiel: Sro, viaZka &slo; 27004/8 a v zozname auditorov
vedenom Slovenskou komorou auditorov ped €. 257.
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chyby a za vyznamné sa povazuju viedy, ak by sa dalo odévodnene ocakavat, Ze jednotlivo alebo v stihme
by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouZivatefov, uskutoénené na zéklade tejto dctovnej zavierky.

V ramci auditu uskutocneného podfa ISA, pocas celého auditu uplatriujeme odbomy Usudok a zachovdvame
profesionédlny skepticizmus. Okrem toho tiez:

Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti uctovnej zavierky, & uz v désledku
podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoériujeme auditorské postupy reagujice na tieto rizika a
ziskavame auditorské dbkazy, ktoré sii dostatoéné a vhodné na poskytnutie zakladu pre nas nazor.
Riziko neodhalenia vyznamnej nesprévnosti v dbsledku podvodu je vyisie ako foto riziko v
désledku chyby, pretoZe podvod mézZe zahriiat tajnd dohodu, falSovanie, timyseiné vynechanie,
nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za Gcéelom vyjadrenia nazoru na
efektivnost internych kontrol Spoloénosti.

Hodnotime vhodnost pouZitych uctovnych zédsad a uctovnych metéd a primeranost’ tctovnych
odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informacii, uskutoénené Statutdrmym organom.

Robime zéver o tom, ¢&i Statutdmy orgéan vhodne v Uétovnictve pouZiva predpoklad nepretrzitého
pokraovania v Cinnosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver o tom, &i existuje
vyznamna neistofa v savislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne
spochybnit’ schopnost’ Spolocnosti nepretrzite pokradovat' v ¢innosti. Ak dospejeme k zéaveru, Ze
vyznamna neistota existuje, sme povinni upozomit' v nasej sprave auditora na sdvisiace informacie
uvedené v Uctovnej zavierke alebo, ak s tieto informécie nedostatocné, modifikovat nas nazor.
Nase zavery vychadzaju z auditorskych dékazov ziskanych do datumu vydania naSej spravy
auditora. Budice udalosti alebo okolnosti vSak mézu spbsobit, Ze spoloénost prestane pokracovat’
v nepretrZitej éinnosti.

Hodnotime celkovi prezentaciu, Struktiru a obsah Ucétovnej zévierky vratane informdécii v nej
uvedenych, ako aj to, &i uctovnd zavierka zachytava uskutocnené transakcie a udalosti spésobom,
ktory vedie k ich vemému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu a harmonograme
auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vietkych vyznamnych nedostatkov intemej kontroly, ktoré
pocas nasho auditu zistime.”
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1. Zaroven sme overili konsolidovant uctovnu zavierku spolo¢nosti MECOM GROUP s.r.o. ajgj
dcérskych spolo¢nosti k 31. decembru 2020, uvedent v priloZzenej vyroénej sprave Spolo&nosti,
ku ktorej sme dna 9. aprila 2021 vydali spravu nezavislého auditora z auditu konsolidovane] uctovnej
zavierky v nasledujicom zneni:

»Sprava z auditu konsolidovanej tictovnej zavierky

Nazor

Uskutocnili sme audit konsolidovanej tctovnej zavierky spoloénosti MECOM GROUP s.r.o. a jej deérskych
spolocnosti (,skupina®), kftord obsahuje konsolidovany vykaz finanénej pozicie k 31. decembru 2020,
konsolidovany vykaz ziskov a strat a ostatného sthmného vysledku, konsolidovany vykaz zmien vo
vlastnom imani, konsolidovany vykaz periaZnych tokov za rok konCiaci sa k uvedenému datumu,
a poznamky, ktoré obsahuji sihm vyznamnych Gétovnych zasad a tctovnych metod.

Podfa nasho nazoru, priloZena konsolidovand détovnd zavierka poskytuje pravdivy a vemny obraz
konsolidovanej financnej situdcie skupiny k 31. decembru 2020, konsolidovaného vysledku jej hospodarenia
a konsolidovanych periaznych tokov za rok konciaci sa k uvedenému datumu podfa Medzinarodnych
Standardov finanéného vykaznictva v zneni prijatom Eurépskou uniou (,IFRS EU").

Zaklad pre néazor

Audit sme vykonali podfa medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards on Auditing,
,ISAs"). Nasa zodpovednost podfa tychto standardov je uvedena v odseku Zodpovednost auditora za audit
konsolidovanej uctovnej zévierky. Od skupiny sme nezavisli podfa ustanoveni zakona ¢. 423/2015 o
Statutdrnom audite a o zmene a dopineni zékona ¢. 431/2002 Z. z. o UCtovnictve v zneni neskorsich
predpisov (dalej len ,zdkon o Statutéamom audite®) tykajdcich sa etiky, vratane Etického kédexu auditora,
relevantnych pre na$ audit konsolidovanej téfovnej zavierky a spinili sme aj ostatné poZiadavky tychto
ustanoveni tykajicich sa etiky. Sme presvedceni, Ze auditorské dbkazy, ktoré sme ziskali, poskytuju
dostatoény a vhodny zéklad pre nas auditorsky nazor.

Zodpovednost Statutdrneho organu za konsolidovant Gcétovnii zavierku

Statutamy organ je zodpovedny za zostavenie tejto konsolidovanej Gétovnej zavierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podla IFRS EU a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje za potrebné na zostavenie
konsolidovanej Gctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uZ v désledku podvodu
alebo chyby.

Pri- zostavovani konsolidovanej Uctovnej zavierky je Statutamy orgdn zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti skupiny nepretrZite pokracdoval vo svojej Ginnosti, za opisanie skutoénosti tykajucich sa
nepretrzitého pokracovania v ¢&innosti, ak je to potrebné, a za pouZitie predpokladu nepretrzitého
pokracovania v ¢innosti v Gétovnictve, ibaZze by mala v umysle skupina zlikvidovat alebo ukondit jej dinnost,
alebo by nemala int realistick moZnost nez tak urobit.

Zodpovednost auditora za audit konsolidovanej uctovnej zavierky

NaSou zodpovednostou je ziskaf primerané uistenie, ¢i konsolidovana uctovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora,
vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupria, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany
podfa ISAs vZdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mézu vznikndat' v désledku
podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene o¢akavat, Ze jednotlivo
alebo v suhme by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouZivatefov, uskutoCnené na zaklade tejto
konsolidovanej tctovnej zavierky.

V ramei auditu uskutoéneného podla ISAs, pocas celého auditu uplatiujeme odbomy tsudok a
zachovavame profesionéiny skepticizmus. Okrem toho tiez:
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Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespréavnosti konsolidovanej Gétovnej zavierky, &i
uz v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutocriujeme auditorské postupy reagujlce
na tieto rizika a ziskavame auditorské dékazy, kforé s dostatoéné a vhodné na poskytnutie
zékladu pre nds nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je vyssie
ako foto riziko v dbsledku chyby, pretoze podvod méze zahfriat tajnt dohodu, falSovanie, tmyselné
vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie intemej kontroly.

Oboznamujeme sa s intemymi kontrolami relevantnymi pre audit aby sme mohli navrhnat
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za dcéelom vyjadrenia nazoru na
efektivnost internych konftrol skupiny.

Hodnotime vhodnost pouZitych uétovnych zésad a Gétovnych metdéd a primeranost Uctovnych
odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informécii, uskutoGnené Statutarnym organom.

Robime zaver o tom, ¢i Statutdmy organ vhodne v uctovnictve pouzZiva predpoklad nepretrZitého
pokraCovania v €innosti a na zéklade ziskanych auditorskych dbkazov zédver o tom, ¢i existuje
vyznamna neistota v sdvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne
spochybnit’ schopnost skupiny nepretiZite pokracovat v Cinnosti. Ak dospejeme k zéveru, Ze
vyznamna neistota existuje, sme povinni upozomit v nasej sprave auditora na stvisiace informacie
uvedené v konsolidovanej Uctovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatoéneé,
modifikovat nd§ nézor. NaSe zdvery vychadzaji z auditorskych dbkazov ziskanych do datumu
vydania naSej spravy auditora. Budice udalosti alebo okolnosti vSak mézu spésobit, Ze skupina
prestane pokracovat’ v nepretrZitej éinnosti.

Hodnotime celkovi prezentaciu, Struktiru a obsah konsolidovanej ultovnej zavierky vratane
informacii v nej uvedenych, ako aj to, & konsolidovana tctovna zavierka zachytéva uskutoénené
transakcie a udalosti spésobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Ziskavame dostatoéné a vhodné auditorské dbékazy, tykajice sa finanénych informécii o
spoloCnostiach v rédmei skupiny alebo ich podnikatelskych ¢innostiach, potrebné na vyjadrenie
nézoru na konsolidovanu Gctovnd zavierku. Zodpovedéme za riadenie, dohlfad a vykonavanie
auditu skupiny a zostavame vyhradne zodpovedni za nas auditorsky nazor.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu a harmonograme
auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vSetkych vyznamnych nedostatkov internej kontroly, ktoré
pocas nasho auditu zistime."”
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1. Sprava k d'alSim poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Sprava k informéaciam, kforé sa uvadzaji vo vyroénej sprave - dodatok spravy nezévislého auditora

Statutéarny organ je zodpovedny za informécie uvedené vo vyro€nej sprave, zostavenej podfa
poziadaviek zékona o Uctovnictve. NasSe vySSie uvedené nazory na Uctovné zavierky sa nevztahuji na
iné informéacie vo vyrocnej sprave.

V stvislosti s auditom ucétovnych zavierok je nasou zodpovednostou oboznamenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyro€nej sprave a posldenie, &i tieto informacie nie st vo vyznamnom nesulade
s auditovanymi uctovnymi zavierkami alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali potas auditu
Uctovnych zavierok, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Posudili sme, i vyro€na sprava Spolo¢nosti obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyZzaduje zakon
o Uctovnictve.

Na zaklade prac vykonanych pocas auditu U¢tovnych zavierok, podla nasho nazoru:

e informacie uvedené vo vyro¢nej sprave zostavenej za rok 2020 sU v sUlade s uctovnymi
zavierkami za dany rok,

e vyrocna sprava obsahuje informacie podla zakona o Gétovnictve.
Okrem toho, na zaklade na$ich poznatkov o uctovne] jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali pocas
auditu Gctovnych zavierok, sme povinni uviest, &i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyroénej sprave,

ktori sme obdfzali pred datumom vydania tejto spravy auditora. V tejto stvislosti neexistuju zistenia,
ktoré by sme mali uviest.

17. decembra 2021
Bratislava, Slovenska republika

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.0.
Licencia SKAU &. 257

¥ e

Ing. Peter Uram-HriSo, Statutarny auditor
Licencia SKAU/UDVA ¢. 996
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Sprava nezavislého auditora
Spolocnikovi a konatelovi spolocnosti MECOM GROUP s.r.o.:

Sprava z auditu uctovnej zavierky

Nazor

Uskutocnili sme audit Uctovnej zavierky spolo¢nosti MECOM GROUP s.r.o. (,Spolocnost®), ktora
obsahuje stvahu k 31. decembru 2020, vykaz ziskov a strat za rok kon€iaci sa k uvedenému datumu,
a poznamky, ktoré obsahuju stihrn vyznamnych Gétovnych zasad a G¢tovnych metdd.

Podla nasho nazoru, prilozena Gétovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej situacie
Spolognosti k 31. decembru 2020 a vysledku jej hospodarenia za rok konciaci sa k uvedenému datumu
podla zakona ¢.431/2002 Z.z. o UCtovnictve vzneni neskorSich predpisov (dalej len ,zakon
o Udtovnictve").

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podfa medzindarodnych auditorskych s$tandardov (International Standards on
Auditing, ,ISA"). Nasa zodpovednost podla tychto $tandardov je uvedena v odseku Zodpovednost
auditora za audit u¢tovnej zavierky. Od Spolognosti sme nezavisli podia ustanoveni zakona €. 423/2015
o Statutarnom audite a o zmene a doplneni zakona ¢. 431/2002 Z. z. o Ugtovnictve v zneni neskorsich
predpisov (dalej len ,z&kon o $tatutarnom audite”) tykajucich sa etiky, vratane Etického kodexu
auditora, relevantnych pre nas§ audit Uctovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poZiadavky tychto
ustanoveni tykajlcich sa etiky. Sme presvedceni, Ze auditorské doékazy, ktoré sme ziskali, poskytuju
dostatoény a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost $tatutarneho organu za Gétovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto U&tovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy
averny obraz podfa zakona o Uctovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje za potrebne
na zostavenie Uétovnej zavierky, ktorda neobsahuje vyznamné nespravnosti, & uz v désledku podvodu
alebo chyby.

Pri zostavovani Uctovnej zavierky je &tatutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spolognosti nepretrzite pokracovat vo svojej €innosti, za opisanie skutoCnosti tykajucich sa
nepretrzitého pokraovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrzitého
pokragovania v ¢innosti v Gétovnictve, ibaze by mal v imysle Spolo&nost' zlikvidovat alebo ukoncCit' jej
¢innost, alebo by nemal int realistickti moznost nez tak urobit.

Zodpovednost auditora za audit Gctovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat' primerané uistenie, &i UCtovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v ddsledku podvodu alebo chyby, avydat spravu auditora, ktora
vyjadruje nas nazor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupria, ale nie je zarukou toho, Ze audit
vykonany podra ISA vZdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuji. Nespravnosti mézu vzniknut
v dosledku podvodu alebo chyby aza vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odbvodnene
ocakavat, Zze jednotlivo alebo v sthrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouZivatelov,
uskutotnené na zaklade tejto uctovnej zavierky.

Spolognost zo skupiny Ernst & Young Global Limited
Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o., I€0: 35 840 463, zapisand v Obchodnom registri Okresného stdu Bratislava |, eddiel: Sro, vioZka &fslo: 27004/8 a v zozname auditorov
vedenom Slovenskou komorou auditorov pod €. 257.
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V ramci auditu uskutotneného podfa ISA, pocas celého auditu uplatiiujeme odborny udsudok
a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho tieZ:

e |dentifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti Uctovnej zavierky, & uz
v dbsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoéfiujeme auditorské postupy reagujice
na tieto rizika a ziskavame auditorské dékazy, kioré su dostatoné a vhodné na poskytnutie
zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je
vy&Sie ako toto riziko v désledku chyby, pretoze podvod méze zahifiat tajni dohodu, falSovanie,
umyselné vynechanie, nepravdive vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za G&elom vyjadrenia nazoru
na efektivnost internych kontrol Spolo¢nosti.

e Hodnotime vhodnost pouzitych uctovnych zésad a Gétovnych metéd a primeranost’ tctovnych
odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informacii, uskutoénené Statutarnym organom.

e Robime zaver otom, ¢&i Statutarny organ vhodne v G&tovnictve pouZiva predpoklad
nepretrzitého pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver
o tom, &i existuje vyznamna neistota v stvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli
vyznamne spochybnit' schopnost’ Spolo¢nosti nepretrzite pokradovat v &innosti. Ak dospejeme
k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozomit v nadej sprave auditora
na suvisiace informacie uvedené v UGCtovnej zavierke alebo, ak s tieto informacie
nedostatocne, modifikovat nas nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dokazov
ziskanych do datumu vydania naSej spravy auditora. Budice udalosti alebo okolnosti viak
mozu sposobit, Ze spolo¢nost prestane pokracovat v nepretrzitej ¢innosti.

e Hodnotime celkovl prezentaciu, Struktiru a obsah uctovnej zavierky vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, € UCtovna zavierka zachytava uskutoénené transakcie a udalosti
spbsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu
a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vSetkych vyznamnych nedostatkov
internej kontroly, kioré po¢as nasho auditu zistime.

Sprava k d'alSim poZiadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaju vo vyroCnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informécie uvedené vo vyrotnej sprave, zostavenej podla
poZiadaviek zakona o Uctovnictve. Nas vy§Sie uvedeny nazor na Gétovnu zavierku sa nevztahuje na iné
informacie vo vyro¢nej sprave.

V suvislosti s auditom Uctovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznamenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyrocnej sprave a posudenie, &i tieto informacie nie si vo vyznamnom nestlade
s auditovanou uctovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali pocas auditu U¢tovnej
zavierky, alebo sa inak zdaja byt vyznamne nespravne.

Vyroénu spravu sme ku dfiu vydania spravy auditora z auditu i¢tovnej zavierky nemali k dispozicii.
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Ked ziskame vyrocnu spravu, posudime, &i vyrocna sprava Spolo¢nosti obsahuje informacie, ktorych
uvedenie vyZaduje zakon o Uctovnictve, a na zaklade prac vykonanych poéas auditu Uétovnej zavierky,
vyjadrime nazor, &i:

s informéacie uvedené vo vyrocnej sprave zostavenej za rok kondiaci k 31. decembru 2020 su
v stlade s Uctovnou zavierkou za dany rok,

e vyroCna sprava obsahuje informacie podia zékona o uétovnictve.

Okrem toho uvedieme, & sme zistili vjznamné nespravnosti vo vyroénej sprave na zaklade nasich
poznatkov o G¢tovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali po¢as auditu G&tovnej zavierky.

9. aprila 2021
Bratislava, Slovenska republika

Ernst & Young Slovakia, spol. sr.o0.
Licencia SKAU &. 257

)

'/ il

~ —— L""___
Ing. Peter Uram-HriSo, Statutarny auditor
Licencia UDVA ¢. 996



[ OETOVNA zAVIERKA  [HIIITNIINHE

podnikatelov v podvojnom Gétovnictve

zostavendk 3 1.1 2.202 0

Ciselné tidaje sa zarovnavaju vpravo, ostatné Udaje sa piSu zfava. Nevyplnené riadky sa ponechavaju prazdne.
Udaje sa vyplfiaju palickovym pismom (podia tohto vzoru), pisacim strojom alebo tladiarfiou, a to &iernou alebo tmavomodrou farbou.

AABCDEFEH T JKLMNOPOQRSTUOUVXYZ 0123456768609

Darové identifikacné Cislo Uétovna zavierka Uétovna jednotka Mesiac Rok
d 20
f&oo adaliris X riadna mala Za obdobie ° 1 “ N
d 2
3173515 1 metedne X v = ? 23?2
S Bezprostredne od
SK NACE priebezna ) predchadzajice
10.11. 0 (vyznaci sa x) obdobie 12 201 9

PriloZené sUg&asti GEtovnej zavierky
X Suvaha (USPOD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (U POD 2-01) X Poznamky (U& POD 3-01)
(v celych eurach) (v celych eurach) (v celych eurdch alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) Gétovnej jednotky

MECOM GROUP s.r .o

Sidlo uctovnej jednotky

Ulica Cislo
POLNA 4
psC Obec

06601 HUMENNE

Oznacenie obchodného registra a €islo zapisu obchodnej spolognosti

Okresny suad PresSov, Oddiel! Sro, viloz
ka ¢. 3357/P
Telefénne Eislo Faxové &islo
057/ 7862265 057/ 7862222
E-mailova adresa
CABALOVA@MECOM. SK
Zostavena dna: Schvélena dna: Podpisovy zaznam Statutérneho orgénu fictovnej jednotky
alebo Elena Statutérneho organu Gctovngljednotky alebo
3 0 O 3 5 20 2 ‘] . = 20 podpisovy zaznam fyzickej osoby, ktora j& Gétovnou jednotkou:
e
= /"f/
Zaznamy danového tiradu
I_ Miesto pre evidenéné &islo Odtlaok prezentacnej peciatky dafiového Gradu I

MF SR €. 18009/2014 Tlagivo vytlaéené z Portalu FS Strana 1



— UZPODv14_2 e
o020 117 T3l 1735 757 I
2::; STRAN bA AKTIV rﬂg:& Bruuoﬂél:::.r:é ictovné obdobie Note 2 Bezproztgteod‘zleé ;:)rsgslgidzajuce
2 ¢ Korekeia - Cast 2 Netto 3
SPOLU MAJETOK | 01 2146258514 68501854
r02+r33+r74
146124000 83819787
A. | Neobezny majetok | 02 183319590 39544069 1
L034rn1t+r21
1437748909 42681717
Al | Dlhodoby 03 4583028 87623
sucet {04 a2 7. 10
' ' 4495405 122180
Al Aktiv.ova.mé naklady | 04
na vyvoj
{012) - /072, 091A/
2. | Softvér 08 12517489 87623
(013) - /073, QO1AS
1164126 120932
3. | Ccenitelné prava 06 3 3 3 1 2 7 9
{014) - /074, Q91A/
3331279
4, | Goodwill a7
{015) - /075, 0Q1A/
5. | Ostatny dihodeby 08
nehmotny majetok
{019, 01X} - /079,
07X, 0914/
&. | Obstaravany 09 |
d!hpdoby nehmotny
Egiif)t?ijogsl 1248
|10
na dthedoby
nehmotiny majetok
(051} - JO95A/
Al | Dihodoby hmotny | 11 96001140 362610638
majeto .
Toy R 59740072 39332514
AlL1. | Pozemky 12 1830195 1830195
(031) - f092A/
1799274
2. | Stavby 13 34933053 22956559
(021) - /081, 092A/
1197648984 238232389
3 hviemaveia | ™ 58673845 10910267
stibory hnutelnych
(022) - 1082, 092A/ 47763578 1730940029

MF SR €. 18009/2014

Strana 2




UZPODvi4_3

U& POD 1 -01

Stvaha

pE2020511713

o 31735151 u

il

{1

Ozna-
Cenie
a

STRANA AKTEV
b

Cislo
riadku
C

BeZné (ftovné obdobie

Brutto - ast' 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajice
l¢tovné obdobie

Korekcia - Cast 2

Netto 3

Pestovatelské celky
trvalych porastov
{025) - /085, 082A/

15

Zakladné stado a
{aZné zvierata
{028) - /086, 0924/

16

Ostatny dihodoby
hmotny majetok

(028, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

17

7458

7458

7458

Obstaravany
dinodoby hmotny
majefok

(042} - 1094/

18

529355

529355

595380

Poskytnute
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

(052) - 095A/

19

27234

27234

13154

Opravna poloZka
k nadobudnutému
majetku

(+i- 097} +/- 098

20

AL

Dthodoby financny
majetok

sacéet (r. 22 az

r. 32}

21

82735422

196000

79539422

3227023

Al

Podielové cenné

.| papiere a podiely

v prepojenych
uctovnych
iednotkach (C81A,
0624, 063A) - 0964/

22

82722841

196000

79526841

3227023

Podielové cenné
papiere a podiely

s pedielovou Géastou
okrern v prepojenych
Uctovnych jednotkach
{0B2A) - /09BA/

23

12581

12581

Ostatné
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(OB3A) - /096A/

24

P&Zicky prepojenym
Gctovnym jednotkam
(066A) - 10964/

25

Po&Zicky v ramci
podielovej ucasti
okrem prepojenym
gtovnym jednotkam
(DB6A) - /09BA/

28

Ostainé pdZicky
(OBTA) - J09BA

27

Dlhavé cenné
papiere a ostatny
dlhodeby finanéay
majetak (065A,
0B9A,06XA) - f036A/

28

MF SR & 18009/2014

Strana 3 =-—
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. Stvaha
Uc POD 1-01

2020511713

ko3 1735151 m

1T —

Qzna-
cenie
a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
[+

Beiné uctovné ohdobie

Brutto - &ast' 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajice
u&étovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Pozicky a ostatny
dihodoby finanény
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
{0G6A, DB7A, 06%A,
08XA) - /08647

29

Usty v bankach

s dobou viazancsti
dihdou ako jeden rok
{22XA)

30

10.

Obstaravany
dihcdoby finanény
majetok

(043) - /026A/

31

1.

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

32

Gbezny majetok
r.34+r.41+4r.53+
n66+n 71

33

312414

35

28

892334

23481

0 1

410

90855

B.L

Zasoby
sacet (r. 35 az
r. 48}

34

89995

37

477708

5218

29

11

1

24812

B.L1.

Materiat
(112, 119, 11X)
- 1191, 19X/

33

41386

4 4

617431

5212

13

50

44472

Nedokenéena
vyroba a polotovary
vlastne] vyroby
(121, 122, 12X} -
/182, 193, 19X/

36

4471

67

446551

6

16

5

83300

Vyrobky
(123) - 194/

37

40236

89

023689

48

86891

Zvierata
(124} - 1195/

38

Tovar
{132, 133, 13X, 139)
- /196, 18X/

39

3900

390037

6

10149

Poskytnuté
preddavky

na zasoby
{314A} - /3014/

40

BH.

Dlhodohé
pohladavky
sticet (r. 42 + 1. 46
azr 52)

41

698

27

69827

68739

B.H.1.

Pohladavky

Zz obchodného
styku

stcet (r. 43 aZ r. 45)

42

MF SR ¢. 18009/2014
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UEPOD 1 - 01 m

Ozna- STRANA AKTiY | Gisto i BeZné détovné chdobie Bezprostredne predchadzajice
Zenie riadku Brutto - dast 1 Netto 2 uétovné obdobie

a b c 1
Korekcia - Cast 2 Netto 3

[T saee 1 (o 2020511713]€03173515 | TR

Pohladavky z obchod-
1.a.| néhe styku vodi 43
prepojenym Oétovnym
jednotkam (3114,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - 1381A/
Pohladévky z obchodné-
1.b. | ho styku v ramci podiele-| 44
vej Ucasti okrem pohfa-
davok vadi prepojenym
Gétovnym jednotkam
{311A, 3124, 313A, 314A,
315A, 31XA)- 13914/

Ostainé pohladévky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 3154, 31XA) -
1391AJ

1.c 45

2. | Cista hodnota 46
zakazky
{316A)

3. | Ostatné pohfadavky | 47 69827 69827
voti prepojenym
Gctovnym jednotkam

(351A) - /391A/ 687 39

Ostatné pohladavky
4. | v rémci podielove 48
ufasti ckrem pohia-
davok vodi prepojenym
uétovnym jednotkam
(351A) - /391A/
Pohladavky vofi
spoloénikem,

¢lenom a zdruZeniu
{354A, 355A, 358A,
35XA) - 1391A/

49

6. | Pohfadavky 50
z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

7. | Iné pohladavky 51
(335A, 338A, 33XA,
371A, 3744, 3754,
378A) - 1391A/

8. | OdloZena dafiova 52
pohfadavka
(481A)

B.I. | Kratkodobé 53 20442012 186147460

pohtadavky
siéet (r. 54 +r. 58

aZr. 65) 1827272 28487379
B.1IL.1.| PohPadévky 54 20163613 18336341

z obchodného
styku

sucet (r. 55 azr. 57) | 1 8 2 7 2 7 2 2 7 9 6 8 9 9 1

Peniadavky z obchod- :
1.a. | ného styku voi 55 6732775 6732775
prepojenym ugtovnym
jednotkam (311A, 1 4 9 6 2 5 2 3
312A, 313A, 314A,
3154, 31XA) - /391A/
Pohfadavky z obchodne-
1.b. | ho styku v rdmei podielo-! 5g
vej U€asti ckrem pohla-
dévok vodi prepojenym
G&tovnym jednotkam
(311A,312A, 313A,314A,
315A, 31XA)- /39147

MF SR &. 18009/2014 Strana 5
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UEPOD1-01

Suvaha

2020511713

o3 1735151

LT —

Ozna-
cenie
a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
c

BeZné (étovné obdobie

Brutto - Cast' 1

Nefto 2

Bezprostredne predchadzajice
Gétovné obdobie

Korekeia - Cast' 2

Netto 3

1.c.

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
3144, 316A, 31XA) -
391N

57

13430838

11603566

1827272

13

0

064068

Cista hodnota
zakazky
(316A)

58

QOstatné pohfadavky
vodi prepojenym
Uctovnym jednotkam
(351A) - /381A/

59

Ostatné pohladavky

v rémei podielcvej
u<asti okrem pohia-
davok vodi prepojenym
u&tovnym jednotkam
{351A) - /3 AS

60

Pohladavky vodi
spoloénikomn, ¢lenom
a zdruZeniu {354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - 391A/

61

Sociélne poistenie
(338A) - 381A/

62

Dafiové pohladavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347} - 1391A/

63

264443

264443

5

01251

Pohiadavky

z derivatovych
operaci
{373A, 3TBA)

64

Iné pohladavky
{335A, 33XA, 37T1A,
374A, 375A, 378A)
- f391A/

65

13956

139560

17137

BIv.

Kratkodoby
finan&ny majetok
siéet {r. 67 aZ r. 70}

66

B.IV.1.

Kratkedoby finantny
majetok v prepoje-
nych Uctovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257 A,
25XA) - /291A, 29XA/

67

Kratkodoby finanény
majetok bez kratkodobé-
ho finanénéhe majetku
v prepajenych GStov-
nych jednotkach (2314,
253A, 256A, 25TA,
25XA) - 1291A, 29XAS

68

Viastné akcie a
vlastneé obchodné
padiely

(252)

68

Obstaravany
kratkodoby financny
majetok

(259, 3144) - 1291A/

70

MF SR €. 18008/2014
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proe. | ZE0ODVA4_T  —
S [oc o R
oshame 1 1;c2020511713[€03173515 1
Ozna- STRANA AKTIV | Gisto Bezné Octovné obdobie Bezprostredne predchadzajiice
"B;"e b r'agk” 1 Brutto - dast 1 Netto 2 Gtovné obhdobie
Korekcia - dast 2 MNetfto 3
B.V. |Finanéné Gty 71 1730059 1730059
rL72+r.73
1409925
B.V.1, | Peniaze 72 3 3690 3
(211, 213, 21X) 3 6 9 0
50076
2. | Uty v bankach 73 1
oy ekt ) 96369 1696369
1359849
c. Casové rozliSenie | 74 b4 829 648289
sucet (r. 75 az r. 78)
47215
Naklady budicich
C-1. | obdobi dihodobé 75
(381A, 382A)
2. | Naklady buddcich 76 648209 b48289
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
47215
3. | Prijmy budicich 77
obdobi dihodabé
(385A)
4. | Priimy budtcich 78
obdobi kratkodobé
(385A)
Ozna- STRANA PASIV Cislo = e . . Bezprostredne
ce;ue o rta:ku Bezné uctovné ohdobie 4 predchadzajiice Gitovné obdobie 5
POLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZ
SEoLU VlaSTNE N KY | 79 68501854 83819787
Viastnéimanie r.81+r.85+r.86+r.87+
Al | Zakladné imanie soet(r.82a3r. 84) 81 106366422 106366422
Al | Zakladné imanie (411 alebo +-491) 82 106366422 106366422
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohlladavky za upisané vlasing imanie a4
T ({-353)
Aldl. | Emisné aZio (412) 85
Al | Ostatné kapitalové fondy (413) 86 6855915 63855015
AJV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 5967688 5967688
Zakonny rezervny fand a nedelitelny fond ;
AN 174, 418, 4214, 422) 88 5967688 59676838
5 | Rezervny fond na vlasine akcie a viastné 89
" | podiely (417A, 421A)
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= UZPODv14_§

s 1 loc2020511713 03173515 1| NN
UcPOD1-01
- : & sa e . . Bezprostredne predchadzajlice G&tovné
o sl
i STRANA PASIV riadii Bezné uétovné obdobie obdobie
a b c 4 5
AV, | Ostatné fondy zo zisku r. 81 +r. 92 90
AM1, | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
Dcenovacie rozdiely z precenenia
AVL | Cicet (r. 94 a3 r. 96) 93
Ocenovacie rozdiely z precenenia
ANV aletku a zavazkov (+- 414) 94
5 | Ocefiovacie rozdiely z kapitalovych a5
© | dgastin (+/- 415)
3 Ocerovacie rozdiely z precenenia 96
| pri zlaéeni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
AVIL. Xygsélidzlggospodérenia minulych rokov 97 — 1 1 2 7 7 7 9 4 9 - 1 1 3 O O 0 5 5 0
AVIL1.| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428 98 52636496 52413894
2. | Neuhradena strata minuiych rokav (/-/428) | 89 - 165414445 - 165414444
V¥sledok hospodarenia za lictovné obdo-
AMVIIL | bie po zdaneni M+ r. 01 - (r. 81 + .85 + . 86 | 100 23845685 222602
+r. 87+ 90+r. 93+ 97 + . 101 + 1. 141}
Zavizk 102 +r. 118 +r. 121 +r. 122
B +r.135y+r.'!39+r.140 1M 5 5 4 5 5 0 8 8 7 4 4 5 2 3 7 9
BL | Dot 102 10484827 10677159
o sucet {r. 103 +r, 107 aZ r. 117)
B.11 DHhodobé zavizky z obhchodného styku 103
1 | siiket (r. 104 aZ r. 106)
Zavazky z obchodného styku voii
1.a.| prepojenym Gctovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 475A)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej GEasti okrem zévizkov vodi prepojenym | 105
Oétovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1c Ostatné zavazky z obchodného styku 108
1 (321A, 475A, 4TEA)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
Ostatné zavazky voti prepojenym
3. | Getovnym jednotkam (474A, 47XA) 108 7474000 7474000
Qstatné zavazky v ramci podielovej G&asti
4, | okrem zavézkov vodi prepojenym tftovnym | 109
iednotkém (47 1A, 47XA)
5. | Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA) 14g
8. | Dihodobé prijaté preddavky (475A) 111
7. | Dihodebé zmenky na Ghradu (478A) 112
8. | Vydané dihopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavéizky zo sociélneho fondu (472) 114 86 17 4 48 1
Iné dihodobé zavazky
10| (336, 372A, 474A, 47TXA) 1S 14301389 2182700
1 Dihodobé zavazky z derivatavych operacii 116
"I {373A,3TTA}
12.| Odlozeny dafiovy zavazok (481A) 117 1572071 101597 8
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U POD 1 - 01
S::l STRANA PASIV r?ai::& Besné Gitovné obdobie Bezprostredne rz'ggggfledzajl]ce Gactovneé
a b ¢ 4 5
B.H. | Dihodobérezervy r. 1M9+1.120 118
B.L1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120
B.Il. | Dlhodobé bankové dvery (461A, 46XA} | 121
Kratkodobé zavizky
BAV. | sidet {r. 123 + r. 127 a2 r. 135) 122 39650637 51430802
Zavazky z cbehodného styku
BV Shicet (r. 124 a3 1, 126) 123 12650014 26406591
Zavazky z obchodného styku vodi prepojenym 3 O 6 3 8 8 2 1 2 7 O 8 7 6 1
1.a. dctovnym jednotkam {3214, 322A, 324A, 124
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 4TXA)
Zavazky z obchodného styku v rémci podielove)
1b uZasti okrem zavézkov vodi prepojenym 125
M1 utovnym: jednotkam (321A, 3224, 324A, 3284,
326A, B2XA, ATSA, 47BA, 4784, 47XA)
QOstatne zavazky z obchodného styku
1.0 (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
1(475A,476A,478A,47XA} 9 5 8 6 1 3 2 1 3 6 9 7 8 3 0
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
Ostatné zavazky vodi prepojenym Uctovnyrm
3. | jednotkam (3614, 36XA, 471A, 4TXA) 128 22008372 20740777
Ostatné zavazky v ramei podielovej GCasti
4, | okrem zavézkov vodi prepojenym udtovnym | 129
jednotkadm (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zaviazky vodi spoloénikom a zdruZeniu (364, 130
' | 365, 366, 367, 368, 388A, 478A, 4794)
Zavazky vodi zamestnancom
7. | Zaviizky zo socidlneho poistenia (3364) 132 674357 611 60
Dafiové zavazky a dotacie
8.1 (241, 342, 343, 345, 346, 347, 34X} 133 2108778 1659465
0 Zavazky z derivatovych operacii 134
" | {373A, 377A}
Iné zavazky
10-1 a7on 378A, 474A, 4T5A, 4T9A, ATXA) | 190 1121584 101575689
B.V. |Kritkodobé rezervy 1. 137 +r. 138 136 1017 403 2229565
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 5621923 565327
2. | Ostatné rezervy (3234, 32X, 4594, 45XA) | 138 1355210 1664238
Bezné bankove Gve
B.VI. (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139 3 1 9 3 0 4 7 9 9 0 5 6 7 9
B.VH Kratkodobé financné vypomoci 140 200174 209174
U (241, 249, 24X, AT3A, [-/255A)
Casové rozliSenie
c. sicet (r. 142 aZ r. 145) 141 2 7 8 9 0 O S 2 9 55 331
Vydavky buddcich obdobi dihedobé
C.1. (383A) 142
9 Vydavky buddcich ebdobi kratkedobé 143 4 6 O 4 8 O
(383A)
a, é%r‘f:)ybudﬂcﬁch obdobi dihodobé 144 2 6 3 6 4 7 1 2 7 8 8 5 4 4
a. élgf:)ybUdOCECh obdobi kratkodobé 145 1 5 2 0 7 4 1 6 6 3 0 7
wmwswn-7£§ B7ME SR E. 18009/2014 Strana 9 =
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g POD 2 - 01
. Skutoénost’
Qzna- Text S bezné iiEtovné obdobie bezprostredne p‘;'gggg?:zajﬁce faiétovné
a b c 1 2
- Séiig(n:l)arat(éast’i’jét.tr.ﬁpodl’a | 154515726 143521440
w | VY h dirskej &i ti |
Yinosy 2 Rospodireke tinnostispalu | g 155948088 145896118
I. | Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03 37619562 32243356
Il. | Triby z predaja viastnych vyrobkov (601} | 04 116625333 1109386009
L. | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 2708 31 330476
Zmeny stavu vnltroorganizacnych zasob —
Ve | (+1) (Gctova skupina 61) 06 824509 1136338
V. | Akiivacia (iStova skupina 62) o7 353657 368353
Trzby z predaja dihodobeho nehmotného
Wl maje){ku,dlhoéobého hmotného majetkua | 08 153429 1 52490820
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej Ginnosti
Vil (644, B45, 648, 648, 655, 657) 09 368923 345006
Nakiady na hospodarsku éinnost spolu
= LM +r12+r.13+r14+1.15+r.20+ | 10 1487 42714 144Q7 80634
21+ 24+r. 25+, 26
Naklady vynaloZeng na cbstaranie
A | predaného tovary (504, 507) " 34680262 948625
Spotreba materialu, energie a ostainych
B. | heskladovatelnych dodavok (501, 502, 503)] 12 77173695 78877636
C. | Opravné polodky k zésobam (+/-) (505) 13 17 14 4 1
D. | Sluzby (4&tova skupina 51) 14 98201049 10341860
E. | Oscbné nakiady (r. 16 2z r. 19) 15 20161425 19489652
E.1. | Mzdové naklady {521, 522) 16 14520293 1 97 88067
5 Qdmeny &lenom organov spoloénosti a 17
" | druzstva {523}
Nakl ial isten:
3. | Noiedy o seviaine poisenie 1 5084404 4917837
4. | Sociglne naklady (527, 528) 19 556728 5902948
F. | Dane a poplatky (GStova skupina 53) 20 343502 370546
Odpisy a opravné polozky k dihodobému
G. | nehmotnému majetku a dihodobému 21 4 3 9 8 7 7 2 6 O 8 3 3 2
hmotnému majetku (r. 22 +r. 23)
Odpisy dlhodebéhe nehmotného majetku
G.1. a dihcdobého hmotného majetku (551) 22 4 7 3 0 9 1 8 9 4 0 4 8 7
QOpravné polozky k dthodobému
2. | nehmotnemu majetku a dihodobému 23 - 3 3 2 '] 4 6 - 3 3 2 1 5 5
hmetnému majetku (+/-) (553)
Zostatkova cena predaného dihodobého
H. majetku a predaného materialu (541, 542} 24 1 4 5 7 6 2 3 5 6 ‘f 9 2 7
i {Osin;a)vné poloZky k pohladavkam {+/-) 25 — 2 3 4 8 4 0 7 6 6 O 6
Ostatné naklady na hespodarsku éinnost
- | (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) | 20 942166 5320009
b Vysledok hospodarenia z hospodarskej 27 7 2 0 5 3 7 4 9 1 7 4 8 4

Cinnosti (+/-} {r. 02 -r. 16}
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UEPOD 2-01

Skutoénost’
Ozha- Cisto : Ty :
pasivol Text riafit beiné G&tovné obdobie bezprostredne ngggiaedza;uce {ictovné
a b c 1 2
. Pridana hodnota (r 03 +r. 04 +r, 5 +
RO6+r0T)-(r. M+r 12+ 13+r.14) | 20 32370808 25686570
. Vynosy z finanénej ¢innosti spolu r. 30
+T3141.35+7,30 44241, 43+ 1. 44 | 20 1486623 630671
vill Tréby z predaja cennych papierov a ap
© | podielov (661)
Vynosy z dlhadobého finanéného majetku
X | steet {r. 32 82 r. 34) 31 32384
Vynosy z cennych papierov a podielov
X1 od prepojenych aéovnych jednotiek (665A) | 22 3284
Vynesy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovet 0&asti okrem vynasov 33
prepojenych détovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papiercv a 34
© | podielov (B65A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
T | sacet (. 38 azr 38)
%1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 18
" 1 od prepojenych uétovnych jednotfiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetiu
2. | v podielovej acéasti ckrem vynosov 37
prepojenych U&tovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkedobého finanéného 38
* | majetku (666A)
Xl. | V¥nosové Groky (r. 40 +r.41) - 39 4 217 6638
x|, | V¥nosove aroky od prepojenych 40 1088 289 1

T | udtovnych jednotiek (682A)

2. | Ostatné vynosové droky (B62A) 41 31209 3747
XN | Kurzové zisky (663) 42 147 89 14 624033
Xl Vynosy z precenenia cennych papierov a 43

" | vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finandnej &innosti {668} | 44 208
Naklady na financni cinnost’ spolu r. 46
Y|t eAT+rdBHr 4941524153 +r.54 | 7 3312671 964616
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
t Naklady na kratkedoby finantny majetok a7
T (5886)
Qpravné poloZky k finanénému majetku —
N. | Nakladove droky (r. 50 + 1. 51) 49 1518369 1523636
Nakladové Groky pre prepojené Gétovné
N1 1 jednaticy (5624) 50 1267595 1253500

2. | Ostainé nakladové droky (562A) 51 250774 270136

0. | Kurzové straty (563) 52 1600462 7052549
P Naklady na precenenie cennych papierov a 53

" | naklady na derivatové operacie (564, 567)

Q. ?ssétg’tré%g)éklady na finanénd ginnost’ 54 1 9 3 8 4 0 1 7 5 7 2 1
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Uz POD 2-01
Skutoénost’
Dzna- i z e Py T
Qe Text fgjlﬁl besné Gitouns obdobie bezprostredne ?gggg?:zajuce (étovné
a b C 1 2
. Vysledok hospodarenia z finanénej -
" | Einnosti (+/-) {r. 20 - . 45) 55 1826048 —3339845
ik Vysledok hospodarenia za 0iftavné
obdabie pred zdanenim (+/-) {r, 27 + . 55) 56 5 3 7 9 3 2 6 5 8 3 5 3 9
R. | Dafizprijmov {r. 58 +r. 59) 57 1533641 360037
R.1. | Dafi z prijmov splatna (591, 595) 58 Q77547 0346 8
2. | Daft z prijmov odlozena (+-) (592) 59 556094 267469
3 Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
* | spoloénikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za u&tovné
*** | obdobie po zdaneni (+/-} 61 3 8 45685 222 6 O 2
{r. 56 - r. 57 - r. 60)
MF SR &. 18009/2014 Strana 12
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Poznamka:

V poznamkach sa uvdadzajll informdcie ustanovené opatrenim o obsahu poznamok k individudinej Gétovnej
zévierke, pre ktoré mé Gftovnd jednotka obsahov( néplf. Vietky Udaje a informécie uvedend v tychto
poznamkach vychédzajl z Gctovnictva a nadvéazujd na individudlne G&étovné vykazy. Hodnotové {idaje su
uvedené v celych eurdch (pokial nie je uvedené inak).

I. VSEOBECNE INFORMACIE

1. Zakladné ndaje o spolocnosti

Obchodné meno a sidlo MECCM GROUP s.r.0.
Polnd 4, 066 01 Humenng

Datum zaloZenia 28. jila 1995

Datum vzniku {podl'a obchodného registra) | 18. oktébra 1996, Okresny sad Predov, oddiel Sro, vioZka
3357/P

Hospodarska €innost «  Zivodisna vyroba,

e rastiinnd vyroba,

+ podnikanie v oblasti ponchospodarskej vyroby —
spracovanie polnohospodarskych produktov,

. malcobchod a2 velkoobchod s polnohospodarskymi
produktmi, zvieratami, surovymi koZami,

»  sprostredkovanie obchodu a sluZieb,

«  reklamné sluZby,

« lov, odehyt zveri a odchov zveriny vratane slvisiacich
sluZieb,

+  poradenskd &innost pri spracovani projektov pre
Strukturgine nastroje Eurépskej Unie v rozsahu volaych
Zivnosti,

= spracovanie projektov pre Strukturdine ndstroje Eurdpskej
Unie v rozsahu volnych Zivnosti,

+ technicko - organiza¢na pomoc pri realizédli projektav pre
strukturdine nastroje Eurdpskej Unie v rozsahu volnych
Zivnosti,

«  podnikateiské poradenstvo v rozsahu voinych Zivnosti,

. marketing a manaZment,

= innost organizatnych, ekonomickych a Gtovnych
poradcov,

= spraccvanie dat,

+  kanceidrske a sekretdrske sluzby vratane kopirovacich
a rozmnoZovacich sluZieb,

«  administrativne, organizaéné a technické prace sivisiace
s vyhladavanim, triedenim, spracovanim a zoradovanim
informacii,

«  gprostredkovanie vyrcby a dopravy v rozsahu volnych
Fivnosti,

«  kipa tovaru na Géely jeho predaja konednému
spotrebitelovi {malcobchad) v rozsahu velnych Zivnosti,

*  kipa tovaru na Ucely ieho predajs inym prevadzkovatelom
Zivnosti {velkocbchod) v rozsahu volhyeh Zivnosti.

2. Zamestnanci

Ndzov poloZky 2020 2019

Priemerny prepocitany poCet zamestnancov 1138 1176

Stav zamestnancov ku ditu, ku ktorému sa zostavije Gftovnd zavierka 1142 1152
z toho: vedddl zamestnanci i 42 43 1

3. Neobmedzené rucenie

MECOM GROUP s.r.0. (dalej len ,spoloénost™) nie je neobmedzenym ruéitelorm v Ziadnej ingj spoloénosti.

4., Pravny dévod zostavenia d¢tovnej zavierky

Tato Gctovna zavierka je riadna individudlna (U&tovna zavierka spolofnosti MECOM GROUP s.r.0. a bola
zostavend za O¢tovné obdobie od 1. janudra do 31. decembra 2020 podia slovenskych pravnych predpisov,
a to zékona o Gdtovnictve a postupov Uctovania pre podnikateiov.
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Uttovna zavierka je zostavend na vieobecné poulitie, Informéacie v nej uvedené nie je mozné pouzit na
Ufely akéhokolvek Specifického pouiivatela ani na postidenie jednotlivych transakcii. PouZivatelia Uctovne]
zavierky by sa pri rozhodeovani nemali spoliehat na tdto Gétovnl zdvierku ako jediny zdroj informacii.

5. Schvélenie Oftovnej zavierky za rok 2019

U&tovna zavierka za rok 2019 bola schvalena na Valnom zhromaZdeni konanom dfia 23. decembra 2020
v Limassole {Cyperska republika),

6. Konsolidovana aétovna zavierka

Spoloénost MECOM GROUP s.r.c., mé rozhodujici vplyv a je materskou spoloéneostou so 100-percentnym
podielom v spoloénosti Kaiser food Kft, so sidlom v Szolnoku, Vagdhid Gt 60, Madarsko. TieZ je materskou
spoloénostou 599 - percentnym podlelom v spolo€nosti Schneider Food s.r.o., so sidlom v Prahe,
Na Pankraci 1724/129,

Za G(ftovné obdobie od 1.ianudra do 31. decembra 2020 spolo@nost zostavila riadnu konsolidovand
Uftovn( zavierku v zmysie zakona 43172002 2. z. o Gétovnictve v zneni neskorsich predp@sov podla
Medzindrodnych Standardav pre finanéné vykaznictvo (IFRS) tak, ako boli schvalené Europskou dniou (EU),
Tito konsolidovand (étovna zavierka je dostupnd v sidle spolognosti.

Spoloénost MECOM GROUP s.r.o. je dcérskou spolo¢nostou spolo¢nosti CARNIBCNA HOLDINGS LIMITED
s0 sidlom Agias Fylaxeos & Polygnostou 212, C&I Center, 2nd fioor, 3082 Limassol, Cyprus, ktord ma 100-
percentny poediel na jej zédkiadnom imani.

Materskd spolofnost CARNIBONA HOLDINGS LIMITED je decérskou spolognostou spoloénosti PENTA
INVESTMENTS LIMITED so sidlom 47 Esplanade, Channel Islands, JE1 OBD St. Helier, Jersey, velka
Britdnia. Spolodnost PENTA INVESTMENTS LIMITED je konsolidujica Gctovna jednotka, ktord zostavuje
konsolidovan( Gétovnd zavierku za vdetky skupiny podnikov konsolidovaného celku. Konsolidovana
Gétovnad zavierka je dostupnd v spolofnosti PENTA INVESTMENTS LIMITED.

II. POUZITE UETOVNE ZASADY A UCTOVNE METODY

1. Spolognost uplatiiuje Gétovné principy a postupy Gftovania v sllade sc zdkonom o G&tovnictve
a 5 postupmi Gétovania pre podnikatefov, ktoré platia v Slovenskej republike. U&tovnictvo sa vedie
v pefiaznych jednotkdch slovenskej meny, t. . v eurach.

2. Uétovna zdvierka za rok 2020 bola spracovand za pradpokiadu nepretrzitéhe pokradovania éinnosti.

3. Uétovnictvo sa vedie na zaklade dodrzania ¢asoved a vecnej slvisiosti nakiadov a vynosov. Za zaklad
sa ber( véetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahujl ne dftovné obdobie bez ohladu na datum ich
platenia.

4, Pri ocefovanl majetku a zavézkov sa uplatfiuje zésada cpatrnosti, t. j. ber( sa za zdklad vSetky

rizikd, straty a znizenia hodnoty, ktoré sa tykajl majetku a zévézkov a ktoré s znédme ku dhu,
ku ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka.

5. Moment zatctovania vynosov - vynosy sa U¢tujd pri spineni dodacich podmienok, nakolke v tomto
okamihu prechdzaji na cdberatefa vyznamné rizikd a viastnicke préva.

6. Dihodobé a kratkodobé pohladavky, zavazky, (very a poZitky - pohiadavky a zdvazky sa v slvahe
vykazujl ako dthodobé alebo kratkodobe podla zostatkovej doby splatnosti ku diu, ku ktorému sa
zostavuje Gftovnad zavierka. Cast dihodobej pohfaddvky a ast dihodobého zdvdzku, ktorych

splatnost nie je dihia ako jeden rok odo dfia, ku ktorému sa zostavuje Gltovna zévierka, sa vykazujl
v stivahe ako kratkodobd pohladavka alebo kratkodoby zévézok.

7. Pouzitie odhadov - zostavenia uctovne] zavierky si vyZaduje, aby vedenie spoloc":nosti vypracovalo
odhady a predpokiady, ktoré majd vplyv na vykazované sumy aktiv a pasiv, uvedenie moZnych
hudticich aktiv a pasiv k datumu, ku ktorému sa zostavuje 0&tovnd zdvierka, ako aj na vykazovanu
vysku vynosov a nakiadov pocas roka. Skutoéné vysledky sa méZu od takychto odhadoy li3it.

g. vykdzané dane - slovenské dafiové prave je relativne miadé s nedostatkom existujlcich
precedensov a podlicha neustdlym novelizacidm. Nakolxo existuji rdzne interpreticie dafovych
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9.

zakonov & predpisov pri uplatfiovani v réznych typoch transakcii, sumy vykazané v G&tovnej zdvierke
sa mdzu neskdr zmenit podia konedného stanoviska darovych dradov.

Sposob ocenenia jednotlivych zloZiek majetku a zavizkov - prvé ocenenie

Pri ochstarani majetku sa uplatfiuje princip obstardvacich cien (t. j. historickych cien). Ocenenie jednotlivych
poloZiek majetku a zavazkov je takéto:

a)

b)

<)

d)

Dlhodoby nehmotny a dihodeby hmotny majetok

Dlhedoby nehmotny majetok obstardvany kipou spolofnost ocefiuje obstardvacimi cenami.
Siéastou ndkladov na obstaranie sd aj Uroky z investiénych Gverov do doby zaradenia majetiu do
uzivania.

Dlhedoby hmotny majetok nakupovany sa ocefiuje obstardvacou cenou, ktord zahfia cenu
cbstarania a néklady sivisiace s obstaranim {cio, colné poplatky, prepravné, montaz, poistne, daf
z pridanej hodneoty pri osobnych automobiloch & pod.) SO&asfou obstarédvacej ceny sU aj Uroky
z cudzich zdrojov, ktoré vznikli do momentu uvedenia dihodobého hmotného majetku do pouZivania.

Dihodoby nehmotny a hrmotny majetok vytvoreny vlastnou &innostou spoloénost sa ocefiuje na
arovni viastnych ndkladov.

Majetok obstardvany inym spdsobom, napr. ziskany bezodplatnym nadobudnutim, majetok
novozisteny pri inventarizacii, je ocefiovany reprodukénou obstardvacou cenou.

Ku dnu zostavenia U&tovnej zdvierky sa pripadné zniZenie hodnoty dlhodobého majetku vyjadruje
tvorbou opravnych poloZiek.

Vo vykazovanom obdobi spoloénost cbstarala dihodoby majetok vyiuéne klpou.

Majetok obstarany v ramci finanéného prendgjmu

Majetok obstarany v rédmci finaniného prendjimu sa Uétuje do majetku vo vyske svojei redinej
hodnoty ku dfiu obstarania (celkové suma dohodnutych platieb zniZzena o nerealizované financné
néklady). Stvisiaci zdvdzok vodi prenajimatelovi je v slivahe vykézany v Ostatnych dihodobych
zdvdzkoch a kratkodobd Sast v Ostatnych kratkodobych zavizkoch. Nerealizované finanéné naklady,
ktoré predstavujd rozdiel medzi celkovou sumou dohodnutych platieb a realnou hodnotou
cbstaraného majetku, sa G&étuji vo vykaze ziskov a strat potas doby trvania prengjimu pouZitim
metddy efektivnej Urokovej miery. Naklady slvisiace s obstaranim predmetu finanénéhe prendjmu
zvysuil jeho ocenenie.

Dihodoby finanény majetok

Dlhodoby finanény majetok sa ocefnuje obstardvacou cenou. Obstardvacia cena predstavuie ceny,
za ktor( sa majetok obstaral, a naklady slvisiace s jeho obstaranim (poplatky a provizie makiérom,
peradcom, burzam).

Ku diiu zostavenia Oétovnej zavierky sa pripadné zniZenie hodnoty dihodobého finanéneého majetku
vyjadruje tverbou opravnych poloZiek.

Zasoby

Zasoby nakupované sa ocefiujlt obstaravacou cenou, ktord zahffia cenu obstarania a naklady
slvisiace s obstaranim (clo, prepravné provizie, skontd, rabaty, bonusy a pod.). Uroky z cudzich
zdrojov nie si stdastou obstardvacej ceny. Vnltropodnikové sluZby sdvisiace s obstaranim zasob
spolognost vykondva v minimélnom rozsahu a tieto neaktivuje. Nakupované zdsoby s( prijimané na
sklad v obstardvacej cene, L.j. v cene obstarania a nakladov stvisiacich s obstaranim, s vynimkou
nakladov, ktoré s zo strany dodavatelov vylctovane po datume prijmu zasob na sklad. Tieto sG
sledované na samostatnom analytickom U¢te a priamo Umerne k vyskladnenym zdsobdm st
zUftovavané do nakladov.

Nakupované zasoby rovnakeého druhu s na sklade evidované v oceneni cenou zistenou vazenym
aritmetickym priemerom z obstardvacich cien, ktory sz pofita po kaZdom novom prijme.

Zasoby obstarané bezplatne, najdené prebytky zdsob sa ocenia podla odborného odhadu ich
UZitkove] hodnoty.

Zasoby vlastnej vyroby {polotovary a vyrobky) sa ocefiujd na Grovni viastnych ndkladov vyroby.
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Vv pripade, ¥e je ocenenie zasob v iétovnictve vydsie ako je ich &istd realizaénd hodnoty, zasoby sa
ocenia tocuto niZzSou cenou.

Pohl'adavky

Pohlzdavky sa priich vzniku ocefiujl ich nomindinou hodnetou, postipené pehiadavky a pohladavky
nadobudnuté vkiadom do zékladnéheo imania sa ocefujl obstardvaccu cenocu, vratane ndkiadov
stvisiacich s obstaranim. Toto ocenenie sa znifuje o pochybné a nevymozZitené pohladavky.

PefRazné prostriedky a ceniny
Pefiainé prostriedky a ceniny sa ocefujl ich menovitou hodnotou. ZniZenie ich hodnoty sa vyjadruje
ppravnou poloZkou.

Nakiady budicich obdobi a prijmy budiicich obdabi
Naklacy buddcich obdobi sa prijmy budlcich cbdobi sa vykazujl vo vydke, ktora je potrepna na
dodrianie zésady vecnej a asovej slvislosti s i¢tovnym obdobim.

Rezervy
Rezervy s zdvazky s neuréitym &asovym vymedzenim alebo vyskou, ktoré sa tvoria na krytie
znamych rizik alebe strat z poednikania. Ocefujl sa v oéakdvanej vyske zévézku.

Zaviazhy

Zavdzky pri ich vzniku sa ocefujd menovitou hodnotou. Zdvazky pri ich prevzati sa ocefujd
obstardvacou cenou. Ak sa pri inventarizdcii zisti, Ze suma zavdzkov je ind ako ich vyska
v Udtovnictve, uvedil sa zavazky v (¢tovnictve a v Gétovne) zdvierke v tomto zistenom oceneni.

vydavky buddcich obdobi a vynosy budicich obdobi
vydavky budiicich obdobi a vynosy budidcich cbdobl sa vykazuji ve vyske, ktord je potrebna na
dodrianie zésady vecnel a dasovej sdvislosti s GEtovnym obdobim.

Splatné a odioZené dane
Splatna dan z prijmov sa vypofitava zo zakladu dane, priom pri jeho stanoveni sa GCtovna jednotka
riadi platnym zé&konom o dani z prijmov.

Odlozens dane (odlo?end dafiova pohladavka a odloZeny dafovy zdvdzek) sa vztahujl na:

. dotasné rozdiely medzi G¢tovnou hodnotou majetku a Gétovnou hodnotou zdvézkov vykazanou
v stivahe a ich dafiovou zakladnou,

. moznost umoravania straty.

QdloZena daf predstavuje hodnotu vypoditand ako sicin sumy dodasnych rozdielov a platnej sadzby

dane pre nasledujdce obdobie.

Cudzia mena
Majetok a zévazky vyjadreng v cudzej mene sa prepoditavajl na eurd referenénym vymennym
kurzom uréenym a vyhldsenym Eurdpskou centrdinou bankou (ECB) alebc Narodnou bankou
Siovenska (NBS) v def predchddzajici diu uskutodnenia Uctovného pripadu a v Gctovnej zavierke
platnym ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje. Kurzové rozdiely sa Gctuji s vplyvom na vysledok
hospodarenia.

vVynosy

Triby za viastné vykony a tovar neobsahuj( dan z pridanej hodnoty. S0 zniZeng o zlavy a zrazky
(rabaty, bonusy, skontd, dobropisy a pod.} bez chfadu na to, & zakaznik mal vopred na zlavu nérok,
alebo & ide o dodatoéne uznant zlavu.

Dotacie

Dotécie poskytruté na obstaranie dihcdeobého majetku sa GZtujd ako vynesy budlcich obdobi
a rozplifaill sa do vynosov v Zasovej a vecnej slvislosti so zaldtovanim odpisov z dlhodobeho
amotného majetky, na obstaranie ktorého bola dotécia poskytnutd, od doby zaradenia tohto majetku
do u¥ivania. Uvedenim do uZivania sa rozumie aj vydanie povolenia na predéasné uzivanie stavby
alebo rozhodnutia o dodasnom uZivani stavby na skdgobnd prevadzku.

Sp6sob ocenenia jednotlivych zloZiek majetku a zdvazkov - nasledujiice ocenenie

Predpokladané rizikd, straty a zniZenia hodnoty, ktoré sa tykajl majetku a zavézkov, sa vyjadruid
prostrednictvom rezerv, opravnych poleZiek a odpisov,

. Rezeryy - Uftujl sa v ofakdvane] vygke zdvdzku. Spolodnost vytvara rezervu na mzdy
za nevyCerpanl dovelenkuy vratane socidineho zabezpelenia, rezervu na audit, rezervu
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na znalecky posudok, rezervu na cdmeny, rezervu za ndjom a rezervu na vyplatenie odmien
zo zisku. Ku dfu, ku ktorému sa zostavuje Gtovnd zdvierka, sa posudzuje ich vyska
a odévodnenost.

. Opravné poloZky - sa tvoria na zakiade opatrnosti pri prechodnom zni%eni hodnoty majetku,
ak je opodstatnené predpokiadat, Ze nastalo zniZenie hodnoty majetku oproti jeho oceneniu
v (ltovnictve, a to:
= k zéscbam materidlu, polotovarov viastnej vyroby, tovaru a hotovych vyrobkov,

k dlhodcbému hmotnému, nehmotnému a finanénému majetku,

k obstaraniu dlhodobého hmotného a nehmotného majetku,

k pohladavkam po lehote splatnosti nad 60 dni 100 %,

k preddavkom zaplatenym exekdtorovi vo vyske 100 %,

k finanénym investiciam na zéklade individudineho posiidenia hodnoty investicie.

» Plan odpisov

Dihodoby hmotny a nehmotny majetok sa odpisuje na zaklade zostaveného odpisového planu
pri zohladneni predpokladanej doby pouZivania. Odpisovat sa zadina poénlc mesiacom
zaradenia majetku do pouZivania. Spolofnost aplikuje v dominantnej miere metddu
rovaomernych odpisov, vo vybranych pripadoch je pouZité metdda zrychleného odpiscvania.

Priemerné Zivotnosti podla pldnu odpisov si:

Druh majetiu Zivotnost Roénd odpisovd sadzba
Budovy & stavby 20 - 30 rokov 5~ 3,3%

Stroje 2 zariadenia 2 - 15 rokov 50 - 666 %
Dopravné prostriedky 4 - 8 rokov 25 -12,5 %
Inventar 2 - 6 rokov 50 - 16,66 %
Softvér 2 - 10 rokov 50-10%
Ocenitené prava podla odhadu pouZitelhost -

Dafove odpisy sa uplatiiujl v zmysle § 25 - 29 zékona €. 595/2003 Z.z. o dani z prijmov.

11. Prepocet (dajov v cudzich menach na slovenskili menu

Majetok a zdévizky vyjadrené v cudzej mene sa prepofitavail na eurd referenénym vymennym kurzom
uréenym a vyhlasenym Eurdpskou centrdinou bankou (ECB) alebo Narodnou bankeou Slovenska (NBS)
v defi predchadzajlci drfiu uskutoénenia Uctovného pripadu a v def, ku ktorému sa zostavuje Gctovnéd
zavierka. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku diiu, ku ktorému sa zostavuje Gctovna
zavierka, naprepoditavajl. Pri klpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode pefainych
prostriedkov z Gétu zriadeného v cudzej mene na et zriadeny v eurach a z U¢tu zriadeného v eurdch na
O¢et zriadeny v cudzej mene sa pouZil kurz, za ktory boli tieto hodnoty naképené alebo predané. Ak sa
predaj alebo kipa cudzej meny uskutodni za iny kurz ako pondka komercna banka v kurzovom listku,
pouZije sa kurz, ktory komerénd banka v deri vysporiadania obchodu ponika v kurzovom listku. Ak sa klpa
alebo predaj neuskuto&fiuje s komerénou bankou, pouZije sa referanény vymenny kurz uréeny a vyhlaseny
ECB alebo NBS v def predchadzajici diiu vysporiadania obchodu.

12. Zmeny Gétovnych zasad a Gaétovnych metod

V roku 2020 nedoslo k Ziadnym zmenam G&tovnych zasad a metod.

13. Oprava vyznamnych chyb minulych dctovnych obdobi

Spolodnost neldtovala o Zladnych vyznamnych opravach chyb minulych Géovnych obdobi.
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IIT. UDAJE VYKAZANE NA STRANE AKTIV SUVAHY

1. Dlhodoby nehmotny a hmotny majetok

1.1. Pohybv na uctoch dlhodobého nehmotného majetku, opravok, cpravnych poloziek a zostatkovei hodnoty

31. december 2020

Aktivované o Ostatnf’ Obstarévaiwy' )
néklady Softvér Ocem’telne Goodwill dihodoby’ dlhodoby’ Poskytnute Celkom
na vyvoj prava nehr{mtﬂ ¥y nehr!wtny preddavky
majetok majetok
Prvotné ocenenie
K 1. janudru 2020 - 1236 645 3 333875 - - 1248 ¢ - 4 571 768
Prirastky - 21 300 - - - - - 21 300
Ubytky - (7 444) (2 596) - - - s (10 040)
‘Presuny - 1248 - - - (1248) - -
(K 31, decembru 2020 : - 1 251 749 3331279 - - - - 4 583 028 |
Opravky
K 1. januaru 2020 - 1115714 1 593 459 - - - - 2709173
Prirastky - 55 856 332 146 - - - - 388 002
Ubytky - {7 4443 {2 596) - - - - {10 040)
‘Presuny - - - - - - - -
K 31. decembru 2020 - 1164 126 : 1923009 3087 135 ;
‘Opravna polozka
JK 1. janudru 2020 - - 1740 416 - - - - 1740 416
Prirastky : - - - - - - - -
 Ubytky - - - (332 146) . - - - (332 146)
Presuny - - - - - - - -
K 31. decembru 2020 - - 1408 270 | - - - ! - 1408 270
Zostatkova hodnota
K 1. janudru 2029 - i 120 831 - - - 1248 ¢ - 122 715
K 31. decembru 2020 - 87 623 - - - - - 87 623 |

V roku 2020 najvicsiu tast investici do nehbmotného majetku predstavovalo zaradenie novych softvérov v hodnote 19 548 EUR, technické zhodnotenia G&tovneho
programu ESQ od spolaénosti HT Solution bola vo vygke 3 000 EUR. Spoloénost v roku 2020 vyradzovala z dbvodu: nevyuZivania nehmotny majetok v hodnote 10 040 £UR,
z taha viadsiu East vo vyike 7 444 EUR predstavovalo vyradenie softvéru, ktory spoloénost prestata vyuZivat,
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31. december 2019

Aktivované Ocenitelné it A Poskytnuté
- - cenrterne . ogaby odony 05 nute
::’g;:g; Softver prava Goodwill nehmotny nehmotny pred’c;avky Celkom
! majetok majetok
: Prvotné ocenenie
(K 1. janudru 2019 - 1172 491 3 333 875 - - 2 188 - 4 508 554
Prirastky - 61 966 - - - 1 248 - 63 214
Ubytky - - - - ' - B - -
Presuny - 2 188 - - - (2 188) - -
'K 31. decembru 2019 - 1 236 645 3 333 875 - - 1 248 - 4 571768
Opravky
K 1. januaru 2019 - 1011 805 1261 304 - - - - 2273 109
Prirastky - 103 909 332 155 = - - - 436 064
Ubytky - - - - - - - -
Presuny - - - - - - - ~
K 31. decembru 2019 - 1115714 1 593 459 2709 173
Opravna polozka
K 1. januaru 2019 - - 2072 571 - - - - 2072 571
Prirastky - - - - - - - -]
Ubytky - - (332 155) - - ) ) (332 155)
Presuny - - - - - - - -
K 31. decembru 2019 - - 1740 416 - - - - 1740 416
Zostatkova hodnota
K 1. januaru 2019 - 160 686 - - - 2 188 - 162 874
K 31. decembru 2019 - 120 931 - - - 1 248 - 122 179

V roku 2019 najvadsiu Cast investicli do nehmotného majetku predstavevalo zaradenie novych softvérov v hodnote 50 183 EUR, technické zhodnotenia tictovného
programu ESO od spoloénosti HT Solution bolo vo vyske 11 783 EUR. Spolo€nost v roku 2019 nevyradzovala Ziaden nehmotny majetok.
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1.2.  Pohyby na Uétoch dihgdobého hmotného majetku, opravok, opravnych polefiek a zostatkovej hodnoty
31. december 2020
Samostatné . . .
. - , oyt c . Ostatny ODhbstaravany
hnutefné veci  Pestovatefske |  Zakiadne | gpnoqony dihodoby Poskytnuté
Poxemky Stavby a sabory celky trvalych | stado a tazné F , Celkom
hnutelnych porastov zvieratd hmatny hmotny preddavky
veciy majfetok majetok

. Prvotné ocenenie
K 1. janudru 2020 1799 274 ; 35 001 535 58 206 988 - - 7 458 595 380 13 154 95 623 789
Prirastky 36 092 234 198 1 308 864 - - - 27 018 27 234 1 £33 406
Ubytky (5171) (302 680) (948 204) - - - - - (1 256 Q55)

Presuny - - 106 197 - - - (93 043) (13 154) -

K 31.decembru 2020 ¢ 1830195 34 933 053 58 673 845 - - 7 458 529 355 27 234 96 001 140
Opravky

(K 1. januaru 2020 - 9 630 554 43 974 943 - - - - - 53 6045 497

- Prirastky - 344 357 3 398 559 - - - - - 4 342 916

“Ubytky - (146 158) (747 960) - - - - - {894 118)

: Presuny - - - - - ~ = - -

K 31. decembru 2020 - 10 428 753 46 625 542 - - - - - 57 054 295

‘Opravna poloZka :
¥ 1. janudru 2020 - 1547 741 ¢ 1138 036 - - - - - 2 685 777
Prirastky - - - - - - - - -

[ Ubytky - - - - - - - - -
Presuny - - - - - - - - -
K 31. decembru 2020 - 1547 741 1138 036 - - - - - 2 685 777

' Zostatkova

“hodnota .
K 1. janudru 2020 1799 274 23 823 240 13 094 009 - - 7 458 595 380 13 154 39 332 515

'K 31.decembru 2020 ¢ 1 838 185 22 956 559 10 910 267 - - 7 458 529 355 27 234 36 261 068

V roku 2020 bola najvaésia éast investicii do hmotného majetku vynaloZzend na nakup vyrobnej technoldgie, z &oho najvidcsie investicie tvorili nakup
separdtora kosti LIMA vo vy3ke 180 000 EUR a automatickych kiipsovadiek 1C18/15 vo vyske 200 000 EUR. Dal&imi vyznamnymi invasticiami bol ndkup oscbnych
vozidiel vo vyéke 262 921 EUR, vypoétove] techniky v hodnote 57 868 EUR a rekondtrukcia vyrobnych priestorov vo vydke 171 457 EUR.
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i Samo,St‘?t"e . s . . Ostatny Obstardvany
| hnutel’ né veci Pestovatel'ské .:Zakladptva i dihodoby dihodoby Poskytnuté
i Pozemky Stavby a stubory cefky trvalych | stido a tazné g F Celkom
hnutefnych porastov zvieratd hmf)tny hmf.)my preddavky
vec majetok majetok
;Prvotné ocenenie
iK 1. januaru 2019 1790 274 34 84& 008 55 130 976 - - 7 458 5380 910 38 340 32 412 966
| Prirastky - 155 527 3 192 257 - - - 65 214 13 154 3426 152
| Ubytky - - {215 329) - - - - - {215 329)
lpresuny - - 95 084 - - - (60 744) (38 340} -
{K 31. decembru 2019 1799 274 35001 535 58 206 988 - - 7 458 585 380 13 154 95 623 789
l
| Opraviy
'K 1, janudru 2019 - 8 669 436 40 643 597 - - - - - 49 312 633
! Prirastky - 951 518 3 544 790 - - - - - 4 506 308
| Ubytky - - {213 444) - - - - - (213 444)
i Presuny - - - - - - - - -
K 31. decembru 2019 - 9 630 554 43 974 943 - - - - - 53 605 497 |
| Opravna polozka
(K 1. janudru 2019 - 1547 741 1138 036 - - - - - 2 685 777
 Prirastky - - - - - - - - -
‘Ubytky - - - - - - - - -
Presuny - - - - - - - - -
K 31. decembru 2019 - 1547 741 1138 036 - - - - - 2 685 777
Zostatkova
hodnota
K 1. janudru 2019 1799 274 24 6529 231 13 345 343 - - 7 458 590 810 38 340 40 414 556
K 31. decembru 2019 1799274 | 23823 240 13 094 009 - - 7 458 595 380 13154 39 332 515

V roku 2019 bola najviésia cast investicil do hmotného majetku vynalofend na ndkup vyrobnej technoldgie, z foho najvaddie investiclie tvarlll ndkup Multivac
- Roboticky systém H244 vo vySke 404 325 EUR, baliaci stroj Multivac R245 vo vyske 326 604 EUR a Emulgadna linka INOTEC v hodnote 191 700 EUR. Daldimi
vyznamnymi investiciami bol nakup osobnych vozidiel vo vygke 332 614 EUR a nakladnych vozidiel vo vyske 580 032 EUR.
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1.3. ZaloZné pravo a obmedzenie disponovania s dlhodobym nehmotnym a hmotnym majetkom

Na majetok spolofnosti nie je zriadené zéloiné pravo,

1.4. Poistenie majetku

Majetok spoloénosti je poisteny v spolognosti Allianz. Celkova suma poisteného majetku v hodnote 117 051 500 EUR je rozdelena nasledovne:
+  Nehnutefny majetok tvoriaci budovy, haly & stavby, vratenie stav. sudast! v sume 51 640 tisic EUR,

hnutelny majetok tvoriaci vyrobné a prevadzkové zariadenie v sume 52 509 tisic EUR,

zdsoby tvoriace materidl, nedokanéent vyrobu a vyrobky v sume 8 100 tisic EUR,

investicie de nehnutefného majetku v sume 3 000 tisic EUR,

pisomnosti, plany, vykresy, nosiée dat a zdznamov v sume 10 tisic EUR,

umelecké dieta v sume 7,5 tisic EUR,

peniaze a ceniny v trezore, peniaze v pokladni v sume 30 tisic EUR,

preprava pefazi v sume 140 tisic EUR,

nédklady po poistnej udalosti - "obnova dat" a "vypratdvacie" v sume 1 600 tisic EUR,

veci zamestnancov v sume 15 tisic EUR,

e % & @& & @ & & @



Poznamky UE POD 3 - 01

MECOM GROUP s.r.o.

DIE{2 0 2 0 5 1 1 7 1 3]

2. Plhodoby finanény majetok

2.1,

Pohyby na Uétoch dlhodobého finanéného majetku

31. december 2020
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: Podielové Pézicky
Podielové cer;n;o_z:;gr;re 5?-?;:::}: '[:,Lh;nvéé lez(ggg; ety Poskytnuté
! cenné papiere | s podielovou Ostatné PaZicky podielovej apiere finanény v bankdch | Obstardvany | preddavky
a poa’iely' ticastou realiz’ovatei'né pr:eyojerﬂm ticasti Oft:'a?’né ap o sp tatny majetok so ;| s dobou diliodoby na Calkom
{ v p'.r;epoje'nych vkrem cenné papiere | tictovitym okrem poZicky dlfodoby zostatkovou | viazanosti finanény dihodoby
uétovnych podielov a podiely Jednotkdm | prepojenym finanény dobou diliou ako majetok financény
{ fednotkdch | v prepofenych uctovnym majetok splatnostf | jeden rok majetok
; uétovnych Jjednotkdm 4 najviac
Jednotkdch jeden rok
[Prvotné
iocenenie
(K. januaru 82 753 864 - 12 580 - - - - - - - B 82 766 444
12020
i Prirastky - - - - - - - - - - -
{Ubytky (31 023) - - - - - - - - - - (31 023)
{ Presuny - - - - - - - - - - - -
(K31, 82722 841 - 12 580 - - - - - - - - 82 735 421
tdecembru
12020
§Opravné
 poloZka
(KL january 79 526 841 - 12 580 - - - - - - - - 79 539 421
{2020
{ Prirastky - - - - - - - - - - - -
Ubytky - - - - - - - - - - - -
Presuny - - - - - - - - - - - -
K 31, 79 526 841 - 12 580 - - - - - - - - 79539421
decembru
2020
Uétovna
hodnota
¥ 1, januaru 3227 023 B 0 B B - B - - - - 3227023
2020
¥ 31 3196 000 - 0 - - - - - ~ - - 3196 000
decembru
2020
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31. december 2019

Podielové - { pozicky
Podielové cer;n:oz.?;fre ':?r?;:g Dihové ?ll?!zi;;g; Uéty Poskytnuté
] -
cenné papiere | s podielovou Ostatné PoZicky pod{el’ovej i pc;j:.gfe ﬁn:am‘:’n)? v bankdch Obstarava{:y preddavky
a podiely déastou realizovaltelné | prepojenym ucasti Of{a_gne 2 ostatny majetok so s dobou . d{hodeb)’f na Celkom
v prepojenych okrem cenné paplere | ddlovnym ckrem ) pozZicky dihodoby zostatkovou wafanostr fma_ncny dn_fhodgb),f
tctovnych podielov a podiely jednotkam pr:ewpojen’ym ] finanény dobou . d_lhsou ako majetok fmapcn 13
jednotkdich | v prepojenych tckovitym majetok splatnosti | jeden rok majfetok
aétovinych Jednotkam _hajviac
Jednotkdch Jjeden rok
Prvotné
: ocenenie
CK 1. janudru 82 753 864 - 12 580 - - - - - - - - B2 766 444
12019
Prirastky - - - - - - . - - - - -
Ubytky - - - - - - - - - - - -
Presuny - - = - - - - - - - - -
K31, 82 753 864 B 12 580 ¢ - - - - - - - - 82 766 444
decermbry
2019
. Opravna
| pelozka
?K 1. januaru 81 026 841 - 12580 - - - E - - - - 81 039 421
12019 :
Prirastky - - - - - - - - - - - -
- Ubytky {1 500 000} - - - - - - - - - - (1 500 000)
i Presuny - - - - - - - - - - - -
(K 31, 79 526 841 - 12 580 - - - - - - - - 79 526 841
‘decernbru
2019
Uétovna
hodnota
K 1. janudru 1727 023 - 0 - - - - - - - 1727 623
2019 : i
K 31. 3227023 - 0 - - - - - - - 3227023
decemnbru

2018
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2.2. Struktira dlhodobého finanéného maietku

Obchodné meno ’::;dé? H’as;;‘;?:'e Hodnota viastného Vysledok Ucz;gz:;g’?: ta
a sidlo spoloénosti P imania hospoddrenia " o .
%o % financného majetku

Podiclové cenné paplere a podiely v prepojenych
Gitovnych jednotkach
Kaiser food Kft. Vagohid ut. 60, 5000 Szoinok

Madarsko 100 % 100 % 5 069 603 279 941 3196 000
Schneider Food, s.r.0., Na Pankraci 1724/129, 140 o B R
00 Praha 4, Ceskd republika 79 % 89 % B00 922 686 575 -
Spolu
3 196 000

Podiely na zdkladnom imani v dcérskych spoloénostiach sa ocefiuji v obstardvace] cene upravenej o opravnl poloZzku vytvorend na zaklade individudlneho
zhodnotenia ocenenia investicie ku diiu zostavenia (¢tovnej zavierky. V roku 2020 doslo k likvidacii spoloénosti Carnibona CZ.

2.3. Realizovatelné cenné papiere a podiely k 31, decembru 2020

Obchodné menco Hodnota CP Opravnd polozka Redlna
a sidlo spoloénosti stav k 31, decembru v eurdch hodnota C-TP a obch.
2020 podiefov
Agrozdav, a. s. 12 580 12 580 -
Celkom 12 580 12 580 -

2.4, Zalo¥né prdvo a obmedzené disponovanie s dihedobym finanényim majetkem

Na dlhodoby financny majetok spolocnosti nie je zriadené zalozné pravo.
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3. Zasoby

3.1. Prehlad o opravnych polozkéch podfa jednotiivych sivahovych poloZiek

l Ziictovanie Ziétovanie
Polosk Stav Tvork z d? v_;:cdu Z dé;odf; Stav
(eliard ) voroa ZariKu vyradenia
k 1.1.2020 opodstat- ,’;Bjetku k 31.12.2020
nenosti z dftovnictva
Material 521 213 - - - 521 213
Nedokonfensa vyraba
a poiotovary vlastnej vyroby 616 - - - 616
Vyrobky - - - - -
Zvierata - - - - -
Tovar - - - - -
Nehnutelnost na predaj - - - - -
Poskytnuté preddavky - - - - -
Spalu 521 829 - - - 521 829
V zdsobéch sa vyskytujd nadhodncteng poioZky, na ktoré je vytverend opravna poloZka:
. z dévodov ocenenia nizkoobratkovych zdsob materidlu a pre spoloénost nepotrebnych vo vyske
521 829 EUR.
3.2. ZaloZné pravo a cbhmedzené disponovanie so zésobami
PoloZka 31.12.2020

Obstardvacia cena

Zasoby, na ktoré je zriadené zaloiné pravo
ZAscby, pri ktorych mé uctovna jednotka obmedzené pravo s nimi nakladat -

Zaloiné prévoe k zasobam az do vysky Gverového ramca kontokorentného dveru v UniCredit Bank Czech
Republic and Slovakia, a.s., pobotka zahraniénej banky vo vyske 12 000 000 EUR.

4. Poh¥adavky

4.1, Vekovd struktira pohladavok

31. december 2020

: Splatnost :
i PoloZka v fehote po lehote Cefkom
splatnosti splatnosti

i Dihodobé pohladavky
Fohladavky z obchodného styku - -
Pohladévky vodi deérskej Uctovne] jednotke a materske] :

uctovne] jednotke o D
Dstatné nohladdvky vofi prepojenym GEt. jednotkam 65 827 - 69 827 :
Pohiadavky vofi spoloénikom, clenom a zdruZeniu - - -
Iné pohladavky . e : - -
Odlozend datiovd pohladavika - -

Kratkodobé pohfaddvicy
. Pohladdvky z obchedného styku vodi prepojenym Gétovnym ‘ ;
jednotkam 2 125 597 4 607 178 . 6732775
Ostatné pohfaddviy z obchodneho styku 10 781 126 822 440 11 603 566
Ostatné pohiaddviy vodl prepojenym Uct. tednotkam - - -
pohladavky vodi spolognikom, Elenom a zdruZeniu - - -
Dafove pohladavky a dotacie 264 443 - 264 443
Iné pohladévky 13 956 - 13 956
. Spolu kratkodohé pohPadéavky 13 i85 122 5429 618 18 614 740

. Spolu dlhodobé pohladavky 69 827 - 69 827
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PoloZka

Splatnost’

v lehote
splatnosti

po lehote
splatnosti

Cefkom

Dihodobé pohladavky

Pohlzdavky z obchodného styku

Pohladavky vodi deérskej Oftovne] jednotke a materskej
uctovnej jednotke

Ostatne pchladévky vodi prepojenym Uét. jednotkam

68739

Pohladdvky voli spoloénikom, ¢lenom a zdruZeniu

Iné pohladavky

_OdloZena dafova pohlfaddvka

68 739

Kratkodobé pohladavky

. Pohladavky z obchodného styku vodi prepojenym détovnym
b jednotkam

2 646 45%

12 316 064

14 962 523

Ostatné pohladavky z obchedného styku

12 063 125

3 005 454

15 068 579

Ostatné pohladavky vodi prepojenym Uét. jednotkdm

Pohladéviky voli spolaénikem, denom a zdruZeniu

Danove pohladévky a dotdcie

501 251

501 251

Iné pohiadavky

17 137

17 137

Spolu kratkodobé pohladavky

15 227 872

15 321 518

30 549 490

4.2. QOpravné poloZky k pohladdvkam

PoloZky suvahy, ku ktorym sl tvorené opravné poloZky:

Stav

Polozka k 1.1.2020

Tvorba

Zictovanie
z dévodu
zd&niku
opodstat-
nenosti

Ziétovanie
z dévodu
vyradenia

majetku
z fiftovnictva

Stav :
k 31.12.202¢

Pohladavky z obchodného

styku 2062111 42 000

276 840

Ostatné pohladavky vodi
prepcienym Gétovnym
jednotkam - _

1827272

Ostatné pohladavky v ramci
podielovej Gdasti okrem
pohladavok voéi prepojenym
Uctovnym jednotkam - -

Pohladaviky vodi spoloénikom,
Clenom a zdruZeniu - -

Iné pohladdvky _ -

Spolu 2062 111 42 000

276 840

1 827 272 .

Spolocnost vytvdra opravné pelofky na pohladdvky v zdvislosti od ich vekovej
vnutrepodnikovej smernice. Na pohladavky po lehote splatnosti nad 60 dni sa tvori 100% opravna polozka.

struktlry podla

4.3. Pohladavky vodi spriaznenvym osobam
PoloZka . Spriaznené osoby Suma

k31. 12, 2020

Pihodebé pohladavky

Pohladévky z obchodného styku

QOst. pohladavky vocdi prepojenym d&. jednotkdm

dcérska spolofnost

69 827

Ostatné pohladavky v rémci konsolidovangho celky

Pohladavky vedi spoloénikem, clenom a zdruzeniu

Iné pohladavky

Kratkodobé pohladavky

__ jednotke

Pahladévky z obchodnéhe styku vodi prepojenym Gt jednotkdm |
Pohladavky voci dcérskej Gctovnej jednotke a materskej dctovnej

.geerska spolocnost

6732775

Ost. pohladavky voli prepejenym uct. jednotkam

Pohladévky vofi spoloénikom, Clenom a zdruZeniu

Iné pohladavky

Celkom

6 802 602
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Suma

PoloZka Spriaznené osoby k31, 12. 2019

Dihodobé pohl'adiavky

Pohladdvky z obchodného styku -
Ost. ponhfadavky voii prepojenym Uct. jednotkam dcérska spoloénost 68 739
Ostatné pohladévky v rémci konsolidovaného celku -
Pohladdviy vofi spolognlkom, flencm a zdruZeniu -
Iné pohladavky ] -

Kratkodobé pohladdvky
Pohladavky z obchodného styku vodi prepojenym Ugt. jednotkam deerska spolofnost 14 562 523
Pohladdvky vodi dcérskej O&ovne] jednotke a materskej Getovne]

jednotke -
Ost. pohiadavky vodi prepeienym GCt. jednotkam -
Pohiadavky vodi spolofnikom, €lenom a zdruZeniu -
Iné pohladdvky -
Celkom 15031 262

4.4. Zalozné pravo a obmedzené disponovanie s pohladavkami

2020

Opis predmetu zdloZného prdva Hodnota Hodnota
predmetu pohfadavky
Pohladdvky kryté zétoznym prévem alebo inou formou zabezpeenia - -
Hodnota pohiaddvok, na ktoré sa zriadilo zéloZné pravo 12 000 Q00 10 OO0 00O
Hodnota pohladévok, pri ktorych je obmedzené pravo s nimi nakladat - -

* Filofné préve k pohiaddvkam vo vyske dverového ramca kontokorentného dveru v UniCredit Bank Czech
Republic and Slovakia, a.s., pobolka zahraniCnej banky.

5. Finanéné Gty

5.1. Spolofnost ma finanény majetek v Struktire

PoloZka : 2020 2019
Pefazné prostriedky :

Pokladnica, ceniny 33 690 50 076
Bezné (fty v banke alebo v pobolke zahraniénej banky 1696 369 1. 359 849
Rankavé &ty — doba viazanosti dihsia ake 1 rok

Beniaze na ceste

Spolu 1l 730 059 1 409 925

Ako finanéné (fty su vykdzané peniaze v pokladnic, Géty v bankach a ceniny. Uétami v bankdch mozZe
spaloénost volne disponovat.

Spolognos? mé otvoreny kontokorentny (et v UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobotka
zahrani¢nej banky, ktory jei umoZfiuje derpat Uver do vySky 12 000 000 EUR (k 31. decembru 2019 do
vydky 10 000 000 EUR). K 31. decembru 2020 a 31. decembru 2019 bol debetny zostatok (v sulade
s dohodnutym Gvercvym rdmcom) 3 193 047 EUR a 9 905 679 EUR a v slivahe je vykdzany ako kratkodoby
bankovy Gver.

6. Casové rozlidenie
Polo3ka 21, december 31. december
: 2020 2019
Naklady buddcich obdobi kratkodobé 64 829 47 216
z toho!

predplatné sluzby 27 083 23 626
predplatené Casopisy : 883 1152
predplatné poistné 10 565 2 444
predplatné myto : 20 986 19 994
ostatné 5 312 -

Spolu 64 829 47 216
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1v. UDAJE VYKAZANE NA STRANE PASIV SOVAHY

i Viastné imanie

1.1.  Infermdcie o viastnom imani

Zakladné imanie vo vydke 106 366 422 EUR predstavuje 100-percentny podiel spoloénosti CARNIBONA
HOLDINGS LIMITED a je splatené v celom rozsahu. Zdkladné imanie je vo vy3ke 106 366 422 EUR zapisané
v obchodnom registri.

1.2. Rozdelenie zisku za rok 2019

F"olaz"ka 2019
Uttovny zisk 222 602
Rozdelenie tictovného zisku 2020

Pridel do zdkonného rezervného fondu
Pridel do Statutarnych a ostatnych fondov
Pridel do sccidlneho fondu

Pridel na zvySenie zakladného imania
Uhrada straty minulych cbdobi

Prevod do narozdelenéhe zisku minulych rokov 222 602
Rozdelenie podielu na zisku spoloénikom, denom

Iné

Spolu 222 602

1.3. Navrh na rozdelenie zisku za rok 2020

O vysporiadani zisku za rok 2020 rozhodne valné zhromaZdenie. ManaZment spoloénosti navrhne
spolo¢nikovi predétovanie na nerozdeleny zisk minulych rokov.

2. Rezervy

2.1. Zakonné a ostatné rezervy

31. december 2020

Polozk, S Tvorb. Pouziti Zruseni Stav
aloZka vorba ouZitie trusenie
1.1.2020 k 31.12.2020

Dihodobé rezervy

Dihodobé zékonné rezervy - - - - -

Ostatné dlhodobg rezervy - - - - -

Kratkodobé rezervy

Kratkodobé zdkonné rezervy, z toho: 565 327 | 1748 598 (1751732} ! 562 193
rezerva na mzdy za dovolenku 565327 | 1748 598 (1751732): 562 193
a poistné i !

Ostatne kratkodobé rezervy, z toho: 1664238 ¢ 1339750 (486 438) | {1162 340) 1355 210
rezerva na odmeny 220 055 ¢ 341 076 (220 055) 341 076
rezerva na audit : 72 840 ! 105 000 (109 025) {15 190) : 53 625
rezerva na nevyfakturovany bonus | 168 851 661 528 {139 518) (29 333) 661 528
rezerva na sidne spory : 86 291 (19 456) &6 835
véacbecna rezerva 1116 201 232 148 (17840) | (1088 361) 232 146

Spolo&nast vytvorila kratkodob( rezervu na nevy&erpané dovolenky vratane socidineho zabezpecenia,
ktoréd bola tvorena na zaklade priemernych zarobkov zamestnancov vo Stvrtom Stvrfroku 2020,

Rezerva na audit predstavuje zmiuvne dohodnutd odmenu za overenie ftovnej zdvierky.

Rezerva na nevyfakturovany bonus predstavuje odhad zmluvne dohodnutych obratovych
a marketingovych beonusov za rck 2020, poskytovanych obchodnym retazcom a inym odberatefom
spoloénosti.

PouzZitie vietkych vytvorenych rezerv sa predpoklada v nasledujdcom Gétovnom obdobi.
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31. december 2019
" . Stav Stav
! PoloZka ‘ k . Tvorba PouZitie ZruSenie
1.1.2019 : k 31.12.2019
Dihodobé rezervy :
Dihodobé zdkonné rezervy - - - - -
. Ostatné dihodobé rezervy B - - - -
| Kratkodobé rezervy _
Kratkodobe zakonné rezervy, z toho: 788056 ¢ 1736302 (1959031} - 565 327
rezerva na mzdy za dovolenku 788 056 1736302  (1959031): - 565 327
! apoistné : : :
| Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 1276692 1 595 107 (519 789) (687 772) | 1664 238 |
rezerva ha odmeny 366 425 220 055 (366 425) - 220 055
rezerva na audit o4 200 90 000 (111 450) - 72 840 |
rezerva na nevyfakturovany bonus 571 059 5 168 851 (14 G52} (557 007} 168 551
rezerva na sudne spory 96 291 ¢ - {10 000} - 86 291
véeohecna rezerva 148627 ¢ 1116201 : (17 B62) (130 765) ! 1116201
3. Zavazky
3.1. Vvéka zdvazkov do lehoty a po lefote splatnosti vratane skupiny a zavézky podla zostatkovei doby
splatnosti
1
PoloZka Spofu Spoiu i

k31. 12. 2020

k31,12, 2019

Dihodobé zdvadzky:

Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti nad pat rokov

Zaviazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok az pal

rokov 10 484 827 10 677 159
| Spolu dlhodobé zavazky 10 484 827 10 677 159
Krdtkodobé zavizky:
Zavazky do lehoty splatnosti 37141 172 38 368 292
Zavazky po lehote splatnosti 2 509 465 13 062 510
Spolu kratkodobé zavdazky 39 650 637 51 430 802

; v i b Urokp.a. v Ddtum K 31. 12. 2020 K 31. 12, 2019
Polozka Mena Y splatnosti (v eurdch) (v eurdch)
Dihodobé pézicky: 7 474 GO0 | 7 474 QDO
| CARNIBONA HGLDINGS : :
LIMITED EUR 5,7 %% © 31.10.2022 7474 000 7 474 000
Kratkodobé pdziky: | 22 008 372 20 740 777
CARNIBONA HOLDINGS . 12M EURIBOR | : .
LIMITED i EUR +4,527 % | 31.12.2020 ; 20 431 664 . 19 591 254
CARNIBONA HOLDINGS : : :
LIMITED EUR 575% 31.10.2022 1576 708 1149523
Kratkodobé finantne
| vypomocd: ) 209174, 209 174
Euler Hermes EUR 208 174 208 174

Kratkodobé finanéné vypomoci predstavujl poistné pinenie
pohladavok.

od spolo¢nosti Euler

Hermes za poistenie
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2. Zavdzky 7o socidlneho fondu
2020 2019 |
Zaciatodny stav socidineho fondu 4 481 1354 |
Tvorba sociglneho fondu na farchu nakladov 76 924 74 162
Tvorba socidlneho fondu zo zisku - -
QOstatna tvorba socidlneho fondu - -
Tvorba sociglneho fondu celkom 76 924 74 162
Cerpanie socialneho fondu (72 788} {71 035)
Kone<ny zostatok socidalneho fondu 8617 4 481
3. Zavazky voli spriaznenym osobdm
Suma

PoloZka

Spriaznené osoby

k31. 12, 2020

Dihodobé zdvizky:

Zévézky z obchodného styku
Nevyfakturované dodévky

Ostatné zavdzky vodi prepojenym 0&. jednotkdm

materska spolotnost

Ostatné dihodobé zdvazky v rémci kensolidovanédho celky

7 474 000

Dlhodebé prijaté preddavky

Dlhodcbé zmenky na Uhradu

Vydané dlhopisy

Ostatné dihodobe zdvazky

Kratkodobé zavizky:

Zavazky z obchodného styku

deérska spolodnost

598 350

Nevyfakturované dodévky

deérska spolodnost

2465 532

Ostatné zévézky vodi prepojenym Gc¢t. jednotkdm

materskd spolocnost

22 008 372

Ostatné zév8zky v ramgi konsolidovanénocelks 1

Zavizky vodi spolocnikom a zdruZeniu

Ostatné zévézky

Spolu

32 546 254

PoloZka

Spriaznené osoby

Suma
k31. 12. 2019

Dilhodobé zavizky:

Nevyfakturované dodavky

Ostatné zavdzky vodi prepojenym Uct. jednotkdm

materskd spoloénost

7 474 000

Ostatné dlhodebé zdvazky v ramd konsolidovaného celku

Dlhodobé zmenky ne Ghradu

Vydané dihopisy

Ostatné dihodobé zévézky

Kratkodobé zavizky:

Zavazky z obchodného styku

deérska spoloénost

12 708 761

Nevyfakturované doddvky

materska spolofnost

20740 777

. Ostatné zédvazky v ramci konsclidovaného celku
i Zavazky vodi spolofnikom a zdruZeniu

i Qstatné zévizky

. Spolu

40 923 538

3.4. Zavézky raberpedené zaloinym pravom alebo inou formou zabezpedenia

Zavazky spolofnosti nie sl zabezpedfené zaloZnym pravom.
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3.5. Odlo¥end dafova pohladavka/QdloZeny daficvy zavézok
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| PoloZka 2020 2019
Dogasné rozdiely medzi udtovnou hodnotou majetku a dafiovou zékladiiou:
QOdpoditatelné 6 372 629 6 924 165
zdaniteiné (18 276 472) (16 727 128)
Docasné rozdiely medzi Uftovnou hodnotou zdvdzkov a daiovou zakladfiou:
Odpofitatethé 3 578 684 3 740 804
zdanitefné
Mo¥nost umorovaf danovi stratu v budtcnosti 833 164 1222418
MoZnest previest nevyuzité dafiové odpolty
Sadzba dane z prijmov (v %) 21% 21%
Odlo2end dangva pohladavka -
Uplatnend odloZens dafiova ponladévka: -
Zmena odlo¥enej dafiove] pohladavky: -
zatftovand ako znizenie (zvysenie) nakiadov -
zagctovand do viastného imania
Odlozeny danovy zavizok (1571 849 (1015 978)
Zmena odloZeného dafiového zavazku: (555 871) (267 469)
zaUctovand ako zniZenie (zvysenie) nakiadov (555 871) (267 46%)
zaultovand do viastného Imania
Celkova zmena odloZenej dafovej pozicie: {555 871) {267 469)
zanctovand ako zniZenie (zvysenie) nakladov (555 871) (267 469)
zauctovand do viastndhe Imania
3.6. Lizing (spoloénost je ndiomcom)
Informacie o majetku prenajatom formou finanéného prendjmu
N ‘ 2020 2019
Polozka Splatnost Splatnost
od jedného od jednéhc
do jedného roka do viac ako p&f | de jedného roka do viac ako pat
roka vratane | piatich rokov rokov roka vratane i piatich rokov rokov
vratane vratane
Istina 1115 339 1430 139 - 1008 512 2182 701 -
Finanény naklad 34 347 18 029 ~ 45 364 38 313 -
Spolu 1149 686 ¢ 1448 168 - 1053 876 2221014 -
4. Casové rozlidenie
- 31. december [ 31 december
Polozka 2020 i 2019
Vydavky budlcich obdobi dihodobé - -
Vydavky budicich obdobi kratkodabé 460 480
Vynosy buddcich obdobf dihodobé 2 636 471 2 788 544
Z toho:
investicne dotacie 2 635 888 2 787 961
ostatné 583 583
Vynosy budlcich obdobi kratkedobé 152 074 166 307
Z toho:
investicné dotdcie 150 907 165 140
ostainé 1167 1167
Spolu 2 789 005 2 955 231
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V. VYNOSY
1. Vynosy z hospodarskej cinnosti
1.1,

Triby z predaia tovaru, vlastnych vyrobkov a slufieb / Cisty obrat

ol3 17 35 1 5 1

Triby za vlastné vykony a tovar podla typov vyrobkov a slufieb a podfa hlavnych oblasti odbytu:

e Zahraniéie
Slovensko Zahranicie (EU) (tretie krajiny) Cellcom
Typ vyrobkov, tovarov,
sluzieb/Oblast odbytu 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019
Vlastné vyrobky 66 177 980 59 865 663 50 447 352 50 851 211 - 221 735 116 625 332 110938 609
Tovar 1 700 594 1576 792 35918 968 30 627 258 - 39 306 37 619 562 32 243 356
SluZby 246 200 304 322 24 631 35154 ~ - 270 831 339 476
Cisty obrat celkom 68 564 288 61 746 777 85 951 437 81513623 - 261 041 154 515 725 143 521 441
Obiast odbytu Predaj misa Predaj misovych vyroblkov Sluzby Celkom
2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019
Slovensko 53 395 - 68 264 693 62 785 599 246 200 304 322 68 564 288 63 089 921
Zahranifie celkom 12 347 695 3571 329 73579 111 76 825 037 24 631 35 154 85 951 437 80 431 520
z teho:
Madarsko 12 302 464 3 571329 53179771 57 567 166 24 403 18 250 65 506 638 61 156 745
Caska republika - - i1 638 740 12 409 179 - 16 804 11 638 740 12 425 983
Rusko - - - i60 395 - - - 160 3485
ostatné 45231 - 8 760 600 6 688 297 228 100 8 806 059 & 688 397
Spolu 12 401 090 3571 329 141 843 B4 139 610 636 270 831 332 476 154 515 725 143 521 441

Triby za vyrobky predstavujl realizovany objem predaja méasovych vyrobkov a mésa. Ich sicastou s aj poskytnuté zlavy z cien. Spolodnost realizovala svoju
produkciu v tuzemsku 44,37 % aj v zahraniél 55,63 %.




Poznamky UEPOD3-01 | DIE{2 0 2 0 5 1 1 7

1 3]

MECOM GROUP s.r.0.

o3 17 3 5 15 1

Cisty obrat
. 31. december 31. december
Polozka 2020 2019
Trzby za vlastné vyrobky 116 625 333 110 938 609
Trzby z predaja sluZieb 270 831 332 475
Triby za tovar 37 619 562 32 243 356
Vynosy 2o zakazky - -
Vynosy z nehnutelnosti na predaj - -
Iné vynosy svisiace s beZnou cinnostou - -
Cisty obrat calkom 154 515 726 143 521 440
1.2. Zmena stavu vnutroorganjzacnych zasob
2020 | 2019 _2menastavu
vrnutroorganizacnych zasob
Polozka Si:v St;{av Stav 2020 2019
31.12,2020 | 31.12.2019 | X 1-3-2019
Nedokonfena vyroba a
polotovary viastnej vyroby 447 167 583 916 609 956 (136 749) (266 126)
Vyrobky 4 D23 689 4 886 891 3 490 &02 (863 202) 1 235583
Zvierata - -
Spolu 4470856 | 5470807 | 4100558
{999 951) 969 467
Mankz a Skody 175 442 166 871
Reprezentalng
Dary
Rozdiel medzi tvorbou a rozp, OP
Zmena stavu
vritroorganizacnych
zasob vo vykaze ziskov
a strat | (824 509) | 1 136 338
1.3, Vynosy pri aktivacil ndkladov a vynosy z hospodarskej ginnosti a finanéné vwnosy
Polozka 2020 2019
Vyznamne polozky pri aktivacii nakladov 353 657 368 353
z toho:
aktivacia zaseb viastngj vyroby 156 557 137 369
aktivécia siuZieb viastnej kuchyne 197 101 230 984
Ostatné vyznamné poloiky vynosov z hospodarskej &innosti 366 954 345 006
z toho:
dotécie 165 140 169 893
vyrios z odpisanych pohiadavok 546 1 398
nahrady $kéd z poistnych udalosti a ostatné 201 268 173 715
Finanéne vynosy 1486 623 630 671
kurzové zisky, z toho: 1478 915 624 033
kurzové zisky ku div, ku kiorému sa zostavuje uctovnd zdvierka 56 736 36 420
ostatné vyznamné pelodky finanénych vynosov 7 708 6 638
Spoloénost aktivovala:
. zésoby vlastnej vyroby - méso a masové vyrobky pre vlastni zavodni kuchyfiu,

. sluzby - viastna kuchyha
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VI. NAKLADY
1. Naklady z hospodérskej éinnosti

1.1. Vvrobnd spotreba

Polozka 2020 2019
Néklady vynaloZené na obstaranie predaného tovaru 34 680 262 29 948 625
Spotreba materidlu 72 443 867 74 196 981
z toho: tverba/(zultovanie) OP k zdsob3m - 171 441
Spotreba energie 4 729 828 4 680 655
Siuzby S 820 108 10 341 860
z toho:
opravy a udrZba 663 827 687 458
cestovné 222 079 245 005
néklady na reprezentaciu 109 274 140 457
vyvoz odpadov 180 971 130 043
najomné 326 812 399 865
propagacné a reklamné sluiby 4 774 522 4 586 170
prace vypeltovyeh organizacil 149 024 152 428
postovné a telekomunikadné siuZby 101 512 129 854
stocné 138 248 145 072
parkovné, dialniéné poplatky 334 937 343 733
pranie bielizne 50 432 52 833
upratovacie siuZby 5 935 5693 |
skiadovanie 76 925 223 581
pravne sfuZby, poradenstvo a audit 160 719 268 428
ostatne 2 524 891 2 831 240
1.2. Naklady vodi auditorovi, ostatné naklady z hospoddrskei innosti a finanéné naklady
PoloZka 2020 2019
Naklady vodi auditorovi, auditorskej spolonosti 112 625 85 000
z toho:
naklady na overgnie individuélnej uctovnej zévierky 92 625 65 000
iné uistovacie auditorské sluZby - -
suvisiace auditorské siuzby 10 000 10 000
daniové poradenstvo 10 000 10 000
ostatné neauditorské siuZby - -
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej dinnosti 942 166 532 010
Z toho:
poistné 361 839 244 593
ostatné 580 327 287 417
Celkova suma osobnvceh nakladov 20 161 425 19 489 652
Mzdy 14 520 293 13978 867
Ostatné naklady na zavisih &innost 1760 5 760
Socislne poistenie 3657 379 3515312
Zdravotné poistenie 1427 025 1402 525
Socidine zabezpedenie 554 968 587 188
Finantng nakiady 3312671 964 616
Kurzové straty, z toho: 1600 462 765 259
kurzové straty ku diu, ku ktorému sa zostavuje dctovna zévierka 98 271 88 739
Ostatné vyznamné peloZky financnych nékladov, z toho: 1712209 199 357
Tvorba (rozpustenie) epravnych poloZigk k finanénemu majetku - -1 500 600
Urokové naklady 1518 369 1 644 093
Qstatné 193 840 173017
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VII. DAN Z PRIIMOV

Sadzba dane z prijmov pre rok 2020 je 21 % (pre rok 2019 bola 21%). Spoloénost nemala Ziadne lavy
z dani.

Na vypotet cdloZenej dane bola pouZitd sadzba dane z prijmov pravnickych osdb 21 %.

PoloZka 2020 2019
Suma odiozene] dafovej pohladavky U&tovane] ako ndkiad alebe vynos - -
vyplyvajica zo zmeny sadzby dane z prijmov
Sumz odlozeneho dafoveho zavazku U&ovaného ake naklad alebo vynes - -
vyplyvajici zo zmeny sadzby dane z prijmov
Suma odlofenej dafiove] pohiadavky tykajlica sa umorenia dafiovej straty, - -
nevyuzitych dafiovych odpoctov a inych narokov, ako aj dodasnych
rozdielov predchédzajicich detovnych obdobi, ku ktorym sa
v predchddzajlcich Gétovnych obdoblach odloZzend dafovd pohladédvka
neuétovala
Suma odloencho dafovéhe zévizku, ktory vznikol z dévodu nedftovania te] - -
Zasti odlofenej daficve] pohladavky v beinom Gltovnom obdobi, o ktorej sa
(iftovalo v predchddzajocich O&tovnych abdobiach
Suma neuplatnengho umorenia dafove; straty, nevyuZitych dafiovych - -
odpottov a inych ndrokov a odpoditateinych dofasnych rozdietav, ku
ktorym nebola Gétovand odlofend dafovéd pohfaddvka
Sumna odlo¥enej dane z prijmov, ktora sa vztahuje na poloZky Gftované - -
priamo na Gty viastného imania bez Uftovania na Gcty nakladev a vynosov
2020 2019
Zgklad dane Dart D'i" Zaklad dane Dan Dan
v % v %
Vysledok
hospodarenia pred
Zdanenim 5 379 326 360 936
z toho!
" teoreticka dan 1129 653 21% 75797 21%
Danovo neuznané
naklady (trvalé
rozdiely) 1923724 403 982 21% 2412 728 506 672 21%
Vynosy nepodliehajice
dani {trvalé rozdiely) {1 500 0C0) (315 000} 21%
Vplyv nevykazane]
cdlozenei danovej
pohiaddviy
Umecrenie dafovej
straty
Zmena sadzby dane
Danova licencia
Ing 445 081 93 467 21%
Spoiu 1 533 641 21% 360 936
Splatné dan z prijmov 977 547 93 467
OdloZena dan
z prijmov 556 094 267 469
Celkova dan
z prijmov 1533 641 360 536

VIII. INE AKTIVA A INE PASIVA

1, Podmienené zavizky

Spolo¢nost nemé podmienené zavézky vyplyvajlce zo sudnych rozhodnuti, taktieZ nema podmienené
zavizky vodi spriaznenym osobam.

Dafiové prlznama zostavajl otvorené a mdzu byt predmetom kontroly poas obdobia piatich rokov.
Skutofnost, ¥e urcité obdobie alebo dafiové priznanie vzfahujlce sa na toto obdobie bolo kontrofovane,
nemsa vplyv na vyli&enie tohto obdobia z pripadnej daldej kontroly potas obdobia platich rokov. V cdsiedku
toho st k 31i. decembru 2020 dafové priznania spoloénosti za roky 2015 aZ 2020 otvorené a mdZu sa stat
predmetom kontroly, v obiasti tra nsferového ocenenia ostédvajl otvorené za roky 2010 az 2020,
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Danové prostredie, v ktorom spolonost pdsobi v Slovenskej republike, zavisi od previaddajlicich dafiovych
pravnych predpisov a dafiovej praxe. Ked%e dafiové organy nechcll poskytovat oficidine vykiady dafiovych
pravnych predpisov, existuje imanentné riziko, Ze dafové orgadny méZu pofadovat naprikiad Upravy na
zaklade transferového ocefovania alebo iné Opravy zdkladu dane z prijmu prévnickych osdb. Dariové
organy v Slovenskej republike majil rozsiahle pradvomeci pri vyklade dafiovych prévnych predpisov, &o
mdZe viest k neofakdvanym vysledkom dafiovych kontrol. Vygku akychkolvek pripadnych dafiovych
zévizkov v slvislosti s tymito rizikami nie je mo#né cdhadnat.

Podla sdGcasnych slovenskych zékonov md spolognost povinnost vyplatit zamestnancom pri odchode

do starobného ddchodku odchadné vo vySke priemerného mesacného zérobku. Spolognost odhadla, Ze
vyska takéhoto zévézku nie je vyznamna. Udtovné vykazy neobsahuji: Ziadnu Upravu z tohte titulu.

IX. SPRIAZNENE OSOBY

Medzi spriaznené oschy patria spoloénici, konatelia, sesterské spolocnosti a spoloénosti, v ktorych podiel
na zékladnom imani presahuje 20% (dcérske a pridruZené spoloCriosti a spolotné podniky).

Obchody medzi tymito osobami a spoloénostou sa uskutedfiujl za obvyklych podmienck a za obvyklé ceny.
O obchodoch so spriaznenymi osobami rozhoduji konatelia. Komentar k tymto obchodom je v jednotlivych
Castiach poznamok.

31. december 2020

Spriaznend osoba . Druh obchodu | Pohladivky Zavdziky Nikilady Vynosy

Materska G&ovnd jednotka ¢

CARNIBONA HOLDINGS

LIMITED g8 - 29 482 372 1 267 595 -

Dcérska Uétovnd jednotka

Schneider Food, s.r.o. 1 - - 28 860 "
2 3045 187 - - 8 502 337
8 6% 827 - - 1087

Kaiser Food Kft. 1 - 3 063 903 25970 680 -
2 3 683 588 - - 14 272 213 ¢
3 - - - 24403

31. december 2019

Spriaznend osoba | Druh obchodu | Pohl'adavky Zavizky Nakilady Vynosy

Materska Uftovna jednotka |

CARNIBONA HOLDINGS

LIMITED B - 28 214 777 12583 500 -

Dcérska Uctovna jednotka

Schneider Food, s.r.0. 1 2944 24 336
2 2 602 561 9 990 585
3 16 804
8 68 739 2 851

Kaiser Food Kft. 1 12 705 816 23 406 424
2 12 359 962 10 110 051 !
3 18 250




Poznamky & POD 3 - 01 l

pi¢f2 0 2 0 5 11 7 1 3]

0[3 1 7 3 5 15 1

MECOM GROUP s.r.0.

X.

PRIIMY A VYHODY CLENOV STATUTARNYCH, DOZORNYCH A INYCH ORGANOV SPOLOCNOSTI

Druh prijmu,
vyhody

Hodnota prijmu, vvhody siicasnych clenov orgdnov

Hodnota prijmu, vyhody byvalych

Clenov orgdnov

Statutdrnych

dozornych

inych

Statutdrnych

dozornych

inych

2020 2019

20240

2019

2020

2019

2020

2019

2020 2019

2020

2019

Pefiazné prijmy

409 155 | 453 745

Nepefiazné
prijmy

Pefainé
preddavky

NepefaZné
preddavky

Poskytnuté
poZicky

Poskytnute
zéruky a iné
zabezpedenia

Celkova suma
odpustenych a
odpisanych
pbZifiek

Celkova suma
splatenych
phzidiek

Cetkova suma
pouzitych
finanénych
prostriedkov na
stkromné déely

Ing
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XI. SKUTOCNOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUIE UETOVNA

ZAVIERKA, A DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNE] ZAVIERKY

Vroku 2021 dodlo k uzavretiu zmluvy tykajlicej sa predaja spolonosti MECOM GROUP s.r.o., a to
spoloénasti Smithfield Foods, Inc., ktord je jednym z lidrov svetového obchodu s masom. Obchod edte
nebol formalne potvrdeny zo strany protimonopoiného dradu. Po tomto schvéleni sa majitefom MECOM
GROUP s.r.o. stane Smithfield Foods, Inc.

Okrem tejto skutodnosti nenastali po 31. decembri 2020 a do dfia zostavenia d¢tovnej zavierky fiadne také
udalosti, ktoré by vyznamnym spdscbom ovplyvnili aktiva a pasiva spoloénosti, okrem tych, ktoré su
uvedeng vysSie a kioré s vysiedkom beZnej &innosti.

XII. PREHIAD ZMIEN VLASTNEHO IMANIA

31i. december 2020

PoloZka

Stav
k1.1.2020

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav
Kk 31.12.2020

Zakladné imanie

106 366 422

106 366 422

Viastné akcie a viastné obchodné
podiely

Zmena zakladneého imania

! Pohladavky za upisané vlastné

imanie

Emisné d%io

Ostatné kapitalové fondy

6 855 915

6 855 915

Zakonny rezervny fond (nedelitelny
fond) z kapitdlovych vkladov

Ocenovacie rozdiely z precenenia
majetku a zavézkov

Ocenovacie rozdiely z kapitdlovych
Ucastin

Ocefovacie rozdiely z preceneniz pri
zlgéeni, splynutf a rozdeleni

i Zékonny rezervny fond

5 967 588

5 967 688

- Nedelitelny fond

Statutdrne fondy a ostatné fondy

Nerozdeleny zisk minulych rokov

52413 894

222 602

52 636 496 |

Neuhradena strata minulych rokov

(165 414 445)

(165 414 445)

Vysledok hospodérenia beZného
uétovného obdobia

222 602

3 845 685

222 602

3 845 685

Vyplatené dividendy

Ostatné poloZky vlastného imania

UCet 491 - Viastné imanie fyzickej
o0soby — podnikatela
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| polozka

Stav
k 1.1.2019

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav

k31.12.2019

Zakladné imanie

106 366 422

106 366 42

2

Viastné akcie a viastné obchodné
podiely

: Zmena zakladného imania

Pohladaviy za upisané vlastné
imanie

. Emisné &Zic

. Ostatng kapitalové fondy

6 855 915

6 855 91

5.

fond) z kapitdlovych vkladoyv

Zakonny rezervny fond {nedeliteiny

Ceefovacie rozdiely z precenenia
majetku a zdvazkov

| Oceficvacie rozdiely 2 kapitalovych
¢ {astin

zlideni, splynuti a rozdeleni

Ocehovacie rozdiely z precenenia pri

Zakonny rezervay fond

5 967 688

5 967 68

8

Nedelitelny fond

© Statutarne fondy a ostatné fondy

Nerozdeleny zisk minulych rokov

52 413 894

52413 8¢

e

Neuhradena strata minulych rokov

(164 713 981)

(700 464)

(165 414 44

)

Vysledok hospodarenia beiného
uétovného obdobia

(700 464)

222 603

{700 464} |

222 60

3

¢ Vyplatené dividendy

| Ostatné poloZky viastného imania

; Utet 491 - Viastné imanie fyzicke]
| ospby - podnikatefa

vysledok hospodarenia minuiého reka bol na zaéklade rozhodnutia jedinéno spoiofnika predctovany
vo vyEke 222 602 EUR do nerozdelenéha zisku minulych rokov,

XIII. PREHUAD PENAZNYCH TOKOV

Prenlad pefainych tokov je uvedeny v prilohe, tabulka £. 1.

Pehazné prostriedky su pehazné hotovosti, ekvivalenty pefiaZnych hotovosti, pefainé prostriedky
na beznych Gttoch v bankdch, kontokorentny ucet a ast zostatku ity ,Peniaze na ceste”.

Pefiainé ekvivalenty s krdtkodoby finanény majetok, ktory je zamenitefny za vopred zndmu sumu
pefiaznych prostriedkov, pri ktorom nehrozi riziko vyrazne] zmeny jeho hodnoty v najblizsich troch
mesiacoch ku diiu, ku ktorému sa zostavuje Gftovna zévierka.

Struktdra perainych prostriedkov a pefainych ekvivalentov:

PoloZka Ucet 31.12.2020 31.12.2019
Paniaze 211 33 690 50 076
Ceniny 213 - -
Ucty v bankach 221 1 696 369 1 359 849
Kontokorentny tlet 221 (31593 047) {9 905 679)
PefaZné prostriedky a pefaZné ekvivalenty {1462 988) (8 495 754)
Finanéné &ty spolu 1 730 059 1 409 925
| Rozdiel (3193 047)] (9 905 679

Spoio¢nost poutila na vykazovanie pefiaznych tokov z prevadzkove] dinnosti nepriamu metédu.

Prilohy:

Tabulka & 1 - Prehlad penaznych tokov




Prehlad o penaznych tokoch
za rok konciaci: 31.12.2020

(v EUR)
AL Skutoénost' v EUR
Zenie Néazov polozky Bezné uctovné ] Minulé Gétovné
obdobie |  obdobie
PenaZné toky z prevadzkovej &innosti
ZIS Vysledok hospodarenia z beznej Einnosti pred zdanenim dafiou z prijmov (+/-) 5379326 583 53¢
NepeniaZné opercie ovplyviiujlice vysledok hospoddrenia z beznej &innosti pred zdanenim dafiou z prijmov (sG&et A.1.1. a2 5070 800 4574 161
A, A1.13) (+-)
A.1.1. |Odpisy dihodobého nehmotného majetku a dihodobého hmotného majetku (+) 4730918 4 940 487
Zostatkova hodnota dihodobého nehmotného majetku a dihodobého hmotného majetku Utovana pri vyradeni tohto majetku
A.1.2. |do nakladov na beZnu Ginnost, s vynimkou jeho predaja (+)
A.1.3.  |Odpis opravnej polozky k nadobudnutému majetku (+/-)
A14.  |Zmena stavu rezerv (+/-) -312 161 164 816
A.1.5. |Zmena stavu opravnych poloZiek (+/-) -566 986 -1 501 352
A.1.8.  |Zmena stavu poloZiek asového rozliSenia nékladov a vynosov (+/-) -183 941 -528 223
A.1.7. |Dividendy a iné podiely na zisku Gétované do vynosov (-) -3 284
A.1.8.  |Uroky Uétované do nakladov (+) 1518 369 1523636
A.1.9.  |Uroky Uétované do vynasov (-) -4217 -6 638
Kurzovy zisk vycisleny k pefiaznym prostriedkom a pefiaZnym ekvivalentom ku diiu, ku ktorému sa zostavuje gtovna
A.1.10. |zavierka (-)
Kurzova strata vyéislena k pefiaznym prostriedkom a pefiaznym ekvivalentom ku dfu, ku ktorému sa zostavuje Uétovna
A1.11. |zévierka (+)
A.1.12. |Vysledok z predaja dihodobého majetku, s vinimkou majetku, ktory sa povazuje za pefiasng ekvivalent (+/-) -138 921 -18 565
Ostatné polozky nepefiazného charakteru, ktoré ovplyviiuji vysledok hospodérenia z beznej &innosti s vynimkeu tych, ktoré
A.1.13. |sa uvadzajd osobitne v inych &astiach prehladu pefiaznych tokav (+/-) 31023
Vplyv zmien stavu pracovného kapitalu (rozdiel medzi cbeznym majetkom a kratkadobymi zavézkami s vynimkou poloZiek
obezZného majetku, ktoré st stigastou pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov) na vysledok haspodérenia z -1287 438 -3 006 040
A2 beznej Einnasti
A.2.1. |Zmena stavu pohladavok z prevadzkavej éinnosti (-/+) 9 856 047 -8 524 802
A.2.2. |7mena stavu zavazkov z prevadzkovej &innosti (+/-) -13 790 589 7614282
A.2.3.  |Zmena stavu zasob (-/+) 2647 104 -2 085 520
Zmena stavu kratkodobého finanéného majetku, s vynimkou majetku, ktory je sigastou pefiaZnych prostriedkov a
A.2.4. |penaznych ekvivalentov (-/+)
Pefazné toky z previdzkovej éinnosti s vynimkou prijmov a vydavkov, ktoré sa uvadzajd osobitne v inych éastiach
prehladu pefiaznych tokov (+/-), (sicet Z/S+A.1.+A.2.) 9 162 688 2151 660
A3 Prijaté roky s vynimkou tjch, ktoré sa zadlefiuji do investiénej ginnosti (+) 4217] 6638
A4, Vydavky na zaplatené droky s vynimkou tych, ktoré sa zaclefiuju do finanénej ginnosti (-) -250 774 -270 135
A.S5. Prijmy z dividend a inych podielov na zisku (+)
A.B. Viydavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s vynimkou tych, ktoré sa zagleriujd do investiénej Ginnosti (-)
Penazné toky z prevadzkove]j Einnosti (+/-) (suget Z/S + A.1. aZ A.6.) 8916 131 1888 163
Viydavky na daf z prijmov Gétovne] jednotky s vynimkou tjch, ktoré sa zaélefiuju do investiénych €innosti alebo finananych
AT. &innosti (-/+) 125173 -492 035
A.B. Prijmy mimoriadneho charakteru vztahujuce sa na prevadzkovd &innost' (+)
A.9. Vydavky mimeriadneho charakteru vztahujlce sa na prevédzkovi &innost (<)
A. Cisté pefiazné toky z prevadzkovej éinnosti (+/-) (suget Z/S + A1. az AS.) 9041 303 1396 129
Penazné toky z investicnej Einnosti
B.1. Vydavky na obstaranie dihodobého nehmotného majetku (-) -21 288 -63 215
B.2. Vydavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) -1183 807 -2 516 852
Vydavky na obstaranie dihodobych cennych papierov a podielov v inych GEtovnych jednotkach, s vynimkou cennych
B.3. papierov, ktoré sa povazujl za pefiazné ekvivalenty a cennych papierov uréenych na predaj alebo na obchodovanie (-)
B.4. Prijmy z predaja dlhodobéha nehmatného majetku (+)
B.5. Prijmy z predaja dihodobého hmotného majetku (+) 500 858 20 450
Prijmy z predaja dihodobych cennych papierov a podielov v inych G&tovnych jednotkach, s vinimkou cennych papierov,
B.6. ktoré sa povazujd za pefiazné ekvivalenty a cennych papierov uréenych na predaj alebo na obchodovanie (+)
Vydavky na dihodobé pozicky poskytnuté Ugtovnou jednotkou inej Ugtovne] jednotke, ktora je stastou konsolidovaného
B.7.  |eelku()
Prijmy zo splacania dihodobych pézigiek poskytnutych igtovnou jednotkou inej Gétovnej jednotke, ktora je sicastou
B.8. konsalidovaného celku (+)
Vydavky na dihodobé pozicky poskytnuté G&tovnou jednotkou tretim osabam s vynimkou dihcdobych pozZiGiek peskytnutych
B.9. GEtovne] jednotke, ktord je siastou konsolidovaného celku (-)
Prijmy zo splécania poZigiek poskytnutych Gétovnou jednotkou tretim osobam, s vynimkou péziciek poskytnutych Gétovng;
B.10.  |jednotke, ktord je stéastou konsolidovanéhe celku (+)
B.11 Prijmy z prenajmu siboru hnute'ného a nehnutelného majetku pouZivaného a odpisovaného najomcom (+)
B.12.  |Prijaté droky s vynimkou tych, ktoré sa zalefuji do prevéadzkovych innosti (+)
B.13.  |Prijmy z dividend a inych podielov na zisku s vynimkou tych, ktoré sa zaélefiuju do prevadzkovych &innosti (+) 3284
Vydavky slvisiace s derivatmi s vynimkou, ak st uréené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto vydavky
B.14.  |povazujl za periaZné toky z finanénej &innosti (-)
Prijmy suvisiace s derivatmi s vynimkou, ak s( uréené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto vydavky povazujd
B.15.  |za pefiazné toky z finanénej innosti (-)
B.16.  |Vydavky na dafi z prijmov U&tovnej jednotky, ak je ju mozné zadlenit do investignych &innosti (-)
B.17. Prijmy mimoriadnehe charakteru vztahujdce sa na investiénl &innost (+)
B.18.  |Vydavky mimoriadneho charakteru vztahujice sa na investiénd &nnost' (-)
B.19.  |Ostatné prijmy vztahujlice sa na investiént Ginnost' (+)
B.20. _ |Ostatné vydavky vztahujice sa na investiéni éinnost' (-)
B. Cisté penaZné toky z investicnej cinnosti (sucet B.1. az B.20.) -700 764 -2 559 617




Skutocnost' v EUR

g:::: Nazov polozky BeZné uétovné Minulé uctovné
obdobie obdobie
Penazné toky z finanénej éinnosti
C.1. Benazne toky vo viasinom imani (sucet C.1.1. a2 C.1.8)
C.1.1. |Prijmy z upisanych akcil a obchodnjch podielov (+)
T2 |Primy z daisich vkladov do viastnéha imania spoloénikmi alebo fyzickou osobou, ktora je Uétavnou jednotkou (+)
C. 1.3 |Prijaté penazne dary (+)
C.1.4. |Prijmy z uhrady straty spolocnikmi (+)
C.1.5 |vydavky na obstaranie alebo spatné odkdpenie viastnych akcii a vlastnych obchodnych podielov (-)
C.1.6. |vydavky spojené so znizenim fondov vytverenych Gétovnou jednotiou (-)
Vydavky na vyplatenie podielu na viastnom imani spolocnikmi Uctovnej jednatky a fyzickou osobou, ktora je Gctovnou
C.1.7. |jednotkou (-)
C.1.8  |Vydavky z inych dovodov, kioré slvisia so znfZenim viastnéha imania (-)
C.2. Penazné toky vznikajuce z dinodobych zavazkov a kratkodobych zavazkov z finanénej Sinnosti -1 307 755 165123
C.2.1. |Prijmy z emisie dihovych cennych papierov (+)
C.2.2. |Vydavky na Uhradu zavézkov z dihovych cennych papierov (-)
Prijmy z Uverov, kioré GEtovnej jednotke poskytla banka alebo pobocka zahranicnej banky s vynimkou Gverov, ktore boli
C.2.3. |poskytnuté na zabezpecenie hlavného predmetu Cinnosti (+)
Vydavky na splacanie Gverov, Kiore Létovnej jednotke poskytia banka alebo pobocka zahraniéne) banky s vynimkou averov,
C.2.4. |ktoré boli poskytnuté na zabezpedenie hlavnéno predmetu cinnosti {-)
C.25. |Prijmy z prijatych poziciek (+) 17 122 428
C.2.6. |Vydavky na splacanie pdZitiek (-)
C.27. |Vydavky na Unradu zavazkov z pouZivania majetku, kiory je predmetom zmiuvy @ kupe prenajatej veci (-)
Vydavky na Uhradu zavazkov za prendjom stiboru hnutefneho majetiu a nehnutelnéha majetku pouzivanéno a
C.2.8. |odpisovanéha ndjemeom (-) -1307 772 -924 660
Prijmy z ostatnych dihadobych zavézkov a kratkadobych zavazkov vyplyvajlcich z finanénej &innosti uctovne] jednotky s
©.2.9. |vynimkou tych, ktoré sa uvadzaji osobitne v inej Easti prehfadu penaznych tokav (+) 637 108
Vydavky na splacanie ostainych dihodobych zavazkov a kratkodabych zavaziav vyplyvajucich z finanénej éinnosti uétovne
C.2.10. |jednatky s vynimkou tych, ktoré sa uvadzaju osobitne v inej Casti prehladu penaznych tokav (-)
C.3 \/ydavky na zaplatené Uroky s vynimkou tych, ktoré sa zaclenu)l do prevadzkovych ginnasti (-)
C.4. Vydavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s vynimkou tych, ktoré sa zacleruju do prevadzkovych Einnosti (-)
Vydavky sOvisiace s derivatmi, s vynimkou, 2k sU uréené na predaj alebo na cbchodovanie alebo ak sa povazuju za
C.5 pefazné toky z investiénej éinnosti (-)
Prijmy sGvisiace s gerivatmi, s vynimkou, ak sU uréené na predaj alebo na obchodovanie alebo na obchodovanie alebo ak
C.8. sa povaZujli za penazné toky z investicnej innosti (+)
C.7. Vydavky na dan z prijmov GElovne] jednotky, ak ich mozno zaclenit do finanénych &innasti (-)
C.B. Prijmy mimoriadneho charakieru vztahujuce sa na finanénd cinnost' (+)
C.9. Vydavky mimonadneho charakteru vztahujice sa na finanénu ginnost ()
C. Cisté pefazné toky z financnej éinnosti -1.307 755 165 123
D. Cisté zvySenie alebo ¢isté znizenie peiiaZnych prostriedkov a pefaznych ekvivalentov (+/-) (sucet A+B+C) 7032784 -1328 611
E Stav peniaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov na zaciatku Gétovného obdobia -8495772 -7 167 161
= Stav penaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov na konci Gétovného obdobia pred zohl'adnenim kurzovych 4462 988 8495 772
’ rozdielov vyéislenych ku diu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka :
s Kurzové rozdiely vyéislené k pefiaznym prostriedkom a pefiaznym ekvivalentom ku diu, ku ktorému sa zostavuje
) aétovna zavierka (+/-)
H Zostatok penaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov na konci détovnéno obdobia upraveny o kurzové 1462 988 8495 772
. rozdiely vy&islené ku diu, ku ktorému sa zostavuje (étovna zavierka (+/-) )
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Independent Auditor’s Report
To the Owner and Statutory Representative of MECOM GROUP s.r.o.:

Report on the Audit of the Financial Statements
Opinion

We have audited the financial statements of MECOM GROUP s.r.o. (“the Company”), which comprise
the balance sheet as at 31 December 2020, the income statement for the year then ended, and notes
to the financial statements, including a summary of significant accounting policies.

In our opinion, the accompanying financial statements of the Company give a true and fair view of the
financial position of the Company as at 31 December 2020, and of its financial performance for the year
then ended in accordance with Act on Accounting No. 431/2002 Coll.,, as amended by later legislation
(“the Act on Accounting”).

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (ISA). Our
responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit
of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance
with Act on Statutory Audit No. 423/2015 Coll. and amendments to Act on Accounting No. 431/2002
Coll., as amended by later legislation (“the Act on Statutory Audit”) related to ethics, including Auditor's
Code of Ethics, that are relevant to our audit of the financial statements, and we have fulfilled other
requirements of these provisions related to ethics. We believe that the audit evidence we have obtained
is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Responsibilities of Management for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation of the financial statements that give true and fair view
in accordance with the Act on Accounting, and for such internal control as management determines is
necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement,
whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company’s ability
to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using
the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or
to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Auditor’'s Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole
are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that
includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that
an audit conducted in accordance with ISA will always detect a material misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the
aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the
basis of these financial statements.
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As part of an audit in accordance with ISA, we exercise professional judgment and maintain professional
scepticism throughout the audit. We also:

e |dentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of
not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from
error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the
override of internal control.

e Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing
an opinion on the effectiveness of the Company’s internal control.

o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

o Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists
related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company’s ability to
continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required
to draw attention in our auditor’s report to the related disclosures in the financial statements or,
if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the
audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or
conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

e Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements including the
presented information as well as whether the financial statements captures the underlying
transactions and events in a manner that leads to their fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies
in internal control that we identify during our audit.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements
Report on Information Disclosed in the Annual Report

Management is responsible for the information disclosed in the annual report, prepared based on
requirements of the Act on Accounting. Our opinion on the financial statements expressed above does
not apply to other information contained in the annual report.

In connection with audit of the financial statements it is our responsibility to understand the information
disclosed in the annual report and to consider whether such information is not materially inconsistent
with audited financial statements or our knowledge obtained in the audit of the financial statements, or
otherwise appears to be materially misstated.

The annual report was not available to us as at the date of issue of the auditor’s report on the audit of
the financial statements.

THIS IS A TRANSLATION OF THE ORIGINAL SLOVAK REPORT



EY

Building a better
working world

When we obtain the annual report, we will consider whether the Company’s annual report contains
information, disclosure of which is required by the Act on Accounting and based on procedures
performed during the audit of financial statements, we will express our opinion considering whether:

e [nformation disclosed in the annual report, prepared for year ended 31 December 2020, is
consistent with the financial statements for the relevant year,

e The annual report contains information based on the Act on Accounting.

Additionally, we will disclose whether material misstatements were identified in the annual report based
on our understanding of the Company and its situation, obtained in the audit of the financial statements.

9 April 2021
Bratislava, Slovak Republic

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
SKAU Licence No. 257

Ing. Peter Uram-HriSo, Statutory Auditor
UDVA Licence No. 996
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Ug POD FINANCIAL STATEMENTS

of entrepreneurs in double-entry accounting

as of 31 .12 .202090

Numbers should be justified to the right, other data is justified to the left. Unused rows must be left blank.
The information should be written in block letters (see this example), using a typewriter or printer with black or dark biue ink.

AABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVXYZ 01234567889

Tax identification number Financial staterments Accounting unit Month Year
20205117 13 For period fon 0 1 2020
Identification number X Ordinary small to i 2 20 2 0
31735151 Extraordinary X large
SK NACE Interim (marked with x)  |Directly preceding from 0 7 20183
period
To0 . 11 .0 to i 2 20189
Enclosed components of the financial statemenis
X Stat.of financial position (U& POD 1-01) X Income statement (U& POD 2-01) X Notes (& POD 3-01)
(in full EUR) (in full EUR) {in full EUR or EUR cents)
Business name of entity
MECOM GROUP 5 . r . o
Registered seat of entity
Street Number
P ol n 3 4
ZIP Code Town
0 6 6 0 1 Humemnné
Indication of the commercial register and registration number of the company
Okresny s ad Presov, oddie I : s . r . o0 ., v
I o 2 k a ¢ . 3357 /P
Phone number Fax number
057 /7 8 6 2 2 65 05 7 / 7 8 6 2 2 2 2
E-mail
cabalova@mecom. sk
Prepared on: Approved on: Signature of the statutory board or statutory board
member or signature of the natural person, which is an
30 .0 3 .2021 . ) accounting entity:

Ing. Marian Slivovié

Tax Office records

Place for the reference number Stamp of the Tax Office

MF SR No. 18009/2014 THIS IS A TRANSLATION OF THE ORIGINAL SLOVAK DOCUMENT. Page 1l




UZPODvi4_2

Bal heet
Geroni.or  ||TNJ 2020511713 ID number 31735151
. ine Cutrent period . |
i.nane ASSbETS ':1: Gross value “part 1 Netvare 3 Prior period
¢ Adjustrment - part 2 Netvalue 3
TOTAL ASSETS L. oDZ2 +1.] ©D1
030 214 625 854 68 501 854
+1. 074
146 124 000 83 819787
A. Nean-current assets . 0037 002
+ 1011 183 319 590 3% 544 691
+ ], 02t
143 774 899 42 681 717
Ak Non-current intangible 003
assets total (1. 004 to L. 4533 028 87 623
010)
4 495 405 122 180
Al Capitalized devetopment o4
cost (012) - /072, 0814/
2.|Software (013) - /073, 005
0S1Al 1251749 87623
1164126 120932
3.|Valuable rights (014} - fije]]
074, 081A/ 3331279
3331279
4.|Goodwill (015)-/075,081A/ 007
5.|Other non-current 608
intangible assets {019,
01X) - /079, 07X, 091A
07X, 0914/
6.|Non-current intangible 009
assets under construction
(041) - 093
1248
7.|Advance payments fornon{ 010
current intangible assets
(051) - DOSA
Al Non-current tangible 011
assets total (1. 012 o 1. 96 001 140 36 261 068
620}
59740072 39332514
All1.  |Land (031)-092A o012
1830195 1830185
1799274
2.|Buildings (021) - 0613
081,0024 34533053 22 956 559
11976 494 23823239
3.|Plant and equipment (022){ 014
/082, 0924/ 58 673 845 10910 267
47 763 578 13 0594 009
MF SR No. 18003/2014 THIS IS A TRANSLATION OF THE ORIGINAL SLOVAK DOCUMENT. Page 2
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Line

ASSETS
b

Line
no,
[

Current period

Gross vaiue -part 1

Netvalue 2

Bal heet
e POD 108 i"rm 2020511713 Hmnumber |31735151 I

Prior period

Adjustment - part 2

Net value 3

»

.Perennial crops (025) -

1085, 0924/

015

o

.|Livestock and draught

animals (926) - /086, 0924/

Q16

il

Other nen-current tangible
assets (028, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A

c17

7 458

7 458

7458

=

iNon-current tangible

assets under construction
(042) - 094

018

529 355

529355

595 380

w

[Advance payments for non-

current tangible assets
(052) - 095A

019

27 234

27234

13154

Adjustments for assets
acquirad (+/- 097} +/- 098

020

AL

Non-current financial
assets total (. 022to ).
032)

o021

82735422

3196 000

79 539 422

3227023

Al

Investment in connected
entities {061A,062A,0634) 4
098A

022

82722841

3196 000

79526 841

3227023

+]

{Investment in group except

for connected entities
(062A) - 096A

0z3

12581

12581

W

.{Other non-current

investments (083A) - 096A

024

JjLoans to connected

enlities (06BA) - /O8BA

025

i

Loans to group except for
connected entities (066A} -
f086A

026

&

COther loans (067A) - /096A

027

al

Debentures and other nen-
current financial assets
(065A, D69A, DBXA) -
1086AS

028

MF SR

No. 18005/2014
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Balance sheet
0% POD 1 o1 lTIN|2020511713 !IDnumber 31735151
e e ———— s e
. C iod
Line ASSETS Line nrentpero Prior period
a b ne, Gross value - part 1 Net value 2
@ Adjustment - part 2 Netvalue 3
§.iLoans and other non- 029
current financial assets
with maturity up to one
year (066A, Q6TA, 069A,
DBXA) - 0964/
9.[Term deposits exceeding 030
one year 22XA
‘10.|Nen-current financial 31
assets under construction
(043} - D9BA
11.1Advance payments for non{ 032
current financial assets
(053) - 095A
B.[Current assets |, 634 + [, 033
041 + 1. 053 + 1,066 + L. 31241 435 28 892334
071
2349101 41 090 855
B.l.|Inventory total (1. 035¢to .| 034
049) 8999 537 8477 708
521 829 11124812
B..1.|Raw material (112, 119, 035
11%) - 1191,19%/ 4138 644 3617 431
521213 5044 472
2 3Work in progress and semi{ 0386
finished goods (121, 122, 447 167 446 551
12X) -
/182, 193, 19}/
616 583 300
3.[Finished goods {(123) - 184| 037
4023 689 4023 689
4 886 891
4 |Livestock (124) - 195 038
5.|Merchandise 038
(132,133,13X,139) - 390037 390 037
1196, 19X/
610 145
&.|Advance payments for 040
inventories (314A) - 391A
B.LiLong-term receivables 041
total (1. 042 + L. 046 to L. 69 827 69 827
052}
68739
B.ll.1.| Trade receivables {1. 043 942
to | 045}

MF SR No. 18009/2014
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Balance sheet
Ug POD 1 - 01
ASBETS
b

TIN

Ltine
no,

2020511713

Current period

1D number 31735151

Gross value - part 1

Net value 2

Prior period

Adjustment - part 2

Net value 3

.| Trade receivables from

connected entitites (3114,
312A, 3134, 3T4A, 315A,
31XA) - /3G1A

043

1.b.

Trade receivables within
group except for
receivables from
connected entities (311A,
312A, 313A, 314A, 3158A,
3IXA) - 139M1A

.|Cther trade receivables

(311A, 312A. 313A. 314A,
318A, 31XA) - 131A/

045

.|Met value of construction

contracts (316A)

046

Other receivables from
connected entities (351A) -
301A

047

69 827

69 827

68 739

Qther receivables from
group except from
connected entities {3514) -
381A

{Receivables from pariners

and consortium members
(354A, 35GA, 358A,
35XA) -3B31A

{Receivables from

derivative operations
{373A, 376A)

050

~I

JOther receivables (3354,

336A, 33XA, IT1A, 3T4A,
375A, 378A) - 391A

051

]

JDeferred tax asset (4814)

052

BN

Short-term receivables
total {(i. 054 + 1. 058 to L.
065)

053

20442 012

18 614 740

1827272

28487 379

Bl

Trade receivables {l. 055
te i, 057)

054

20163 613

18336341

1827272

27968 991

{Trade receivables from

connected entitites (311A,
312A, 313A, 314A, 315A,
1KA) - F391AS

Q55

6732775

6732775

14962 523

1.b.

Trade receivables within
group except for
receivabies from
connected entities (311A,
3124, 313A, 314A, 315A,
31XA) - 3914/

011
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UZPODv14_6

Balance sheet
] Y& POD 1 - 01 lTlN 2020511713

Line

ASSETS
b

Line
no.
c

Curreat period

1D number 31735151

Gross vaiue - part 1

Netvalue 2

Prior period

Adjustment - part 2

Netvalue 3

Other trade receivables
(311A, 2124, 313A, 314A,
F1BA, 31XA) - 3914/

057

13430838

116063 566

1827272

13 006 468

d

Net value of construction
contracts (318A)

058

el

Other receivabies from
cennected entities (351A) -
391A

Q59

.|Cther receivables from

group except from
connected entities (351A) -
I91A

060

.|Receivables from pariners

and censortium members
{354A, 355A, 358A,35XA,
398A) - 381A

061

{Secial security receivables

(336A) - 381A

062

Tax receivables and
subsidies {341, 342, 343,
345, 346, 347) - 391A

063

264 443

264 443

501 251

Receivables from
derivative operations
{373A,37BA)

064

o

Qther receivables {3354,
33XA, 37T1A, 374A, 375A,
378A) - 361A

065

13 856

13956

17137

B.V.

Current financial assets
total {1. 067 to 1. 070)

066

B.V.A1.

Current financial assets
within connected entities
{2814, 253A, 256A, 257A,
25XA) - 291A, 29XA/

067

N

.|Current financial assets

outside connected entities
(251A, 253A, 258A, 257A,
ZEXA) - 291A, 28XAS

068

w

|Cwn shares and interests

(252)

069

b

Short-term financial assets
under construction (259,
314A) - 1201A/

C70

MF 5R
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UzZPObvi4_7

Balance sheet
‘ 0z POD 1. 01 [T[N!2020511713 1D number 31735151
Line ASSETS Lins Current period Prior period
a b no. 1 Gross value - part 1 Net value 2
€ Adjustment - part 2 Net value 3
B.V_|Financial assets total (L. a7
072 to 1. 073) 1730059 1730059
1409 925
B\ Cash (211, 213, 21X) 072
33650 33690
50076
2.;Bank accounts {221A, 22X | 073
+/- 261) 1696 369 1696369
1359 849
C.|Accruals and 674
prepayments total 1, 075 64 829 64 829
and 1,978
47 215
C.1.|Prepaid expenses long- 75
termi (381A, 382A)
2 |Prepaid expenses short- Q76
term (361A, 382A) 64 829 64 829
47 215
3.jAccrued revenues {ong- c77
term (385A)
4 {Accrued revenues short- 078
term (3854)
. LIABILITIES AND EQUITY Current period Prior period
Line b Line no. 4 5
a c
SHAREHCOLDERS' EQUITY AND LIABILITIES TOTAL L 080 o7e
+1.101 1. 141 68 501 854 83 819787
AL Shareholders’ equity L. 681+ |. 085+ 1. 086 + [. 087+ 1. 090 + 080
1. 093 + 1. 087 + L. 100 10 257 761 6412 077
Al Registered capital total (1. 082 to I, 084) 081
106 366 422 106 366 422
A1, Share capital {411 alebo +/- 491) 0Bz
106 366 422 106 366 422
2. Change in share capital +/- 419 083
3. Receivables for subscribed share capital (/-/353) 084
Adl. Share premium (412) 085
AL Other capital funds (413) C386
6 855915 6 855 915
AEY, Legal reserve funds 1. 088 + 1, 089 c87
5967 688 5967 6388
AlV.1, |Legal reserve fund and non-distributable fund (417A, 418, 088
421A, 422) 5967 688 5967 688
2. Reserve fund on own shares and interests {417A, 421A) 085
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UzZPODv14_8

Bal h
e PO ot !TIN 2020511713 ]anumber is 1735151 I

e ———————— |
. LIABILITIES AND EQUITY . Current period Prior period
Lire Lire no.
a b c 4 5
AN, Funds created from profit total {1. (91 + 1. 092) 090
AN, |Statutery funds (423, 42X) 091
2. Other funds (427, 42X} 092
AV, Revaluation reserves total (I. 024 to I, 096} 083
AMLY. [Revaluztion reserve from valuation of assets and liabilities (+/ 094
414)
2. Investments revaluation reserve {+/- 415) 095
3. Revaluation reserve for mergers and demergers (+/-416) 086
AN |Retained earnings |. (98+ [. 099 Q97
-112 777 949 -113 000 550
ANMNL1. |Retained profits from previous years (428) 098
52 636 496 52413 834
2. Accumuiated loss carmied forward (/-/429) 099
-165 414 445 -165 414 444
ANV [Profit or loss from current period /+/ L 001 - {I. 081 + L. 100
085 + | OBS + | 087 +1.090 + [, 093 + 1. 097 + 1 101 + I, 3 845 685 222 602
144}
iB. Liabilities 1. 102 # 1. 118+ 1. 121 + 1. 122 + . 136 + 1. 139 + 1. 101
140 55 455 088 74 452 379
B.l. Nen-current liakilities total (1. 103 + 1 107 to 1. 117) 102
10 434 827 10677 159
B.11 Non-current trade liabilities total (I, 104 to |, 166) 103
t.a. Trade payables to connected entities {321A, A75A, 4784) 104
1.b. Trade payables to group except for connected entities (2321A, 105
475A, 4TBA)
1.c. Other trade payables (321A, 475A, 476A) 106
2. Net value of construction contracts (3164A) 107
3 Other long-term #abilities to connected entities (471A, 47XA) 108
7474 000 7 474000
4. Cther long-term iabilities within group except for connected 108
entities (471A, 47XA)
5. Cther long-term Habilities (479A, 47XA} 110
8. Long-term advance payaments received {475A) 111
7. Long-term bills of exchange payable (478A) 12
8. Eends ang debentures issued (473A/-255A) 113
9. Sccial fund payable {472) 114
8617 4481
10. Other non-current liabilities (338A. 372A, 474A, 47XA) 115
1430139 2182700
11, Long-term liabilities from derivative operations {373A, 377A) 116
12. Deferred tax liability (481A) 117
1572071 1015978
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UZPODv14_5

Balance sheet
GEPGD 1 - 01 ”TiN 2020511713 'anumber !31735151
. LIABILITIES AND EQUITY . Current period Prior period
Line Line no.
a b ¢ 4 5
181 Non-current provisions total {l. 119 to 1. 120) 118
8.M.1. [Legal provisions long term (451A) 119
2. Other fong-term provisions (459A, 46XA) 120
1341 Long-term bank [oans (4614, 46XA) 121
B.IV. Current Habilities total (1. 123 + 1. 127 to [. 135) 122
39650 637 51 430 802
B.V.1. |Current trade payabies (I. 124 to | 126) 123
12 650014 26 406 551
1.a. Trade payables to connected entities (3214, 322A, 3244, 124
325A, 326A, 32XA, 475A, 4T6A, 4TBA, 4TXA) 3 062 882 12708 761
1.b. Trade payables to group except for connected entities (3214, 125
322A, B24A, 32BA, 326A, 32XA, 4T5A, 478A, 478A, 4TXA)
1.c. Other trade payables (3214, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 128
475A, 4764, 4TBA, 4TXA) 9586 132 13 697 830
2. Nef value of construction contracts (318A) 127
3. Payables to connected entities (361A, 36XA, 4T1A, 47XA) 128
22008 372 20740 777
4. Other dabilities within group except for connected entifies 128
(361A, 36XA, 4T1A, 4TXA)
5. Payables to partners and consortium members (364, 385, 130
366, 387, 368, 398A, 47BA, 479A)
6. Payables to employees {331, 333, 33X, 478A) 131
1087532 996 250
7. Secial security payables (336A) 132
674 357 611 960
8. Tax fiabilities and subsidies (341, 342, 343, 345, 348, 347, 133
34) 2108778 1 659 465
9. Payables from derivative operations (3734, 3774) 134
10. Gther short-term liabilities (372A, 379A, 474A, 475A, 4T9A, 135
4TXA) 1121584 1015759
B.V. Current provisions total {}. 137 + . 138} 136
1917 403 2 229 565
BV.1. [Legal provisions short term {3234, 451A) 137
562 193 565327
2. Other short term provisions (323, 32X, 458A, 45XA) 138
1355210 1664238
BVLiCurrent bank loans (221A, 231, 232, 23X, 4614, 46XA) 138
3193 047 9905 679
B.Vil.|Short term financial borrowings (241, 249, 24x, 473A, /- 140
1255A) 209 174 208174
C.|Accruals and deferred income - total (£ 142 to L. 145) 141
2789 005 2955 331
C.1.|Accruals long term {383A) 142
2 [Accruals short term (383A) 143
460 480
3.[Deferred income tong term (384A) 144
2636471 2788544
4 [ Defarred income short term (384A) 145
152 074 166 307
MF SR No. 18009/2014 THIS IS A TRANSLATION OF THE ORIGINAL SLOVAK DOCUMENT. Page 9




UZPODvi4_10

income Statement

verone o1 |TIN| 2020511713 |\D 31735151
Actual resultin
Line Text Line ne current period prior period
a b ¢ 1 2

N Net turnover {part of ace. group 6 as defined by the law) o1
154 515 726 143 521 440

"' Revenues from operating activities total {§, 03 to 1. 09) 02
155 948 088 145 896 118

L Revenues from merchandise (804,807} 03
37 618 562 32243356

fl. Revenues from own products (501) 04
116625 333 110938 609

IR Revenues from services (832, 806) 05
270831 339476

"8 Change in stock of fimished goods and work in progress (+/- ace. group 613 06
-824 509 1136338

V. Own work capitalized (acc. group 62) a7
353 657 368 353

AU R Revenue from sale of non-current assets and material (641, 642) 08
1534251 524 980

Vi, |Other aperating revenues (644, 645, 646, 648, 635, 657) 0¢
368 923 345 006

el Operating expenses total (. 11+ L 12+ L 13+ 1. 14+ 15+ 1. 20 +1. 21 16
+1,2d +1, 25 + L 26} 148742714 144 978 634

A Costs of merchandise sold (504, 507) 11
34 680 262 29948 625

B. Material and energy consumption and other unstorable supplies (501, 502, 12
503) 77 173 685 78 877 636

C. Allowances to inventories (+/-) (505) 13
171441

0. Services (acc, group 51) 14
9 820 108 10 341 860

E. Personnel expenses total (.. 13 aZ 16} 15
20161 425 19 489 652

E1 |Wages and salaries (521, 522) 16
14 520293 13 978 867

2, Remuneration of members of the board of companies and co-operatives 17

(523)

3. Social insurence costs (524, 525, 526) 18
5084 404 4917 837

4. Social security costs {527, 528} %
556 728 592948

F. Indirect taxes and charges {acc. group 53) 20
343 502 370 546

G. Bepreciation of and provisions for non-current tangible and intangible 21
essets (L 22 + . 23) 4398772 4608 332

G.1  |Depreciation of non-current tangible and intangible assets (551) 22
4730918 4940 487

2 Pravisions for non-current tangible and intangible assets (+/-) (553} 23
-332 146 -332 155

H. Net book value of non-current assets and material sold (541, 542) 24
1457 623 561827

1. Creation and release of provisions for receivables {+-547) 25
-234 840 76 606

J. Other operating expenses (543, 544, 545, 546, 548, 548, 555, 557) 26
942 166 532 009

e Profit or loss from operating activities {+/-} {L.02 - 1. 10) 27
7205374 917 484
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UZPODv14_11

Income Statement
Geronz.01 |TN[2020511713 || 31735151
Actual resuitin
Line Text Line no current period prior period
a b e 4 2
* Added value {l.03+1,04+1. 05 +EL 06+ . 07) - {L41 + . 12 +. 13 + 1. 14} 28
32370 808 25 686 570
hd Revenues from financial activities [30 + L 31 +1. 35+ L 38+ 1. 42 + [, 43 23
+ a4 1486623 630671
Vil |Revenues from sale of securities and ownership interests (661) 30
X Revenues from non-current financial assets (1. 32 to 1. 34} 31
3284
IX.1. |income from investments in connected entities (685A) 32
3284
2. Incoms from investments in group sxcept for connected entities (BB5A) 33
3. Income from other long-term sequrities and ownership interest (565A) 34
X. Income from short-term financial assets {1 36 to |. 38) 35
X1 Income fram investments in connected entities (B854) 36
2. Income from investments in group except for connected entities (666A} a7
3. Income from other current financial assets (B66A) 38
XL Interest income (1. 40 + 1. 41} 39
4217 6 638
X1 |interest income from from connected entities (662A) 40
1088 2891
2. Cther interest income (8624} 41
3129 3747
XL Foreign exchange gains (663} 42
1478 914 624 033
XHL  [Income from revaluation of securities and income from transactions with 43
derivatives (664, 687)
XV, | Cther financial revenue (868} 44
208
e Financial expenses total (L 46 +1. 47 + 1. 48+ . 49 + 1. 52 + L. 53 + |. 54) 45
3312671 964 616
K Book value of securities and ownership interest soid (561} 48
L. Costs of short-term financial assets (566) 47
M. Creation and release of provisions for financial assets (+/-) (565) 48
-1500 000
N. Interest expense {L. 50 +1. 51) 49
1518 368 1523636
N1, jinterest expense to connected entifies (S62A) 50
1267595 1253 500
2. Other interest expense {562A) 51
250774 270136
Q. Foreign exchange losses (563) 52
1600462 765 259
P. Expenses for revaluation of securities and expenses for transactions with 53
derivatives (564, 567}
Q. Other financial expenses {568, S69) 54
193 840 175721
MF SR No. 18009/2014 THIS IS A TRANSLATION OF THE ORIGINAL SLOVAK DOCUMENT. Page 11




UzPODV14_12

H Stat t
erobzoor |TN|2020511713 [ID 31735151
Actual resulf in
Line Text Line na current period prior period
ES B < 1 2
- Profit/(loss) from financial activities (+/<) {l. 29 - |. 45) 55
-1826 048 -333 945
"**  |Profit/{toss) for the period before tax {+/-} {k 27 + I. 55} 56
5379326 583 539
R Tax on income (1. 58 + | 58) 57
1533641 360937
R.t - due {581, 535) 58
977 547 93 468
2. - deferred (+/-} (592) 59
556 094 267 469
S. Profiti(loss) share transferrad to owners’ account {(+- 596) &0
“**  iNet profitf{loss) for the period after tax {+/-) (1. 56 « 1. 57 - | 60) &1
3 845 685 222 602
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I;rnst & Young Slovakia, spol. sr.o.  Tel: +421 233339111
Zizkova 9 Fax: +421 2 3333 9222
811 02 Bratislava ey.com

Building a better Slovenské republika
working world

Sprava nezavislého auditora

Spolocnikovi a konatelovi spoloénosti MECOM GROUP s.r.o.:
Sprava z auditu konsolidovanej uc¢tovnej zavierky
Nazor

Uskutocnili sme audit konsolidovanej UGctovnej zavierky spolo¢nosti MECOM GROUP sr.o. ajegj
dcérskych spolo€nosti  (,skupina“), ktora obsahuje konsolidovany vykaz finanénej pozicie
k 31. decembru 2020, konsolidovany vykaz ziskov astrat aostatného suhrnného vysledku,
konsolidovany vykaz zmien vo vlastnom imani, konsolidovany vykaz pefiaznych tokov za rok konéiaci
sa k uvedenému datumu, a poznamky ku konsolidovanej Gétovnej zavierke, ktoré obsahuju suhrn
vyznamnych Gctovnych zasad a uctovnych metdd.

Podla nasho nazoru, prilozena konsolidovana Gctovna zavierka poskytuje pravdivy averny obraz
konsolidovanej finanénej situacie skupiny k 31. decembru 2020, konsolidovaného vysledku jej
hospodarenia a konsolidovanych pefiaznych tokov za rok konéiaci sa k uvedenému datumu podla
Medzinarodnych Standardov finanéného vykaznictva v zneni prijatom Eurépskou Gniou (,IFRS EU).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards on
Auditing, ,ISAs). Na$a zodpovednost podla tychto Standardov je uvedend v odseku Zodpovednost
auditora za audit konsolidovanej G¢tovnej zavierky. Od skupiny sme nezavisli podla ustanoveni zakona
€. 423/2015 o Statutarnom audite a 0 zmene a doplneni zakona ¢. 431/2002 Z. z. o uétovnictve v zneni
neskorsich predpisov (dalej len ,zakon o Statutarnom audite“) tykajucich sa etiky, vratane Etického
kodexu auditora, relevantnych pre nas audit konsolidovanej GUétovnej zavierky a spinili sme aj ostatné
poziadavky tychto ustanoveni tykajlcich sa etiky. Sme presvedcéeni, Ze auditorské dékazy, ktoré sme
ziskali, poskytuju dostato¢ny a vhodny zaklad pre nas auditorsky nazor.

Zodpovednost Statutarneho organu za konsolidovand Gétovni zévierku

Statutamy organ je zodpovedny za zostavenie tejto konsolidovane] uctovnej zavierky tak, aby
poskytovala pravdivy a verny obraz podia IFRS EU a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné
na zostavenie konsolidovanej Uétovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, & uz
v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani konsolidovanej Uctovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti skupiny nepretrzite pokracovat vo svojej ¢innosti, za opisanie skuto¢nosti tykajlcich sa
nepretrzitého pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrzitého
pokracovania v €innosti v Gétovnictve, ibaZze by mala v Umysle skupina zlikvidovat alebo ukonéit' jgj
¢innost, alebo by nemala ind realistickii moznost' nez tak urobit.

Zodpovednost auditora za audit konsolidovanej tc¢tovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢ konsolidovana Uétovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat' spravu auditora,
vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupna, ale nie je zarukou toho, Ze audit
vykonany podrla ISAs vZdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mézu vzniknut
v dosledku podvodu alebo chyby aza vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo oddvodnene

Spolognost zo skupiny Ernst & Young Global Limited
Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o., ICO: 35 8B40 463, zapisand v Obchodnom registri Okresného sidu Bratislava |, oddiel: Sro, vioZka &fslo: 27004/8 a v zozname auditorov
vedenom Slovenskou komorou auditorov pod €. 257.
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ocakavat, Ze jednotlivo alebo v sthrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov,
uskutocnené na zaklade tejto konsolidovanej Gctovnej zavierky.

V ramci auditu uskutoéneného podla ISAs, pogas celého auditu uplatiujeme odborny Gsudok
a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho tiez:

» Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti konsolidovanej U&tovnej zavierky,
¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto¢hujeme auditorské postupy
reagujiuce na tieto rizikd a ziskavame auditorské dékazy, ktoré s dostatoéné avhodné
na poskytnutie zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku
podvodu je vy$Sie ako toto riziko v dosledku chyby, pretoZe podvod méze zahffiat tajni dohodu,
falSovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

¢ Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhndt
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za Gcelom vyjadrenia nazoru
na efektivnost internych kontrol skupiny.

» Hodnotime vhodnost pouzitych Gétovnych zasad a Gctovnych metdd a primeranost’ G&tovnych
odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informacii, uskutoénené statutarnym organom.

e Robime zaver otom, ¢i Statutarny organ vhodne v Gétovnictve pouziva predpoklad
nepretrZitého pokracovania v €innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver
o tom, ¢i existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli
vyznamne spochybnit schopnost skupiny nepretrzite pokracovat v ¢innosti. Ak dospejeme
k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave auditora
na slvisiace informacie uvedene v konsolidovanej Ucétovne] zavierke alebo, ak su tieto
informacie nedostatocné, modifikovat na$ nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych
dokazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora. Buduce udalosti alebo okolnosti
vSak moézu spdsobit, Ze skupina prestane pokracovat' v nepretrzitej éinnosti.

e Hodnotime celkovl prezentaciu, Struktiru a obsah konsolidovanej Gétovnej zavierky vratane
informacii v nej uvedenych, ako aj to, ¢&i konsolidovana uctovna zavierka zachytava
uskutoCnené transakcie a udalosti spésobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

e Ziskavame dostatotné a vhodné auditorské dékazy, tykajice sa finanénych informacii
o spolo¢nostiach v ramci  skupiny aleboich podnikatelskych ¢&innostiach, potrebné
na vyjadrenie nazoru na konsolidovand Gétovnu zavierku. Zodpovedame za riadenie, dohlad
a vykonavanie auditu skupiny a zostavame vyhradne zodpovedni za na$ auditorsky nézor.

S osobami  poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu
a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane véetkych vyznamnych nedostatkov
internej kontroly, ktoré po€as nasho auditu zistime.

Sprava k d'alSim pozZiadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informéciam, ktoré sa uvédzaji v konsolidovanej vyroénej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informécie uvedené v konsolidovanej vyroénej sprave, zostavenej
podla pozZiadaviek zakona €. 431/2002 Z.z. o Uétovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zakon

o0 uctovnictve®). Nas vyssie uvedeny nazor na konsolidovani (¢tovnu zévierku sa nevztahuje na iné
informacie v konsolidovanej vyroénej sprave.
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Building a better
working world

V suvislosti s auditom konsolidovanej Uctovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznamenie sa
s informaciami uvedenymi v konsolidovanej vyroénej sprave a postdenie, &i tieto informacie nie su
vo vyznamnom nesulade s auditovanou konsolidovanou Gétovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami,
ktoré sme ziskali po¢as auditu konsolidovanej G¢tovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne
nespravne.

Konsolidovanu vyro€na spravu sme ku dfiu vydania spravy auditora z auditu konsolidovanej uétovnej
zavierky nemali k dispozicii.

Ked ziskame konsolidovanu vyrocnl spravu, postdime, &i konsolidovana vyroéna sprava Skupiny
obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyZaduje zakon o G&tovnictve, a na zaklade prac vykonanych
pocas auditu konsolidovanej Uctovnej zavierky, vyjadrime nazor, &i:

* informécie uvedené v konsolidovanej vyroénej sprave zostavenej za rok kondiaci
k 31. decembru 2020 su v sulade s konsolidovanou Gétovnou zavierkou za dany rok,

» konsolidovana vyro¢na sprava obsahuje informacie podfa zakona o Gétovnictve.

Okrem toho uvedieme, Ci sme zistili vyznamné nespravnosti v konsolidovanej vyroénej sprave
na zaklade nasich poznatkov o Skupine a situacii v nej, ktoré sme ziskali po¢as auditu konsolidovanej
uctovnej zavierky.

9. aprila 2021
Bratislava, Slovenska republika

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
Licencia SKAU ¢&. 257

“ )

AR
Ing. Peter Uram-Hri$o, $tatutarny auditor
Licencia UDVA ¢&. 996



MECOM GROUP s.r.o.

KONSOLIDOVANY VYKAZ ZISKOV A STRAT A OSTATNEHO KOMPLEXNEHO VYSLEDKU
ZA ROK KONCIACI 31. DECEMBRA 2020

(v tisicoch eur)

Poznamky 2020 2019
v tis. EUR v tis. EUR
Prevadrkove trzby 8 142 702 135 007
Zmena stavu vyrobkov a nedokonéenej vyroby (16) 1870
Spotreba surovin a materidlu a ostatnych
priamych nakladov (84 938) (85 955)
Ostatné zisky a straty, netto 7 (876) 20
Platy a zamestnanecké poZitky 1 (24 149} (23 463}
Odpisy a amortizacia 13,14 (5 875) (8 109)
Finanéné naklady & (1813 (2 042)
Financné vynosy 8 - -
Naklady na prendjiom (123) (259)
Rozpustenie zniZzenia hodnoty/(znizenie
hodnoty) dlhodobého hmotnéhe
a nehmotného majetku 13, 14 332 332
Ostatne prevadzkové naklady, netto 10 (20 749) (21 186)
Ostatné vynosy/(naklady) netto 9 415 4)
Zisk/(Strata) pred zdanenim 5111 (1789)
Dafi 12 (1528) (374)
Ziski(Strata) za rok 3583 {2 163)
Ostatné suhrnné zisky/(straty)
Kurzové rozdiely z prepoctu zahraniénych
prevadzok (646) (175
Ostatné suhrnné zisky/(straty) za rok,
minus daf {646} (175)
Suhrnné zisky/(straty} celkom za rok 2937 {2 338)
Ziski{Strata) pripadajGca na:
vlastnikov 3580 (2 151)
menginovy podiel {7 (12)
3583 (2 163)

Poznamky na stranach 9 az 38 tvoria neoddelitelnd stidast Gctovne] zavierky 5



MECOM GROUP s.r.o.

KONSOLIDOVANY VYKAZ FINANCNEJ POZICIE
K 31. DECEMBRU 2020

{v tisicoch eur)

Poznamky 31.12. 2020 31.12,
2019

v tis. EUR v tis, EUR
AKTiVA
Budovy, stavby, stroje a zariadenia 13 39 817 43 683
Nehmotny majetok 14 - 5]
Qdlozena dafiova pehladavka 12 - -
Ostatné investicie - -
Dihodoby majetok celkom 39 817 43778
Zasoby 15 12 433 14 481
Pohtadavky z obchodného styku a iné pohfadavky 18 12 754 14 510
Splatna dariova pohladévka 12 - 251
Peniaze a zostatky na bankovych dctech 17 1894 1 666
Kratkodoby majetok celkom 27 181 30 908
Aktiva celkom 66 999 74 686
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
Zakladné imanie 18 106 366 106 366
Kumulované straty (106 621) (110211)
Ostatné rezervy 12 824 12 824
Rezerva na kurzové rozdiely {2 418} {(1773)
Mensinovy podiel {556} (550}
Vlastné imanie celkom 9 594 6 656
Urogené Gvery a pdZicky 19 7 474 7 474
Zavazky z prengjmu 23 1631 2716
CdloZeny danovy zavazeok 12 1605 1051
Zavézky a Casoveé rozlisenie 21 27186 2891
Dihodobé zavizky celkom 13 427 14 133
Urodens tivery a pdaicky 19 25 202 30 847
Zavézky z prenaimu 23 1387 1362
Rezervy 20 67 86
Zavazky a Casové roziiSenie 21 16 475 21 802
Splatny dafovy zévédzok 12 847 -
Kritkodohé zavazky celkom 43 978 53 897
Zavizky celkom 57 405 68 030
Vlastné imanie a zavizky celkom 66 999 74 686

Poznamky na stranach 9 az 38 tvoria neoddelitefni stéast détovng) zavierky




MECOM GROUP s.r.o.

KONSOLIDO\{AN? VYKAZ ZMIEN VO VLASTNOM IMAN
ZA ROK KONCIAC! 31, DECEMBRA 2020

(v tisicoch eur)

Zakladné Neuhradenid Ostatné Rezervana Mensinové Viastne
imanie strata rezervy kurzové podiely imanie
V tis. EUR rozdiely celkom
Stav k 1. januaru 2019 106 366 {108 059) 12824 (1 598) (538) 8 995
Strata za rok - (2151) - - {12) 485
Kurzové rozdiely
Z prepodiu zahraniénych
dcérskych spolocnosti - - - (175} - (102}
Stav k 31. decembru 2019 106 366 (110 211) 12 824 {(1773) {550} 6 656
Zisk za rok - 3520 - - (7) 3583
Kurzové rozdiely
z prepoctu zahraniénych
deérskych spelotnosti - - - (646) - (648)
Stav k 31. decembru 2020 106 366 (106 621} 12 824 (2 419) {556) 9 594

Poznamky na stranach 9 aZ 38 tvoria neoddeliteln sucast’ Uétovne] zavierky




MECOM GROUP s.r.o.

KONSOLIDOVANY VYKAZ PENAZNYCH TOKOV
ZA ROK KONCIACI 31. DECEMBRA 2020

{v tisicoch eur)

Pefazné toky z prevadzkovych &innosti

Zisk/(Strata) pred zdanenim

Gpravy o:

Odpisy budcv, stavieb, strojov a zariaden?

(OdUctovanie)/zniZenie hodnoty budov, stavieb, strojov
a zariadeni

{Rozpustenie)/tvorba opravnej poloZky k pohladavkam

{Rozpustenie)/tvorba opravngj poloZky k zasobam

(Zisk)/Strata z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni,
nehmotného majetku a investicii v deérskych spolosnostiach

Finanéné aroky, netto

Kurzové rozdiely

Ostatné nepefiaZné pohyby

Pefiazné toky z prevadzkovych éinnosti pred zmenami
pracovného kapitalu

(Zvysenie)zniZenie stavu zasob

(Zvygenie)/zniZenie stavu pohladavok z obchodneého styku a
inych pohfadavok

ZvySenie/(znizenie) stavu zavazkov z obchodného styku a
inych zévazkov a Casového rozliienia

Dane prijaté/(zaplateng)

Cisté prirastky/(libytky) pefiaznych tokov z prevadzkovych
cinnosti

Investiéné cinnosti

Obstaranie budoy, stavieb, strojov a zariadeni

Priimy z predaja majetku

Zaplatené Uroky

Prijaté droky

Cisté prirastky/{Gbytky) pefiaznych tokov z investiénych
Cinnosti

Finanéné éinnosti

Viydavky na splacanie Gverov a péziciek

Vydavky na spidcanie zavazkov z prendjmu

Cisté (abytky) prirastky penaznych tokov z finanénych
cinnosti

Cisté zvysenie/(znizenie) penazi a pehaznych ekvivalentov

Peniaze a pefiaZné ekvivalenty na zadiatku roka

Kurzové rozdiely z penazi a penaznych ekvivalentov

Peniaze a pefiazné ekvivalenty na konci roka

Pozn.

13, 14
13, 14

15

7,8

15
16
21

13, 14
13, 14

19

23

17

17

2020 2019
v tis, EUR v tis. EUR

5111 (1789)
5875 6 109
(332} {332)
(258) (35)

- 171

(157) 14
1516 1520
B4 305

134 (496)

11 953 5 467

2048 (2872
2014 1795

(5 503) (619)

(125) (507)

10 388 3 265
2411 (3 049)

372 20
(247) (266)
(2 286) {3 295)
(1 06OY (1224)
{1 060} (1224)
7 042 (1 254}
(8 240) (6 986)
{1198) (8 240)
8

Poznamky na stranach 9 az 38 tvoria neoddelitein sifast Uétovnej zavierky




MECOM GROUP s.r.o.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
ZA ROK KONCIACI 31. DECEMBRA 2020

(v tisicoch eur)

1  VZNIK A HLAVNE CINNOSTI

Spolotnost bola zaloZena diia 18. oktébra 1996 zapisom do obchodného registra (Obchodny register
Okresneho sudu Pre$ov, oddiel: Sro, vioZka &islo: 3357/P) ako spolo¢nost s rudenim obmedzenym
v stlade s ustanoveniami Obchodného zakonnika & 513/1891 Zb. Spolodnost bola pdvodne zaloZena
pod nazvom MECOM AGRO, spol. s r. 0. Humenné a nasledne, na zaklade rozhodnutia spolo&nikov,
bola premenovana na MECOM GROUP s. 1. o.

Sidio spolognosti:

Polna 4

0§6 01 Humenné

1C0O: 31735151

DIC: 2020511713

IC DPH: SK2020511713

Medzi hlavné Cinnosti skupiny patri vyroba mésovych vyrobkov vo viastnych zariadeniach a v dcérskych
spolonostiach (spolotne ,skupina®), ktoré posobia v regione strednej Eurdpy. Cielom skupiny je zvysit
hodnotu a zabezpedit' rast fychto pednikov organicky alebo prostrednictvom dal&ich dodatodnych
akvizicii, aby dosiahli takl velkost, ktora im zaisti dlhodobo udrzatelnt poziciu na trhu.

Konsolidovanl Gctovnu zavierku za rok konéiaci sa 31. decembra 2020 zostavila spoloénost MECOM
GROUP s.r.o. {dale] len MECOM GROUP“ aleho ,spoloénost”} aje dcérske spoloénosti {spolu
»Skupina®) v stilade s Medzinarodnymi Standardmi finanéného vykaznictva (,IFRS") tak, ako ich schvélila
Eurdpska ania {(,EU").

Spoloénost MECOM GROUP s.r.o. je doérskou spoloénostou spoloénosti CARNIBONA HOLDINGS
LIMITED so sidlom Agias Fylaxeos & Polygnostou 212, C&l Center, 2nd floor, 3082 Limassol, Cyprus,
ktora ma 100-percentny podiel na jej zakladnom imani.

Materska spolocnost CARNIBONA HOLDINGS LIMITED je dcérskou spoloénostou spoloénosti PENTA
INVESTMENTS LIMITED so sidlom 5-7 Old Street, JE2 3RG St. Helier, Jersey, Velka Britania.
Spolonost PENTA INVESTMENTS LIMITED je konsolidujica uctovna jednotka, kiora zostavuje
konsolidovant G&tovnd zavierku za vSetky skupiny podnikov konsolidovaného celku, Konsolidovana
uctovna zavierka je k dispozicii v spoloénosti PENTA INVESTMENTS LIMITED,

Poznamky na stranach 9 az 38 tvoria neoddelitelnd sacast Gtovnej zavierky 9



MECOM GROUP s.r.0. , o
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
ZA ROK KONCIACI 31. DECEMBRA 2020

{v tisicoch eur)

2  PRAVNE VYCHODISKA ZOSTAVENIA KONSOLIDOVANEJ UCTOVNEJ ZAVIERKY

Tato udtovna zavierka predstavuje konsolidovand Uétovnd zavierku spoloénosti MECOM GROUF s.r.o.
podla zékona & 431/2002 Z. z. o Gctovnictve v zneni neskor$ich predpisov. Konsolidovana uctovna
zavierka bola zostavena za obdobie od 1. januara 2020 do 31, decembra 2020 v stlade
s Medzinarodnymi $tandardmi finanéného vykaznictva (,IFRS®) tak, ako ich schvalila Eurdpska Unia
(,EU"), a predstavuje tiez slovenskd tatutarnu konsolidovan(t G€tovnu zavierku spolocnosti.

Konsolidovana uétovna zévierka je zostavena na véeobecné pouzitie. Informacie v nej uvedene nie je
mozné pouzit na Udely akéhokolvek $pecifického pouzivatefa ani na posudenie konkrétnych transakcil.
Pouzivatelia konsoclidovanej uStovne] zavierky by sa pri rozhodovani nemaii spoliehat na tuto
konsolidovanu uétovni zavierku ake jediny zdroj informacii.

Porovnatelné idaje

Ako porovnatelné udaje za predchadzajice U¢tovné obdobie v slvislosti s majetkom, zavazkami
a polozkami vlastného imania sa v Uétovnej zavierke uvadzaju Udaje o zostatkoch k 31. decembru 2019.
Pri nakladoch a vynosoch sa pouZili porovnatelné Udaje za predchédzajice uctovné obdobie, t. ]. rok
kongiaci sa 31. decembra 2019,

3 VYZNAMNE UCTOVNE ZASADY

Skupina prijala a konzistentne uplatiiovala nizSie uvedené Uétovné zasady, pricom ide o uétovné
zasady, ktoré st vyznamné alebo podstatné z hladiska finantnych vysledkov ako & prezentacie
Uctovnej zavierky.

Princip uétovnictva

Konsolidovana udtovna zavierka, ktord je vyjadrena vtisicoch EUR, bola zostavena na zaklade
historickych cien. Historické ceny vo véeobecnosti vychadzaju z redlnej hodnoty odplaty poskytnutej
vymenou za akfiva.

Konsolidovana Uétovna zavierka bola spracovand za predpokladu nepretrzitého pokrac¢ovania €innosti
spoloénosti.

Vychodiska konsclidacie
Konsolidovana udtovna zavierka zahffia (étovnl zavierku spolo¢nosti a subjektov pod kontrolou
spolo&nosti (jej doérskych spolotnosti). Kontrola vznika, ked spolotnost riadi, priamo alebo nepriamo,
finandné a prevadzkové plany subjekiu tak, aby ziskala uZitky z jeho innosti. U¢tovné zavierky
deérskyeh spolotnosti sa zahffiaju do konsolidovanej uctovnej zavierky od datumu vzniku kontroly az
do datumu zaniku kentroly.

Vynosy a naklady dcérskych spolocnosti, ktoré spolognost pocas roka ziskala alebo predala, sa zahrnu
do konsolidovaného vykazu suhrnnych ziskov a sfrat od datumu Gdinnosti obstarania v pripade
obstarania, resp. do datumu uginnosti predaja v pripade predaja. Celkovy sdhrnny zisk dcérskych
spalonosti je priradeny viastnikom spolo¢nosti a mensinovym podielom aj v pripade, Ze vysledkom je
zaporny zostatok mensincvych podigiov.

V pripade potreby sa Uctovné zavierky dcérskych spolognosti upravuju tak, aby ich Gtovné zasady boli
v sllade so zasadami, ktoré pouzivaju ostatné spolognosti v ramei skupiny.

Véetky transakcie, zostatky, vynosy a naklady v ramci skupiny sa pri konsolidacii eliminujd v pinej vyske.

Poznamky na stranéch 9 az 38 tvoria neoddelitefnu stiéast uétavnej zavierky 10



MECOM GROUP s.r.o.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANENYM VYKAZOM
ZA ROK KONCIACI 31. DECEMBRA 2020

(v tisicoch eur)

Uétovanie vynosov

IFRS 15 stanovuje patstupfiovy model na Gétovanie vynosav vyplyvajlicich zo zmlGv so zakaznikmi
avyZaduje, aby boli vynosy vykazané v sume, ktord odzrkadluje protihodnotu, pre ktor( sa odakava,
ze Skupina mé& narok na odmenu za prevod tovaru alebo sluzieb zakaznikovi.

Viynosy sa vykazuji vrozsahu, v ktorom je pravdepodobné, e z nich budd pre Skupinu piynat
ekonomické Uzitky ich vyska sa da spolahlivo stanovit,

Vynosy sa ocefuji vredinej hodnote ziskane protihodnoty po zohlfadneni zliav a zréZok (rabaty,
bonusy, skontd, dobropisy a pod.) a po odpoéitani dane z pridanej hodnoty.

Predaj vyrobkov a tovarov
Vynosy zpredaja vyrobkov a tovaru sa vykazujl, ak sa na kupujiceho previedla kontrola
nad viastnictvom vyrobkov a tovaru.

Poskytovanie sluzieb
Viynosy z poskytnutych sluZieb sa vykazuju po poskytnuti alebo dodani prislusnej sluzby,

Transakcie v cudzich menach
Individualna GCtovng zavierka jednotlivich &lenov skupiny je prezentovana vmene hlavného
ekonomického prostredia, v ktorom jednotlivé spoloénosti skupiny pésobia (t. j. vo funk&ng] mene).

Pri zostavovani G&tovnych zavierok jednotlivych spolognosti v ramei skupiny sa transakcie vykazované
v inych menach, ako je funkéné mena Gétovnej jednotky v skupine (cudzie meny), vykazuju na zakiade
kurzov platnych k datumu transakcie. Ku koncu kaZdého Uétovného obdobia sa pefiazne poloZky
denominovane v cudzej mene prepoéitaji kurzom platnym k tomuto datumu. Nepefiazné polozky
v realnej hodnote, ktoré s denominované v cudzej mene, sa prepoditajii kurzom platnym k datumu
stanovenia realnej hodnoty. NeperiaZné poloZky, ktoré sa ocenuju na zaklade historickych cien v cudzej
mene, sa neprepoditavajl.

Pri konsolidacii sa aktiva a pasiva zahraniénych prevadzok skupiny prepoéitaji na euro (ktoré je
funk&nou menou spolocnosti a prezentagnou menou skupiny) kurzom platnym k datumu zostavenia
uctovnej zavierky. Vynosy a naklady sa prepoéitajii priemernym kurzom za rok, pokial sa vymenné
kurzy pocas tohto obdobia vyznamne nemenili; v takom pripade sa pouZiji vymenné kurzy platné
k datumu transakcie. Akékolvek vznikajlice vysledné rozdiely sa G&tujd do ostatnych sthrnnych ziskov
a strat a akumuluju sa vo vlastnom imani. Pri predaji zahrani¢nej prevadzky sa kurzové rozdiely, ktoré
boli zauCtované vo vlastnom imani, vykazujli v konsolidovanom vykaze ziskov a strat ako zisk alebo
strata z predaja.

Dane
Dan z prifmov zahffia splatnd a odloZend daft.

Spilatna dan

Splatna daf sa vypolita na zéklade zdanitefného zisku za rok. Zdanitelny zisk sa odliSuje od zisku,
kiory je vykazany v konsolidovanom vykaze ziskov a strat, pretofe nezahfiia poloZky prijmov alebo
nakladov, ktoré su zdanitelne alebo odpoditateiné od zakladu dane v inych rokoch, a poloZky, ktoré
nikdy nie su zdanitefné, resp. odpocitatelné od zakladu dane. Splatna dafiova povinnost skupiny sa
vypotita pomocou dafiovych sadzieb platnych, resp. uzakenenych ku koncu tdtovného obdobia.

OdloZzena dan

QdloZend dan sa vykazuje z doasnych rozdielov medzi d¢tovnou hodnotou aktiv a zavizkov
vykazanou v GEtovnej zévierke a prisludnym darovym zakladom pouzitym na vypodet zdanitefného
zisku a je zauctovana pomocou bilancnej zavazkovej metddy. OdioZené darfiové zavazky sa vykazujl
za véetky zdanitelné dolasné rozdiely aodloené danové pohladavky sa vykazuji, ak je
pravdepodobné, Ze v budlcnosti vzniknl zdanitelné zisky, vodi kiorym bude mozné uplatnit dodasné
rozdiely.

Poznamky na stranach ¢ aZ 38 tvoria necddelitelni si&ast détovne] zavierky 11




MECOM GROUP s.r.o. ] o
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
ZA ROK KONCIACI 31. DECEMBRA 2020

{v tisicoch eur)

Odlozené dariové zavazky sa vykazujl za zdanitelné doCasne rozdiely, ktoré vznikaju pri investiciach
do dcérskych a pridruzenych spolognosti, okrem pripadov, ked je skupina schopné riadil’ rozpustenie
dotasného rozdiely, pritom je pravdepodobné, Ze docasny rozdiel sa v blizkej budicnosti nebude
realizovat.

Utovna hodnota odlozenych dafovych pohladavek sa posudzuje na konci kazdého tétovného obdobia
a znizuje sa, ak uZ nie je pravdepodobné, Ze vzniknu dostatoéné zdanitelné zisky, které by sa pouili
na opétovné ziskanie &asti alebo celej vysky pohladavky. QOdloZena daf sa vypodita pomocou dafiove]
sadzby, o ktorej sa predpokiada, Ze bude platit v Case Uhrady zavézku, resp. realizacie pohladavky, na
zéklade dafiovej sadzby platne], resp. uzékonenej, ku koncu (Etovného obdohia. OdioZena dan sa
Gétuje v konsolidovanom vykaze ziskov a strat okrem pripadov, ked sa tyka tych poloZiek, ktoré sa
U&tuju priamo v ostatnom sthrnnom zisku; v takomto pripade sa aj odloZena dari U€tuje v ostatnom
komplexnom zisku.

Odiozené dafové pohladévky a odiozené dafové zavézky sa vzajomne zapoditajl, ak existuje pravne
vymahateiné pravo na zapoditanie splatnych danovych pohladaveok so splatnymi dafiovymi zavazkami
a ak sa vztahujl k daniam z prijmov vyberanych tym istym dafiovym organom a skupina ma v umysle
vysporiadat svoje splatné dariové pohfadavky a zavazky na netto paze.

Statne dotécie
Statne dotacie sa nevykazuju, pokial neexistuje primerang uistenie, Ze skupina spini pedmienky spojeneg
s0 ziskanim dotacie a Ze dotaciu ziska.

Statne dotacie, ktorych primarnou podmienkou je, aby skupina kupila, postavila alebo inak nadobudla
dihodoby majetok, sa vykazujt ako vynosy buducich obdobi v konsolidovanom vykaze finantnej pozicie
a prevadzaju sa do konsolidovaného vykazu ziskov a strat na systematickej a racionélnej baze pocas
ekonomickej Zivotnosti sdvisiacich akfiv.

Ostatné §tatne dotdcie sa vykazuju ako vynosy potas obdobi potrebnych na ich zaétovanie s nakiadmi,
ktoré st uréené na ich kompenzaciu, na systematickej baze. Statne dotacie, ktoré si pohfadavkami ako
kompenzacia za uz vzniknuté naklady alebo straty alebo s cielom poskytnut okamziti finanénu pomoc
skupine bez suvisiacich nakladov v budicnosti, sa vykazuju v konsolidovanom vykaze ziskov a sirat
v obdobi, v ktorom na ne vznikne narox.

2asoby

Zasoby predstavuji suroviny, polotovary, vyrobky a tovar. Suroviny sa ocefiujl cenou obstarania
a ostatnymi vedrajéimi nakladmi, ktoré priamo slvisia s obstaranim tohto tovaru. Naklady sa ocefiuju
na zaklade 3tandardnych nakladov aodchylky od $tandardnych nakladov. Nakiady na vyrobky
a nedokonenu vyroby zahffiaju naklady na vyrobné dodévky a materidly, priame osobne naklady,
ostatné priame naklady a priamo suvisiace veobecné rezijné naklady (na zéklade beznej prevadzkove)
kapacity). Naklady nezanhffiajui naklady na Gvery a pdziCky, Zasoby sa ocenuji v obstaravace] cene
alebo distej realizovatelnej hodnote podra toho, ktora je nizsia. Cista realizovatelna hodnota je odhadom
predajnej ceny v ramci beznej ¢innosti podniku minus priame naklady na predaj.

Budovy, stavby, stroje a zariadenia
Budovy, stavby, stroje a zariadenia sa vykazuji v obstaravacej cene znizene| o opravky a opravné
polozky na zniZenie hodnoty.

Obstaravacia cena zahtfa nakupnu cenu a ostatné naklady slvisiace s obstaranim, akc napr. dopravne
naklady, postovné, poplatky, provizie, tGroky z investitnych Uverov vykazanych skor, ako bol hmeotny
rmajetok aktivovany alebo zaradeny do pouZivania.

Nedckond&ena vystavba sa neodpisuje.

Odpisovanie nedokonéenej vystavby sa zadina vmomente, ked je majetok schopny prevadzky
spdsobom uréenym vedenim.
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Naklady na rozéirenie, modernizaciu alebo technické zhodnotenie vedice k zvy$eniu produktivity,
kapacity alebo efektivnosti a vyznamné opravy sa kapitalizuja. Naklady na udrebu a opravy sa Uuctuju
do nakladov v skutodnej vyske,

Budovy, stavby, stroje a zariadenia skupiny sa cdpisuju rovnomerne s ciefom odpisat’ abstaravaciu
cenu kazdeho aktiva po odpotitani odhadovanej zostatkovej hodnoty potas predpokladanej doby
Zivotnosti takto:

Budovy a stavby 4 — 50 rokov
Stroje, pristroje a zariadenia 4 — 25 rokov

Pozemky sa necdpisujl.

Nehmotny majetok

Nehmotny majetok nadobudnuty osobitne

Nehmotny majetok nadobudnuty osobitne tvori softvér, ktory sa vykazuje v obstaravacej cene po
odpoditani opravok a stréat zo znizenia hodnoty.

Amortizacia sa vykazuje v konsolidovanom vykaze ziskov a strat potas predpokladanej doby Zivotnosti
nehmotného majetku na zéklade metddy rovnomerného odpisovania, ako sa uvadza nizéie.

Nehmotny majetok nadobudnuty pri podnikovej kombingcii

Tento majetok tvoria najmé obchodné znacky, ochranné znamky a iné ocenitelné prava.

Nehmotny majetok nadobudnuty pri podnikovej kombinacii je identifikovany a vykazovany samostatne
od goodwillu, ak si spinené pozZiadavky definicie nehmotneho majetku. Obstaravacia cena takého
nehmotného majetku predstavuje jeho redlnu hodnotu k datumu obstarania. Po prvotnom vykazani sa
nehmotny majetok nadobudnuty pri podnikovej kombinacii vykazuje v obstaravacej cene po odpoéitani
opravok a akumulovanych strat zo zniZzenia hodnoty.

Nehmotny majetok s neurcitou dobou Zivotnosti sa neodpisuje a posudzuje sa z hladiska zniZenia
hodnoty rocne alebo Castejsie, ak existujil ndznaky znehodnotenia. Takyto nehmotny majetok tvoria
cbchodné znacky.

V pripade, Ze je G¢tovna hodnota aktiva vysia ako odhadovana navratna hodnota, Uctovna hodnota
aktiva sa odpisuje na jeho navratnd hodnotu.

Amortizacia sa vykazuje v kensolidovanom vykaze ziskov a strét potas zostavajlcej doby Zivotnosti
majetku rovnomerne, ako sa uvadza ni2sie.

Odhadovana doba Zivotnosti nehmotného majetku je takato:

Softvér 1—13 rokov
OCbchodné znacky s urditou dobou Zivotnosti 3~ 10 rokov

Znizenie hodnoty hmotného a nehmotného majetku {okrem goodwillu)

Skupina posudzuie na konci kazdého Gétovného obdobia U&tovn hodnotu jej hmotného a nehmotného
majetku, aby urila, &i existuji naznaky, Ze pri tomto majetku vznikla strata zo zniZzenia hodnoty.
V pripade takychto néznakov sa odhaduje navratna hodnota daného majetku, aby sa uréil rozsah
pripadnegj straty zo zniZzenia hodnoty. Ak navratnd hodnotu individualnej poloZky majetku nemozno
odhadndt, skupina odhaduje navratnd hodnotu pefiazotvornej iednotky, ktorej patri dany majetok. Ak
moZno urCit primerany a jednotny spdsob rozdelenia majetku, majetok spolotnosti sa rozdeluje aj medzi
jednotlivé  pefiazotvorné jednotky, alebo v opacnom pripade sa prideli najmensej skupine
pefiazotvornych jednotiek, pre ktord mozneo uréit’ primerany a jednotny spasob rozdelenia majetku,
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Nehmotny majetok s neurgitou dobou Zivotnosti a nehmotny majetok, ktory zatial nie je k dispozicii na
pouzitie, sa testuje z hladiska zniZenia hodnoty minimalne raz rotne a pri kazdom naznaku mozZneého
zniZenia hodnoty.

Navratna hodnota predstavuje realnu hodnotu znizenu o naklady na predaj alebo UZitkovu hodnotu
podta toho, ktora hodnota je vysaia. Pri posudzovani tZitkovej hodnoty sa odghadované budice pefazne
toky diskontuju na ich si&asnu hodnotu pomocou diskontnej sadzby pred zdanenim, ktoré odzrkadfuje
aktuaine trhové postdenie ¢asovej hodnoty pefiazi a rizika $pecifické pre dany majetok, pre ktory neboli
upravené odhady buducich pefiaZnych tokov.

Ak je odhad navratnej hodnoty majetku (alebo penazotvornei jednotky} nizsi ako jeho Gctovna hodnota,
létovna hodnota majetku (alebo pefazotvornej jednotky) sa znizi na jeho navratnd hodnotu. Strata zo
znizenia hodnoty sa vykazuje priamo cez konsolidovany vykaz ziskov a strat.

Ak sa strata zo zniZenia hodnoty nasledne zrudi, uctovnz hodnota majetku (alebo pefiazotvorne]
jednotky) sa zvy$i na upraveny odhad jeho navratnej hodnoty tak, aby zvy$end U&tovna hodnota
neprevysila Gétovni hodnotu, ktora by sa urcila, keby sa v predchadzajlcich rokoch nevykazala Ziadna
strata zo znizenia hodnoty majetku (alebo periazotvornej jednotky). Zrudenie straty zo znizenia hodnoty
sa vykazuje priamo cez konsolidovany vykaz ziskov a strat.

Lizingy

Poslidenie, & zmiuva obsahuje prvky lizingu alebo je lizingom, zavisi od podstaty zmluvy pri jgj
uzatvoreni. Ak je spinenie zmluvy viazané na pouZitie Specifického majetku alebo ak zmluva predstavuje
préavo na pouzivanie majetku, prislusna zmluva sa povazuje za zmluvu obsahujlci prvky lizingu a je
v zmysle toho Gtovana.

Skupina vykazuje majetok s pravom na uzivanie a zavéazky z lizingu pri véaésine lizingov. Vynimkou st
najmy uzatvorené na dobu do 1 roka a najmy s nizkou hodnotou podkiadoveho aktiva.

Skupina ocefiuje prenajaty majetok v obstardvacej cene znizenej o opravky a straty zo ZniZenia
hodnoty. Prenajaty majetok sa odpisuje potas doby pouZitelnosti, respektive doby prenajmu, podia
toho, ktora je kratia.

Lizingovy zévazok sa prvotne ocefiuje siéasnou hodnotou lizingovych spiatok splatnych poéas doby
lizingu a diskontuje implicitnou sadzbou lizingu, ak je tato zistitelna, inax Skupina ako najomca uplatfivje
prirastkov(i Grokovd sadzbu. Lizingovy zavézok sa nasiedne ocefiuje pouZitim metédy efektivne
Urokovej miery.

Platby spojené s kratkodobymi prendjmami a prendjmami majetku s nizkou hodnotou sa vykazujl
rovnomerne podas doby lizingu ako naklad v konsolidovanom vykaze ziskov a strat.

Finanéné nastroje

Klasifikdcia a ocefiovanie financnych nastrojov

Finanéné akiiva a finan&né zavazky vykéazané v konsolidovanom vykaze finanénej pozicie zahfnajd
peniaze a pefiazné ekvivalenty, pohladévky a zavézky z obchodneho styku a ostatné pohladavky
a zavazky a lvery a pdZicky. Utovné postupy pri vykazovani a ocefiovani tychto poloZiek st uvedené
nizéie. Finanéné nastroje su klasifikované ako aktiva, zévézky alebo vlastné imanie v sulade s
obsahom zmluvnej dohady.

Na zaklade vysledkov testovania obchodného modelu a testu vlastnosti penaznych tokov st finanéné
aktiva v rozsahu pdsobnosti IFRS 9 klasifikované bud ako finanéné aktiva ocenene v amortizovanych
nakiadoch, finandéné aktiva ocenené v redlnej hodnote so zmenami vykazanymi v ostatnom
komplexnom vysledku, alebo finanéné aktiva ocenené v realnej hodnote so zmenami vykdzanymi vo
vysledku hospodarenia.
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Finanéné aktiva ocenené v amortizovanych nakladoch

Finangne aktiva ocenené v amortizovanych nakladoch st tie finanéné aktiva, ktoré sd drZané v ramei
obchodného modelu, kiorého ciefom je drzaf finanéné aktiva s cielom ziskavania zmluvnych
pehaznych tokov; pricom zmluvné podmienky finanéného aktiva v stanovenych dfioch vytvaraju
pefiazné toky, ktorymi st vylugne platby istiny a droku z nesplatenej istiny.

Financne aktiva ocenené v amortizovanych nakladoch s prvotne vykazané v redlnej hodnote vratane
priamo priraditefnych transakénych nékladov. Po prvotnom oceneni sa finanéné aktiva ocenené
v amortizovanych nakladoch ocefiuju v amortizovanych nakiadoch s pouZitim metédy efektivnej
arokovej miery, zniZenych o opravni polozku.

Amortizovana hodnota sa vypotita beric do Uvahy diskont a prémiu pri obstarani, poplatky, ktoré st
neoddelitelnou sucastou efektivnej (rokovej miery a transakéné naklady. Zisky alebo straty su
vykazané v zisku/strate za (iétovne obdobie v pripade, ked sUi financné aktiva odidtované alebo u nich
ddjde k zniZeniu hodnoty, ako aj potas procesu amortizacie.

Financné aktiva ocenené v reélnej hodnote so zmenami vykazanymi v ostatnom komplexnom
vysledku

Financné aktiva oceneneé v redinej hodnote so zmenami vykézanymi v ostatnom komplexnom vysledku
predstavujt financny majetok, ktory je drZany v ramci obchodného modelu, ktorého ciefom je
dosiahnutie zmluvnych pefiaznych tokov ako aj predaj finanénych aktiv; pri¢om zmiuvné podmienky
finanéného aktiva v stanovenych diioch vytvarajl pefiazné toky, ktorymi sG vyludne platby istiny a
droku z nesplatenej istiny.

Finanéné aktiva ocenene v redlnej hodnote so zmenami vykézanymi v ostatnom kormplexnom vysiedku
st prvotne vykazaneé v redlnej hodnote.

Urokové vynosy, zisky a straty zo znizenia hodnoty a &ast kurzovych ziskov a strat sa vykazuju vo
vysledku hospodarenia na rovnakom zaklade ako pri finanénych aktivach ocenenych v amortizovanych
nakladoch.

Zmeny realnej hodnoty sa prvotne vykazuji v ostatnom komplexnom vysledku. Ak si dihové nastroje
oductované alebo reklasifikované, zmeny redinej hodnoty predtym vykazané v ostatnom komplexnom
vysledku a kumulované vo viastnom imani sa reklasifikujl do vysledku hospodarenia na zéklade, ktory
vzdy vedie k oceneniu finandnych akifv ocenenych vredlnej hodnote so zmenami vykazanymi
v ostatnom komplexnom wvysledku s rovnakym ucinkom na vysledok hospodarenia, ako keby boli
oceneng v amortizovanych nakladoch.

Finanéné aktiva ocenené v redlnej hodnote so zmenamj vykazanymi vo vysiedku hospodarenia

Financné aktiva ocenené v redlnej hodnote so zmenami vykazanymi vo vysledku hospodarenia
zahffiajl finantne aktiva, ktoré nie su klasifikované v Ziadnej z dvoch predchadzajicich kategorii, ako
aj finanéné nastroje urdene pri prvotnom vykédzani v redlnej hodnote so zmenami do vysledku
hospodarenia.

Financné aktiva ocenené v realnej hodnote so zmenami vykazanymi vo vysiedku hospodarenia sa
prvotne vykazujd v redlne] hodnote. Zmeny realnej hodnoty sa vykazuji vo vysledku hospodarenia
viedy, ked vzniknu.

Reéina hodnota

Pri stanovovani redlnych hodnét financnych nastrojov skupina pouziva tzv. trojstupfiovi: hierarchiu.
Prva daroveri: pri financnych nastrojoch aktivne cbchodovanych na organizovanych finanénych trhoch
sa redlna hodnota stanovuje na zaklade kétovanych trhovych cien. Druha Grover: pri financnych
nastrojoch, pri ktorych nie je k dispozicii kétovana trhova cena, sa realna hodnota stanovuje na zaklade
aktualnej trhovej hodnoty iného nastroja, kiory je vo svojel podstate rovnaky. Tretia Grovefi: realna
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hodnota sa stanovuie na zéaklade diskontovanych penaznych tokov distych podkladovych aktiv
financného nastroja.

Qductovanie finanénych nastrofov

Odudtovanie finanéného aktiva sa uskutodni, ak skupina uz nekontroluje zmluvné prava, ktoré
predstavuju finan&né aktivum, k domu vacsinou dochadza, ked je dané aktivum predane, alebo ak
véetky pefiazné toky, ktoré mozno pripisat danému aktivu, su prevedenég na nezavislu tretiu osobu.

ZniZenie hodnoty finanénych aktiv

Skupina hodnoti ku koncu kazdému vykazovaneho obdobia, &i je finan¢né aktivum alebo skupina
finandnych aktiv, ocenena v amortizovanych nakiadoch alebo v realne] hodnote so zmenami
vykazanymi v ostatnom kemplexnom vysledku, znehodnotena.

Podla véeobecného pristupu sa straty zo zniZzenia hodnoty finanéného aktiva alebo skupiny financnych
aktiv vykazujd pre otakavané lverové straty vo vyske:

» 12-mesadnych odakavanych lverovych strat {ofakavané Gverove straty, ktore vypiyvaju z takych
stratovych udalosti finanéného nastroja, kioré moze nastat podas 12 mesiacov po datume
vykazovania), alebo

« otakavanych (verovych strat pofas celej Zivotnosti (oCakavane Uverove straty vyplyvajlce zo
véetkych moznych udalosti zlyhania potas Zivotnosti financného nastroja).

Ak kreditné riziko finanéného nastroja vyrazne vzrastlo od pociatoéného vykazania, opravna polozka
sa ocefuje vo vyéke rovnajlicej sa ofakévanej strate pofas celgj Zivotnosti. Ak je kreditné riziko
finan&ného nastroja k datumu zostavenia G&tovng] zavierky nizke (v takom pripade sa da predpokiadat,
se (verové riziko finan&ného nastroja sa vyznamne nezvysilo od prvého zadétovania), mdzu sa pre
ocenenie pouzit ofakavané 12-mesacnych Uverove straty.

Skupina uplatiiuje zjednoduseny pristup pre vykazanie ofakavanych strat pocas celef doby zivotnosti
od prvotného vykézania pre pohfadévky z obchodneho styku a ostatné pohfadavky. Pre vietky ostainé
finanéné nastroje sa uplatiuje vieobecny pristup.

Vo vysledku hospodarenia Gétovna jednotka vykazuje zisk alebo stratu zo znizenia hodnoty vo vySke
otakavanych Uverovych stréat (alebo ich zruenia), ktoré su potrebné na Upravu opravnej polozky
k datumu vykazovania.

Nezavisle od obidvoch uvedenych pristupov sa vykazuju straty zo zniZenia hodnoty, ak existuje
objektivny dékaz o zniZeni hodnoty v ddsledku stratovej udalosti a tato stratena udalost vyznamne
ovplyviiuje odhadované budlce pefiazné toky finanéného aktiva alebo skupiny financnych aktiv. Tieto
poziadavky sa musia posudzovat od pripadu k pripadu. Maximalna hodnota znizenia hodnoty uétovana
skupinou je 100% nezabezpedenej Gasti finanéného aktiva. Vyska straty sa vykazuje vo vysledku
hospodérenia.

Ak sa v nasledujticom obdobi zniZi strata zo zniZzenia hodnoty a znizenie moze suvisiet objektivne
s udalostou, ktora nastala po vykézani zniZenia hodnoty, zrudi sa predtym vykazana strata zo znizenia
hodnoty. Akékolvek nasledné zrusenie straty zo zniZenia hodnoty sa vykazuje vo vysledku
hospodarenia v rozsahu, v ktorom Uétovna hodnota majetku nepresiahne amortizované naklady
k datumu zrudenia.

Pohladavky z obchodného styku

Pohfadavky z obchodného styku sa prvotne ocenia v ich reainej hodnote (hodnota podla fakidry);
nasledne je ich hodnota upravena o tasové rozli$enie urokov metodou efektivne] Urokovej miery a
znizena o opravné poloZky zo znizenia ich hodnoty.
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Peniaze a penazné ekvivalenty

Peniaze a pefiazné ekvivalenty predstavuju pokladniénd hotovost, zostatky na beznych G&toch
{neterminované vklady) a ostatné kratkodobé vysoko likvidné investicie, ktoré st priamo zamenitefné
za vopred znamu sumu pefiaznych prostriedkov a pri ktorych nehrozi vyznamna zmena hodnoty.

Uvery a pdziCky

Uro&ené lvery a pdziCky sa prvotne ocefiuji redinou hodnotou a nasledne amortizovanymi nakladmi
pomocou metédy efektivne] Grokovej sadzby.

Zavazky z obchodneho styku

Zavazky z obchodne styku sa prvotne ocefiuj( redlnou hodnotou a nasledne amortizovanymi nakladmi
pomocou metody efektivnej trokovej sadzby.

Zamestnanecké poZitky

Skupina prispieva na povinné zdravotné, doéchodkové anemocenské poistenie a poistenie
v nezamestnanosti z hrubych miezd v sadzbach platnych potas roka. Zamestnanci sa tieZ podielaji na
tychto prispevkoch. Naklady na sociaine zabezpeenie sa vykazujd v konsolidovanom vykaze ziskov
a strat v rovnakom obdobi ako stvisiace mzdove naklady. Skupina nie je povinna odvadzat' prispevky
z hrubych miezd do tychto fondov nad ramec zékonnych poZiadaviek.

Rezervy

Rezervy sa vykazuju, ked ma skupina sucasny zavarzok (zékonny alebo implicitny) v désledku minulej
udalosti, ked je pravdepodobné, ze na spinenie zavazku bude potrebny odliv zdrojov predstavujicich
ekonomické UZitky, a tento zavazok moZno spofahlive odhadnat.

Nevyhodné zmluvy

Existujlce zavézky vyplyvajlce z nevyhodnych zmliv sa vykazujl: a oceriuyjl ako rezervy. Nevyhodna
zmluva sa chépe ako zmluva skupiny, na zaklade kiorej nevyhnuiné naklady na splnenie zaviazkov
vyplyvajicich zo zmluvy prevysuji predpokladané ekonomické GZitky, ktoré z nej budd plynat.
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interpretacie a dodatky k vydanym $tandardom platnym v roku 2020

Skupina aplikovala nasledujice nové a novelizované Standardy IFRS a interpretacie IFRIC
k 1. januaru 2020, vietky prijaté v ramci Eurépskej tnie (d'alej ako ,,EU*):

Koncepény ramee v dtandardoch IFRS;

1AS 1 Prezeniacia udtovnej zavierky a IAS B Udtovné politiky, zmeny v G&tovnictve, odhady a
chyby: Dodatok tykajuci sa definicie vyznamnosti (dodatky);

I[FRS 3: Podnikové kombinacie {dodatky) - U&inné pre tctovné obdobia za¢inajuce 1. januara
2020 alebe neskdr

Dodatky k IFRS 8, IAS 39 a IFRS 7 tykajlice sa reformy referenénej trokovej sadzby IBOR

Medzinarodné standardy pre finan&né vykazovanie, ktoré boli vydané, ale nie si zatial ucinné:

IFRS 17 Poistné zmiuvy - G&inny pre udtovné obdobia zadinajice 1. januéra 2021 alebo neskor;
tento $tandard zatial nebol schvaleny Europskou Uniol;

Dodatky k IFRS 17 a IFRS 4 (Poistné zmiuvy) — Ucinné pre ftovneé obdobia zacinajtce 1.
januéra 2023 alebo neskér; dodatok k [FRS 17 zatial nebol schvaleny Europskou uniou;
Dodatky k IFRS 10 a IAS 28 — Predaj alebo vklad aktiv do pridruzenych alebo spoloCnych
podnikov — dodatky este neboli schvalené EU;

IAS 1 Prezentacia Uétovnej zavierky: Dodatok tykajlci sa klasifikacie zavézkov - a€inny pre
Uétovne obdobia zaginajice 1. januara 2023 alebo neskér; tento dodatok zatial nebol schvaleny
Eurépskou Uniou,

Dodatky k IFRS 3, IAS 16, IAS 37 a k Roénym vylep$eniam 2018 - 2020 — u¢inne pre Uctovne
obdobia zadinajtice 1. januara 2022 alebo neskor; tieto dodatky zatial neboli schvalene
Eurdpskou Uniou;

Dodatok k IFRS 16 - Uravy na najomnom stvisiace s COVID-19 — d€inny pre U&tovne obdobia
zacingjlce 1. juna 2020 alebo neskor,

Dodatky k IFRS 9, IAS 39, IFRS 7, IFRS 4 and [FRS 16 tykajlce sa reformy referencngj drokove
sadzby IBOR — Faza 2 — &inné pre uctovné obdobia zacinajlce 1. januara 2021 alebo neskor

Oéakava sa, e tisto Upravy nebudl mat vyznamny vplyv na konsolidovanu uétovnl zavierku.

Skupina planuje prijat v8etky $tandardy ku diiu ich G¢innosti a posudi ich dopad na kensolidovana
Uétovny zavierku.
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4 RIADENIE FINANCNEHO RIZIKA
4.1 Faktory finanéného rizika

Skupina je z titulu svojich obchodnych aktivit vystavena réznym finanénym rizikém: cenovému riziku
{menovemu riziku a drokeveému riziku), dverovému riziku a riziku fikvidity. Vo svojom komplexnom
programe riadenia rizika sa skupina sustreduje na nepredvidatelnost finanénych trhov a sna?i sa
minimalizovat’ mozné negativne désledky na finanénu situaciu skupiny. Oddelenie treasury skupiny
koordinuje pristup na miestne a medzinarodné trhy, identifikuje a hodnoti finanéné rizika a pomaha pri
zabezpelovani skupiny voli finanénym rizikam v spolupraci so svojimi dcérskymi spoloénostami.
Vo véeobecnosti plati, Ze finantné rizika skupiny su prirodzene zabezpetens.

4.1.1 Trhové riziko
Cenoveé riziko

Skupina je vystavena komoditnému cenovemu riziku v sdvislosti s nakupovanym materialom (naima
cerstvé a mrazené maso). Na nakup masovych vyrobkov skupina vyuZiva zmiuvy § pevnymi cenami,
ktoré platia od 1 mesiaca do 3 mesiacov, s cielom minimalizovat riziko pohybu komoditnej ceny vyluéne
za Ucelom vlastne] produkcie.

Kurzové riziko

Menové riziko je riziko, Ze hodnota finanénych nastrojov sa bude pohybovat v désledku zmien
vymennych kurzov. Kurzoveé riziko vyplyva zvykazanych aktiv a pasiv a buddcich obchodnych
transakcii kaZdého podniku v skupine, ktoré s vykazané v mene inej ako funkéna mena daného
podniku. Skupina pdsobi najma v Ceskej republike, Slovenskej republike a Madarsku a jgj dcérske
spoloCnosti nie su vystavene vyznamnému kurzovému riziku vyplyvajlicemu z réznych menovych
angazovanostf, nakolko vacsina transakcii je denominovana vo funkdnej mene deérskych spolodnosti
skupiny. Skupina je viak vystavena kurzovému riziku, pretoZe prevadzkové meny dcérskych
spoloCnosti (CZK a HUF) sa lidia od vykazovacej meny skupiny. Riziko a riadenie rizika je vysvetlenéd
v daldich odsekoch.

Oddelenie treasury skupiny monitoruje kurzové riziko svojich prevadzkovych jednotiek a koordinuje
Usilie dcerskych spolonosti minimalizovat toto rizike. To sa dosahuje najma prirodzenym
zabezpedfenim.

Struktiira aktiv a pasiv denominovanych v cudzej mene

2020 CzZK GBP HUF Iné
V tis. EUR

Peniaze a pefiaZzné ekvivalenty 33 0 1743 5
Pchiadavky z obch. styku a iné pohladavky 656 100 4210 -
Zavazky a casove rozliSenie (128} 0 {1552) -
Aktival{pasiva) netto 563 100 4401 5
2019 CZK GBP HUF Iné
V tis. EUR

Peniaze a pefiazné ekvivalenty 210 0 1296 5
Pohladavky z cbch. styku a iné pohladavky 889 106 6 196 -
Zaviazky a ¢asové rozliSenie (207) 0 (1669) -
Aktival(pasiva) netto 892 106 5823 5

Poznamky na stranach 9 az 38 tvoria neoddelitelnd stiast udtovnej zavierky 19



MECOM GROUP s.r.o. ] o
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
ZA ROK KONCIACI 31. DECEMBRA 2020

{v tisicoch eur)

Priemerné vymenné kurzy platné v prevadzkach v roku 2020 a 201%:

2020 CZK HUF GBP
Euro 26,455 351,248 0,890
2018 CZK HUF GBP
Euro 25671 325,297 0,878

Analyza citlivosti

Nasledujica tabulka uvadza vplyv, aky by oslabenie eura oproti ostatnym menam mohlo mat na
konsolidovany vykaz ziskov astrat avlastného imania skupiny. Kladna suma predstavuje gisty
potencialny zisk a zapornéd suma Cistu potenciélnu stratu.

2020
" Zmena vymenného kurzu Vplyv na zisk Vplyv na vlastné imanie
v tis. EUR v tis, EUR
Euro - CZK 10 % 56 56
Euro — HUF 10 % 440 440
Euro - GBP 10 % 10 10
2019
Zmena vymenného kurzu Vplyv na zisk Vplyv na viastné imanie
v tis. EUR v tis. EUR
Eurc —- CZK 10 % 80 89
Eurc - HUF 10 % 582 582
Eure - GBP 10 % 11 11

Urokové riziko

Urokové riziko je riziko, Ze sa hodnota finanénych nastrojov bude pohybovat vzhiadom na zmeny
trhovych tdrokovych sadzieb. Nastroje s variabiinou Grokovou sadzbou vystavuji skupinu urokovému
riziku pefiaznych tokov. Nastroje s fixnou trokovou sadzbou vystavuji skupinu Grokovemu riziku realngj
hodnoty.

Skupina je vystavena urokovému riziku pefiaznych tokov ako aj riziku realnej hodnoty vzhladom na
Gvery, ktoré prijata od spriaznenych oséb za variabilné a fixne Urokove sadzby. Skupina zabezpeduje,
aby boli Gvery prijaté od spriaznenych oséb dohodnuté za konkurencnych trhovych podmienok. Skupina
nasledne monitoruje Grokové sadzby a kona podia potreby.

Urokovy profil aktiv a pasiv
Urokovy profil Grogenych finanénych nastrojov skupiny k datumu zostavenia Uctovnej zavierky:

V tis. EUR 2020 2019
Nastroje Nastroje Nastroje  Nastroje
s variab. s fixnou s variab. s fixnou
sadzbou sadzbou sadzbou sadzbou
sty v bankéach 1940 - 1600 -
Urodené Overy a
pOZicky (23 625) (9 051} {29 497) (8 624)
Netto pozicia {21 685) {9 051) (27 897) {8 624)
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Analyza citlivosti

Nasledujuce tabulky uvadzaju zmenu gistého zisku 2 viastného imania skupiny vzhladom na primerane
mozZné zmeny drokovych sadzieb najvyznamnejsich mien. Analyza predpokladd, 2e vsetky ostatné
premenne, najma vymenné kurzy, zostanl nemenné.

Vtis. EUR 2020 2018
Vplyv na Vplyv na Vplyv na Vplyv na
Cisty zisk viastné cisty zisk vilastné
imanie imanie
+ 1 % pre vietky meny {217) (217} (279) (279)
- 1% pre vietky meny 217 217 278 279

41.2 Uverové riziko

Uverové riziko predstavuje riziko, Ze protistrana nedodrzi svoje zmluvné zavazky, v désledku &oho
vznikne skupine finanéna strata. Uverové riziko sa tyka pefiazi a pefiaznych ekvivalentov a pohfadavok
Z obchodného styku,

Uverové riziko pefiazi a pefiaZnych ekvivaleniov sa monitoruje tym, Ze sa vyuzivaju vysoko bonitné
finanéné institicie.

V stvislosti s pohladavkami z obchodného styku ma skupina zavedent politiku, na zaklade ktorgj
skupina dodava svoje vyrobky a sluzby zakaznikom s primeranou histériou a obchoduje s bonitnymi
klientmi. Riadenie rizika posudzuje tverovi kvalitu zakaznikov, pri¢om berie do Gvahy finanénd situaciu,
skusenosti z minulych obdobi a daldie faktory. Uverové riziko pohlfadavok z obchodného styku sa
nepretrzite monitoruje na zéklade previerky vekovej struktary pohfadavok a v niektorych pripadoch sa
pre kaZzdého diznika stanovi Uverovy limit.

(i) Uverova kvalita pohladavok

Skupina nevyuziva externy systém na hodnotenie pohladavok z obechodného styku. Avak nepretrzité
hodnotenie uverovej kvality sa vykondva na zaklade vekovej analyzy pohfadavok z obchodného styku
a monitorovanim stanovenych Gverovych limitov. Priemerna doba splatnosti pohfadavok, ktoré nie si
po Ishote splatnosti ani znehodnotené, je priblizne 35 dni.

Pohladavky z obchodneho styku, kioré st vykazané vy$sie, zahffiaji sumy (pozri vekovii analyzu
nizsie), ktoré st po lehote splatnosti na konci tctovného obdobia a ku ktorym skupina nevykazala
opravnl polozku k pochybnym pohladéavkam, pretoZe Uverova kvalita sa vwznamne nezmenila a tisto
sumy sa stale povazuju za dobytné,

(i) Koncentracia Uverového rizika

Koncentracia tverového rizika vznika voéi diznikom, ktori majd podobné charakteristiky a ktori st
podobne ovplyvneni zmenami ekonomickych podmienok. Skupina povaZuje pohladavky vodi tomu
istému podnikatefskému sektoru, resp. odberatelovi, s podielom wydsim ake 5% z celkovych
pohfadavok, za pohtadavky spdsobujlce koncentraciu Uveroveho rizika.

Skupina je vystavena vyznamnej koncentracii Gverového rizika vzhladom na fakt, Ze vyznamna suma
pohfadavok z obchodného styku je splatna zo strany uréitého podtu maloobchodnych retazcov v Ceskej
republike, na Slovensku a v Madarsku.

Nasledujuca tabulka $pecifikuie koncentraciu dverového rizika,

Pocet 2020 2019
stran
v tis. EUR v tis. EUR
Pohladavky z obchodného styku vo&i maloobchodnym 4 (2020)/ 4 605 5573
refazcom s vyznamnymi zostatkami 4 (2019)
4 605 5573
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4.1.3 Riziko likvidity

Zodpovednost za riadenie rizika likvidity nesie predstavenstvo, ktoré zaviedlo primerany ramec pre
riadenie rizika likvidity a ktoré vopred monitoruje budice prognézy pefaznych tokov financovania
skupiny a poziadaviek na riadenie likvidity. Skupina ma k dispozicii pozitky {pozn. 19), ktoré sa
pouzivaju na prevadzkové riadenie likvidity.

Nasledujlice tabulky sumarizuju zostatkovu zmiuvni splatnost finanénych zavazkov skupiny. Tabulky
hoii zostavené na zaklade nediskontovanych pefaZnych tokov finanénych zavézkov podfa najskorsieho
datumu, ked sa od skupiny médze vyZadovat Uhrada. Tabulky obsahujl pefiazné toky istiny aj uroku.

2020 Menej ako Cdido2 Cd2dos Viac ako Celkom
1 rok alebo rokov rokov 5 rokov
na poZiad.
Vitis. EUR  Vitis.EUR Vtis. EUR  Vtis.EUR  Vtis. EUR
Uvery a kontokorenty 25202 7474 - - 32 676
Zavazky z obch. styku a iné z&vazky 17 887 1170 1031 2120 22 208
43089 8644 1031 2120 54 885
2019 Menej ako Od1do?2 Od2dob Viac ako Celkom
1 rok aiebo rokov rokov 5 rokov
na poziad.
Viis. EUR Viis.EUR Viis.EUR Vtis. EUR Vs, EUR
Uvery a kontokorenty 30648 7475 - - 38121
Zavdzky z obch. styku a iné zavazky 22938 1177 1599 2173 27 885
53 583 8 652 1599 2173 66 006

V nasledujlicej tabulke sa uvadza oCakavana splatnost finanéného majetku skupiny. Tabulka bola
zostavena na zakiade nediskontovanej zmluvnej splatnosti finanéného majetku. Zahrnutie informacii
o nederivatovom finanénom majetku je potrebné na pochopenie riadenie rizika likvidity skupiny, kedze
likvidita sa riadi na zéklade Eistého majetku a zavézkov.

2020 Menejake Od1do2 Od2dob Viac ako Uprava Celkom
1 rok rokov rokov 5 rokov
alebo na
poziad.

Viis. EUR Vitis. EUR Vtis. EUR Vtis.EUR Vtis. EUR Vtis. EUR
Pohfadévky z obchodného styku

a ostatné pohladavky 12 754 - - - - 12754
12 754 - - - - 12754
2019 Mengjako Od1ido?2 Od2do5 Viacako Uprava Celkom
1rok rokov rokov 5 rokov
alebo na
poiad.

Vtis. EUR Vitis. EUR Vtis. EUR Vtis. EUR Vtis, EUR Vs, EUR

Pohladavky z cbchodného styku
a ostatneé pohladavky 14 510 - - - - 14 510
14 510 - - - - 14 510

4.2 Riadenie kapitalového rizika

Skupina riadi svoj kapital tak, aby zabezpetila svoju schopnest’ pokracdovat v &innosti ako zdravy
podnikatelsky subjekt a zarovef aby maximalizovala navratnost’ pre akcionarov vdaka optimalizacii
rovnovahy medzi dlhom a kapitalom. Celkova stratégia skupiny sa od roku 2012 nezmenila.

Kapitalovu $truktiru skupiny predstavuje Sisty dlh (p6Zicky uvedené v pozn. 19 zapoditané s pefaznymi
prostriedkami a hotovostou na bankovych uctoch) a viastné imanie skupiny (ktoré pozostava
z emitovaného kapitafu, rezerv, neuhradenej straty a mensinovych podielov uvedenych v pozn. 18).
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Skupina nepedlieha Ziadnym extemne stanovenym kapitalovym poZiadavkam.

Ukazovatel tverovej zatazenosti bol na konci uétovného obdobia takyto:

31.12. 2020
Dih (i) 32676
Peniaze a hotovost na bankovych Gétoch {1984)
Cisty dih 30682
Viastné imanie (ii) 8,594
Pomer &istého dihu k viastnému imaniu 320%

31.12. 2019
38 121

(1 666)

36 455

6 656

548%

(i) Dih je definovany ako dihodobé a kratkodobé tivery a pdZicky, ako sa uvadza v pozn. 19.

(iiy Viastne imanie zahffia vietok kapital a rezervy skupiny, ktoré sa riadia ako kapital.
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5 VYZNAMNE UCTOVNE ODHADY, USUDKY A ZDROJE NEISTOTY PRI ODCHADOCH

Vedenie je pri uplatfiovani uétovnych zésad skupiny povinné uplatiovat svoje usudky, odhady
a predpoklady v stvislosti s Gitovnymi hodnotami majetku a zavazkov, ktoré v danom Case nemozno
ziskat' z inych zdrojoch. Tieto odhady a predpoklady vychadzaju z historickych skusenosti a z inych
faktorov, kioré sa povazujl za relevantné. Skutoéné vysledky sa od tychto odhadov mozu Iisit.

NizSie sa uvadzaju vyznamné Usudky vedenia pri uplatfiovani U¢tovnych zésad akfUcové zdroje
neistoty pri odhadoch, pri ktorych vznika vyznamné riziko, Ze sposobia vyznamne Upravy Uctovnych
hodndt majetku a zavazkov.

ZniZenie hodnoty budov, stavieb, strojov a zariadeni

Skupina uréuje, & doslo k znizeniu hodnoty budov, stavieb, strojov a zariadeni alebo i existujd naznaky
znizenia hodnoty. VyZaduje si to odnad uzitkovej hodnoty a redlnych hodnét stvisiaceho majetku alebo
pefiazotvornych jednotiek. Na vykonanie odhadu uZitkovej hodnoty je potrebné, aby vedenie odhadlo
otakavane budiice pefiaZzné toky zo sivisiaceho majetku alebo pefiazotvornych jednotiek a aby vybralo
vhodnu diskontnt sadzbu potrebni na vypocet sti¢asnej hodnoty tychto pefiaznych tokov.

Qdpisy

Vedenie skupiny uréuje ekonomicku Zivotnost budov, stavieb, strojov azariadeni a nehmotného
majetku pomocou odhadov. Metdda a doba odpisovania sa uvadza v pozn. 3. Skupina prehodnocuje
predpokiadani ekonomicku zivotnost budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného majetku na
konci kazdeho roka.

Nehmotny majetok obstarany prostrednictvom podnikovych kombinacii

Skupina osobitne vykéazala urgity nehmotny majetok, napr. obchodné znatky a ochranné znamky pri
obstarani niektorych dcérskych spolognosti prostrednictvom alokacie kdpnej ceny. Nehmotny majetok
sa vykazal v reélne] hodnote stanovenej pomocou vhodnej ocefiovace] techniky. PouZité ocehovacie
techniky, napr. metéda Uspory poplatkov za autorské prava (relief from royalty) a metoda prebytku
ziskov (excess earnings), si vyZaduju odhad buducich pefiaznych tokov, odhad ekonomickej Zivotnosti
nehmotného majetku a pougitie vhodnej diskontnej sadzby zohladiujlcej rizika.

Sudne a pravne spory

Skupina MECOM GROUP s.r.0. a jej doérske spolonosti st v réamci bezngj obchodnej Cinnosti stranami
pravnych sporov. Vedenie skupiny vykonalo analyzu v8etkych takychto pripadov a odhadlc
pravdepodobnost strat sGvisiacich s tymito pripadmi a primerané rezervy vytvorené v tejto suvislosti.
NeoGakava sa, Ze by tieto pripady jednotlivo alebo spoioéne mali vyznamny negativny vplyv na
prilozent konsolidovantd utovnu zavierku,

Daii z prijmov/odioZena dan

Skupina podlieha dani z prijmov v rdznych jurisdikciach. Na uréenie rezervy na daf z prijmov v tychto
jurisdikcigch je potrebna vysoka miera sudku. Existujt transakcie a vypocty, pri kiorych je stanovenie
vyslednej dane potas beznej innosti neisté. Skupina tvori rezervy na predpokladane problémy
vyplyvajice z dafove] kontroly na zaklade odhadov, &i bude treba uhradit dodatofnu dan. Ak sa
koneéna vyéka dane bude lisit od pévodne vykézane] sumy, tento rozdiel ovplyvni vysku rezerv na dan
z prijmov a odloZenl dafn v tom obdobi, v ktorom sa vykona tato kalkulacia. Vyznamny odhad vedenia
je potrebny na urgenie vy$ky odlozenych dafiovych pohlagavok, ktoré mozno vyké&zal na zaklade
pravdepodobnéhe nagasovania a vysky budtcich zdanitefnych ziskov spolu s budlcimi stratégiami
dafového planovania.
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6 PREVADZKOVE VYNOSY

Nepretrzité cinnosti
Tréby z predaja masa a masovych vyrobkov
Ostatné vynosy

7  OSTATNE ZISKY/(STRATY)

Zisk/(strata) z predaja nehnutelnosti, strojov a zariadeni, netic
Zisk/(strata) z predaja zasob

Kurzové zisky/(straty) z prevadzky

Ostatné zisky/(straty)

8 FINANCNE NAKLADY, NETTO

Bankove poplatky
Bankové Groky
Ostatné uroky
Kurzové straty
Finan¢né naklady

Prifaté droky
Finanéné vynosy

Finanéné naklady, netto

9 OSTATNE VYNOSY/(NAKLADY), NETTO

Rozpustenie dotacii

Rozpustenie/(tvorba) opravnych poloZiek k zasobam

Rozpustenie/(tvorba) opravnych poloZiek k pohladavkam
(poznamka 18)

Ostatné (naklady)/vynosy, netto

2020 2019
v tis. EUR v tis. EUR
142 454 134 701
247 306
142 702 135 007
2020 2019
v tis. EUR v tis. EUR
157 (14)
210 183
(1043) (150)
(676) 20
2020 2019
v tis. EUR v tis. EUR
(233) (217)
(203) (212)
{1313) {1 308)
(54) (305)
(1813) {Z 042)
{1813} (2 042)
2020 2019
v tis. EUR v tis. EUR
178 184
- (174
258 35
(21) (52)
415 {4)
25
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POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM

ZA ROK KONCIACI 31. DECEMBRA 2020
{v tisicoch eur)

10 OSTATNE PREVADZKOVE NAKLADY, NETTO

Poplatky za audit ro&nych finanénych vykazov
Poplatky za cdborneé sluzby

Opravy a udrZiavanie

Energie, materiai a iné kancelarske potreby
Marketing a rekiama

Prepravné a teiekomunikatné

Cestovné a reprezentacné

Pokuty a dane

QOstatné prevédzikové naklady

11 ZAMESTNANECKE POZITKY

Anaiyza miezd a ostatnych zamestnanecky poZitkov
Mzdy
Poistné

Pocet zamestnancov ku kencu roka
z toho riadiaci pracovnici

2020 2019
v tis. EUR v tis. EUR

{(168) (100)

{149) (275)

(2 030) {1835}

(7 108) {6 897}

{4 900) (4 820)

(3 624) (4 432)

(373} (469)

{568) (520}

{1830 (1.887)

(20 749) {21 186)
2020 2019

v tis. EUR v tis. EUR

(17 712) (17 066)

{6 437) (6 398)

(24 149) (23 463)
2020 2018

1 446 1420
45 44
26
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POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
ZA ROK KONCIACI 31. DECEMBRA 2020

(v tisicoch eur)

12 DANE
121 Dari z prifmov vykazana v konsolidovanom vvkaze ziskov a strat
2020 2019
v tis. EUR v tis. EUR
Dane pozostavajl z:
Splatné dati z prijmov (972) {107)
OdloZeny dariovy (naklad)/vynos {(556) (267)
Spolu {1528) (374)

Dafl z prijmov méze byt odslhlasena s teoretickou hodnotou, ktora by vznikla pouZitim platnych

dafiovych sadzieb nasledovne:

2020 2019
v tis. EUR v tis. EUR
Zisk / (Strata} pred zdanenim 5111 (1.789)
Firemna dafil s pouZitim platnej danove] sadzby (21%) (1073) 376
Efekt dafiovo necdpotitatelnych nakladov {396) (267}
Efekt nezdanovanych vynosov - -
Vplyv nevykazanej odloZensj dafiovej pehiadavky z dafiovych
strat (118) (230}
Vplyv neuplatneného umorenia dafiovych strét, ku ktorym sa
v predchadzajlcich Oétovnych obdobiach odloZens dafiova
pchiadavka Uétovala - (35)
Vplyv uplatneného umarenia dafovych strat predchadzajdcich
Uctovnych cbdobi, ku ktorym sa v predchadzajlicich Gétovnych
obdobiach odloZend dafiova pohladavka neldtovala - -
Vplyv rozdielnych daficvych sadzieb deérskych spolodnosti
posaobiacich v inych jurisdikciach - -
Ostatné 59 {218)
Dani z prijmov za obdobie {1528} (374)
12.2 Splatny dariovy (zavézok)/pohladavka
2020 2019
v tis. EUR v tis. EUR
1. januar 251 (149)
Dan za obdobie (872} (107)
Zaplatené/(refundované) dane (125) 507
31. decembra {847) 251
Analyza splatného dafioveho (zavazku)/pohladavky vykazaného v konsolidovanom vykaze finanénej
pozicie:
2020 2019
v tis. EUR v tis. EUR
Splatna dafova pohladavka - 251
Splatny darovy zavazok (847) -
(847) 251
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POZNANMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM

ZA ROK KONCIACI 31. DECEMBRA 2020
{v tisicoch eur)

12.3 CdloZena dari

Analyza odloZenej dafiove] pohladavky / (zavazku) vykézaného v konsolidovanom vykaze financnej

pozicie:

2020 2019
v fis. EUR v tis. EUR
OdloZena danova pohfadavka - -
OdlcZeny dafovy zavdzok {1 605) {1 051)
{1 605) (1 051)
Rozdiel medzi
realnymi/tuétovnymi
hodnotami a ¢istymi Dafiové Ostatné
danovymi hodnotami  Rezervy strat casové Spolu
Nehnutelnosti, ¥ rozdiely
strojov a zariadeni a
Nehmotného majetku
v tis. EUR viis. EUR vtis. EUR vtis. EUR vtis, EUR
Kreditna/(debetna) hodnota k
1. januaru 2019 2144 (19} (254} {(1.088) 783
Naklad/(vynos) vo vykaze ziskov
a strat za obdobie 439 1 {3} (169) 267
Iné - - - - -
Kurzové rozdiely - - - - -
Kreditnd/{debetna) hednota k
31. decembru 2019 2 583 {18) (257} (1 257) 1051
Néklad/(vynos) vo vykaze ziskov
a strét za obdobie 395 4 a2 73 554
iné - - - - -
Kurzové rozdiely - - - - -
Kreditna/{debetnd) hodnota K
31. decembru 2020 2978 {14) (175} {1184) 1605

Skupina sa rozhodla netctovat o odlozenej dafiovej pohladavke voci neumorenym dafovym stratam
v Ceskej republike a Madarsku, u ktorych Skupina predpoklada, Ze zostanu nevyuzite. Skupina zaroven
predpokiada, Ze v budticnosti bude dosahovat dostatetne zdanitelné zisky tak, aby mohla vyuZit vietky
do&asné odpoditatelné rozdiely, ku ktorym bola tétovana odloZzena danova pohladavka.

Prehlad neumorenych dafovych strat skupiny k datumu zostavenia uctovnej zavierky je nasledovny:

Krajina Danova strata Uplatnitelna Obmedzenia
v tis. EUR do roku pre uplatnenie
. . do vysky 25% dafiového zakladu
Slovenska republika 833 2023 v kazdom roku
Ceska republika 9735 2021 - 2025 Ziadne
) do vysky 50% dariového zakladu
Madarsko 24618 2030 v kadom roku
35 187

Poznamky na stranach 9 aZ 38 tvoria neoddeliteint sticast ultovnej zavierky
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POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANGNYM VYKAZOM
ZA ROK KONCIACI 31. DECEMBRA 2020

{v tisicoch eur)

13 NEHNUTELNOSTI, STROJE A ZARIADENIA

v tis. EUR Pozemky a Obstaravany Stroje a Spolu
budovy majetok zariadenia

Naklady

Stav k 31. decembru 2018 40 433 752 69 871 111 056
Vplyv implementacie IFRS 16 595 0 355 850
Prirastky v priebehu obdobia 212 113 3841 4168
Ubytky v priebehu obdobiz - - (281} (261)
Presuny - (231} 231 -
Kurzoveé rozdiely {3 (N {5) (9)
Ostatné pohyby - - {15) -
Stav k 31. decembru 2019 41237 633 74018 115 888
Prirastky v priebehu cbdobia 489 327 1671 2 467
Ubytky v priebehu obdobia (465) - (1292) (1757}
Presuny - (155) 185 "
Kurzove rozdiely (8) (9) (8) (22}
Ostatné pohyby - - - -
Stav k 31. decembru 2020 41 236 797 74 544 116 577

Kumulované odpisy a opravné polozky

Stav k 31. decembru 2018 (12 861) - (54 007) (66 868)
Prirastky v priebehu obdobia {1138) - {4 472) (5 610)
Ubytky v prisbehu obdobia - - 262 262
Ubytky na opravnych poloZkach - - - -
Kurzové rozdiely 2 - 9 11
Ostatné pohyby - - - -
Stav k 31. decembru 2019 (13 997) - (68208) (72 205)
Prirastky v priebehu cbdobia {1478) - (4 121) (5 597}
Ubytky v priebehu obdobia 349 - 696 1045
Ubytky na opravnych polozkéach - - - -
Kurzové rozdiely 4 - {3) 2
Ostatné pohyby (5) - - (5)
Stav k 31. decembru 2020 {15 125) - {61634) (76759}
Netto zostatkova hodnota

1. januar 2019 27 572 752 15 864 44 188

31. december 2019 27 241 633 15 810 43 685

31. december 2020 26 111 797 12 909 39 817

(a) Zalozné pravo a obmedzenie disponovania $ nehnutelnostami, strojmi a zariadeniami
K 31. decembru 2020 nie je zaloZeny Ziaden dihodoby majetok.

(b} ZniZenie hodnoty nehnutel'nosti, strojov a zariadeni

Skupina uskutognila test zniZzenia hodnoty majetkov patriacich k jednotkém generujicim naklady
s pouzZitim diskontovanych pefiaznych tokov a metddy redinych hodndt. Na zaklade vysledkov
testovania v roku 2020 nebolo Uétované o zniZeni hodnoty majetku.

{c} Spdsob a vySka poistenia budov a nehnutelnosti, strojov a zariadeni
Budovy, nehnutelnosti, stroje a zariadenia s poisteng vodi vietkym rizikdm v poistovniach Allianz
a Ceska pojistfovna.

{d)} Obstaravacia cena pine odpisanych budov, stavieb, strojov a zariadeni

Obstaravacia cena pine odpisanych budov, stavieb, strojov a zariadeni, kforé st nadalej v pouZivani,
bola k 31. decembru 2020 vo vyske 33 891 tis. EUR (k 31. decembru 2019: 31 300 tis. EUR).
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{v tisicoch eur)

14 NEHMOTNY MAJETOK

v tis. EUR Softvér Obchodné Ostatné  Obstardvany  Spolu
Naklady znacky patenty a majetok

licencie
Stav k 31. decembru 2018 2684 3334 62 2 6 082
Prirastky v priebehu obdobia 62 - - 1 63
Ubytky v priebenhu obdobia - - - - -
Presuny 2 - - (2) -

Kurzové rozdiely - - -
Ostatné pohyby - - -
Stav k 31. decembru 2019 2748 3334 g2 1 6 145

Prirastky v priebehu obdobia - - - 1 _
Ubytky v priebehu cbdobia {83) (423} (%) )] (518}
Presuny - - . - .

Kurzove rozdiely - - - - .
Ostatné pohyby - -
Stav k 31. decembru 2020 2665 2911 53 - 5629

Amortizacia a opravné poloZky

Stav k 31. decembru 2018 {2 543) (3 228) {62) - (5831)
Prirastky v priebehu cbdobia (166) (54) - - (220}
Ubytky v priebehu obdobia - - - - -
Kurzové rozdiely - - - - -
Ostatné pohyby - -

Stav k 31. decembru 2019 (2 709) (3 280} (62} - (6051}
Prirastky v priebehu obdobia {39) {54) - - (93}
Ubytky v priebehu obdcbia 83 423 9 - 516
Kurzove rozdiely - - - - -
Ostatné pohyby - - - - -
Stav k 31. decembru 2020 (2 665) (2 911) {53) - {5629)
Netto zostatkova hodnota

1. januar 2019 141 108 - 2 251
31. december 2019 39 54 - 1 95

31. december 2020 - - - - -

(a) Obstaravacia cena pine odpisaného nehmotného majetku
Obstaravacia cena plne odpisanych nehmotnych majetkov, ktoré su nadalej v pouzivani, bola
k 31. decembru 2020 vo vyske 5629 tis. EUR (k 31. decembru 2018: 1 557 tis. EUR).
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{v tisicoch eur)

15 ZASOBY
2020 2019
v tis. EUR v tis. EUR
Material 5531 6718
Nedokondend vyroby 3208 292¢
Hotové vyrobky a tovar 4 391 5 561
) 13 130 15198
Opravneé polozky {697) (717}
12 433 14 481
16 OBCHODNE A INE POHUADAVKY
2020 2019
v tis. EUR v tis. EUR
Obchodné pohfadavky 13718 15 840
Opravné polozky {1 969) (2 252)
Netto 11 749 13 388
Iné pohladavky a preddavky (i) 1005 1122
12 754 15 510

{n Iné pohfadavky k 31. decembru 2020 a k 31. decembru 2019 tvoria najma preddavky a zalchy
a ostatné dohadné poioZky.

(i) Zostatkova hodnota obchodnych a inych pohladavok zodpoveda ich realnym hodnotam ku diiu
zostavenia konsolidovane] Utovnej zavierky.

Vekovéa Struktlra a opravné polozky:

Vekova Struktira pohfadavok, ku Vekova struktira pohladévok, ku
ktorym nie si tvorené opravné ktorym su tvorené opravné
polozky polozky
2020 2019 2020 2018
v tis. EUR v tis. EUR v tis. EUR v tis. EUR
V splatnosti 11780 12983 - -
Po splatnestido 3
mesiacov 974 1817 - -
Po splatnosti 3-6 mesiacov - - 28 13
Po splatnosti 6-12
mesiacov - - 141 46
Po splatnosti viac ako 12
mesiacov - - 1800 2093
Spolu 12 754 14 510 1 969 2252
Pohyby opravnych poloziek k pohfadavkam:;
2020 2019
v fis. EUR v tis. EUR
1. januar (2 252) (2 357)
Prirastky opravnych poloziek {8) (886)
Pohladavky ziskané v priebehu obdobiz 1 1
Rozpustenie opravnych poloZiek 264 120
Ostatné (napr. kurzové rozdiely) (26} (70)
31. december (1969) (2 252)
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17 PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY

Na ugely konsolidovaného vykazu pefaznych tokov peniaze a pefiazne ekvivalenty zahfiaju
pokladniéni hotovost a peniaze v bankach po zohladneni zapornych zostatkov na kontokorentnych
iétoch. Peniaze a pefiazné ekvivalenty na konci Uctovného obdobia vykazane v konsolidovanom

vykaze pefiaznych tokov mozno odslhlasit s prislusnymi polozkami v suvahe takto:

Pokladniéna hotovost
Peniaze v bankach
Peniaze a zostatky na bankovych uétoch
Bankovy korntokorent {prezentovany na riadku Uroceng uvery a
pOZicky)
Peniaze a penazné ekvivalenty celkom
Peniaze v bankach sd skupine plne k dispozicii.
Realne hodnoty pefiazi a penaznych ekvivalentov
i 31. decembru 2020 a k 31. decembru 2018

18 VLASTNE IMANIE

Zapisané a splatené

2020 2019
v tis. EUR v tis. EUR
54 a6
1840 1 600
1994 1 666
{3 183) {9 906)
{1189) {8 240)
zodpoveda ich zostatkove] hodnote
2020 2019
Zakiadné imanie Zakiadné imanie
EUR v tis, EUR
106 366 106 366
106 366 106 366

Zakonny rezervny fond vo vygke 5 968 tis. EUR je vytvoreny v stlade s platnou legislativou Siovenskej
republiky (podia § 124 Obchodného zékonnika) na tdely krytia moznych budugcich strat

19 UROGENE UVERY A POZICKY

Kratkodobé Uvery
Bankove tvery (i)
Uvery od spriaznenych stran {poznamky (i) a 24)

Dlhodobé avery
Bankove dvery {if)
Uvery od spriaznenych stran (poznamky (i) a 24)

2020 2019
v tis. EUR v tis, EUR
3193 9 906
22 008 20 741
25 202 30 647
7 474 7474
7 474 7 474

Poznamky na stranéch 9 aZ 38 tvoria neoddelitelnd sicast uctovnej zavierky
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(v tisicoch eur)

(i) Nezabezpedené dvery
Nazov poskytovatela Mena

CARNIBONA
HOLDINGS LIMITED EUR
CARNIBONA EUR
HOLDINGS LIMITED

(ii) Zabezpedené dvery

Nazov poskytovatela Mena

UniCredit Bank EUR

Urokové sadzba  Splatnost
1ZM EURIBOR +
4527% 31.12.2020
5,7% 31.10.2022
Urokova )
sadzha Splatnost
1M EURIBOR
+2.15% Kontokorent

Bankové zmluvné podmienky {kovenanty)
K erpanym tverom sa neviaZu Ziadne zmluvné kovenanty.

ZaloZné prava

Suma Suma
2020 2019
v fis. EUR v is, EUR
20432 19 581
9051 8624
29 483 28 215
Suma Suma
2020 2019
v tis. EUR v tis. EUR
3183 9 808
3193 9 906

Kentokorentny Gver poskytnuty bankou UniCredit Bank je zabezpedeny zaloZnym pravom na obchodné
pohfadavky azasoby vMECOM GROUP sro. do hodnoty Gerpaného kontokorentného dveru
(k 31. decembru 2020: 3 193 tisic EUR, k 31. decembru 2019: 9 806 tisic EUR).

Nevyc&erpané tiveroveé linky

K31. decembru 2020 mala skupina nevy&erpané dverové linky v hodnote 8 807 tisic EUR
{k 31. decembru 2019: 94 tis. EUR), Celkove (veroveé linky ma skupina v UniCredit Bank v hodnote
12 000 tisic EUR (k 31. decembru 2018: 10 000 tis. EUR) (kontokorentny tGver).

Poznamky na stranach 9 aZ 38 tvoria neoddeliteln( stdast G&tovnef zavierky
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20 REZERVY
. Zaruky a pravne  Ostatné rezervy Spolu
v tis. EUR spory
Stav k 31. decembru 2018 86 - 86
Tvorba rezerv v prigbehu obdobia - - -
PouZitie rezervy v priebenhu cbdobia - - -
Rozpustenie rezerv v priebehu cbdobia {19 - (19)
Stav k 31. decembru 2020 €7 - 67
Kratkodoba Cast rezerv g7 - g7
Dihodoba tast rezerv - - -
Stav k 31. decembru 2020 67 - 67
Kratkodoba éast rezerv 85 - 86
Dihodobé ast rezerv - - -
Stav k 31. decembru 2019 86 - 86
21 ZAVAZKY A DOHADNE POLOZKY
2020 2018
v tis. EUR v tis. EUR
Dihodobhé
Vynosy budtcich obdobi (i) 27186 2 891
2716 2891

Kratkodobé
Qbchodné zavazky 10298 14 549
Zavazky vodi zamestnancom 2180 1890
DPH a cstatne dane 1374 1965
Vynosy budlcich obdobi (i) 156 168
Ostatné zévazky a dohadné poloZky (i} 2 467 3130

16 475 21 802
Spolu 19 191 24 694

(i) Vynosy z budtcich obdobi predstavuju granty prijaté z Eurdpskej tnie a vladne granty za Skolenia

zamestnancov a granty na nehnutelnosti, stroje a zariadenia.

(i) Ostatné zavazky a dohadné poloZky predstavuju najma dohady na zakaznicke bonusy, dohadne
polozky na nakupovany material a sluzby a nevycerpané dovolenky.
(i) Redlna hodnota obchodnych a ostatnych zavazkov zodpoveda ich zostatkovej hodnote.
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(v tisicoch eur)

22 PODMIENENE ZAVAZKY

() Zaruky, stidne spory a iné pravne naroky

MECOM GROUP s.r.0. ajej dcérske spolonosti st v ramci beZnej obchodne] Einnosti stranami
pravnych sporov alebo pripadnych sporov v stvislosti s narokmi na zaklade zaruk a pripadnymi
nérokmi na odstranenie environmentilnych $kéd. Vedenie skupiny vykonalo analyzu vsetkych
takychio pripadov a odhadlo pravdepodobnost strat stvisiacich & tymito pripadmi a primerané
rezervy vytvorené v tejto stvislosti. Neogakava sa, Ze by tieto pripady jednotlivo alebo spoloéne
mali vyznamny negativny vplyv na priloZen( konsolidovany d&tovna zavierkw.

(i) Skupina vykonava vyznamnu &innost v Slovenskej republike, Ceskej republike a v Madarsku
a pravidelne ju kontrolujd miestne dafiové organy. KedZe uplatnenie a interpretacia dafiovych
pravnych predpisov pri mnohych typoch transakcii sa méze lisit, sumy vykézané v uctovnej zavierke
skupiny sa mdzu v budicnosti zmenit po koneénom rozhodnuti dafiovych organov.

(iify Skupina vyuZiva menové forwardy na zabezpedenie expozicie madarského forintu vodi euru.
K 31. decembru 2020 neboli otvorené Ziadne zabezpedovacie obchody.

23 ZAVAZKY Z PRENAJMU

Skupina ako najomca

Informécie o majetku prenajatom formou prenajmu:

v tis. EUR 2020 2019

Splatnost Splatnost
do jedného od jedného viac do od jedného viac ako
roka vratane rckado ako paf jedného roka do pat rokov

piatich rokov rokov roka  pistich rokov

vratane vratane vratane
Istina 1387 1631 - 13862 27186 -
Financény naklad 34 18 - 45 38 -
Spolu 1421 1649 - 1407 2754 -

24 ZOSTATKY UCTOV A TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI

Transakcie medzi skupinou a jej deérskymi spoloénostami, ktoré sU spriaznenymi stranami skupiny, boli
pre Ucely konsolidacie eliminované anie st vykdzané vtejto poznamke. Detaily zostatkov Gétov
a transakcii medzi skupinou a ostatnymi spriaznenymi stranami s uvedené nizsie:

2020 2019

Zavizky voci spriaznenym stranam v tis. EUR v tis. EUR
Kratkodobé Gvery a pozicky
Sesterske spoloénosti (i) - -
Materska spolotnost {i) 22 009 20741

22 009 20 741
Dlhodobé avery a pozicky
Sesterské spolocnosti (i) - -
Materska spolocnost (i) 7474 7474

7474 7474

(i) Zavazky voli materskej spoloCnosti predstavujli najmé Gvery a poZicky (poznamka 19).
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Transakcie so spriaznenymi stranami

Vynosy Naklady Vynosy Naklady
EUR ’000 2020 2020 2019 2019
Urokové vynosy/naklady
Sesterské spolognosti (i) - - - -
Materska spoloénost (i) = 1268 - 1254
- 1268 - 1254

Poznamka (i)
Urokové naklady z Gverov a pdZiciek od materskej spolocnosti (CARNIBONA HOLDINGS LIMITED).

Ovladajica spolocnost’
Hlavnou 100%-nou materskou spolognostou skupiny je spolognost PENTA INVESTMENTS LIMITED,
JERSEY, ktora je zapisana v Jersey podla ustanoveni obchodnych zakonov (Jersey) 1991.

Prijmy a vyhody &lenov vrcholového manazmentu
Prijmy a vyhody &lenov vrcholového manazmentu pocas obdobia boli nasledovné:

Rok kongiaci Rok kong&iaci

31.12.2020 31.12.2019

Kratkodobé prijmy a vyhody 409 467
Prijmy a vyhody pri rozviazani pracovného pomeru 0 0
409 467
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25 SPOLOCNOSTI V SKUPINE

Spoloénosti v skupine:

. < " Efektivny podiel
o ® Proamet K Foapn  pomamia
spoloénost podnikania sidlo v spoloénosti k
31. decembru
2020 2019
MECOM GROUP Vyroba Siovenska - - Materska spolocnost
$.1.0, masovych republika, Polna
vyrobkov 4, 086 01
a tovarov Humenne
Kaiser Food Kit. \iyrobz Madarsko, 5000 100% 100%
mé&sovych Szolnok, V&gohid
vyrobkov Gt 80
a tovarov
Schneider Food, Predaj Ceska republika, 99% 99%
5.1.0. masovych Budéjovicka
vyrobkov 1550/15a, Michle,
a tovarov 140 00 Praha 4

K 31. augustu 2017 doslo k ukondeniu vyroby a uzavretiu vyrobného zévodu dcérskej spoloénosti
Schneider Food, s.ro. v Plzni a kpresunu vyroby vybranych produktov do wyrobnych zéavodov
spolotnosti MECOM GROUP s.r.o. Spoloénest’ Schneider Foad, s.r.o. nadalgj pokratuje vo svojich
aktivitach a od 1. septembra 2017 realizuje predaj vyrobkov vyrabenych a naklpenych od spolognosti
MECOM GROUP s.r.o.

26 SKUTOCNOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UETOVNA
ZAVIERKA, A DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

Po 31. decembri 2020 a do dna zostavenia konsolidovane] Uétovne] zévierky nenastali Ziadne také

udalosti, ktoré by vyznamnym sposobom ovplyvnili aktiva a pasiva Skupiny, ckrem tych, ktoré su
uvedené vysSie a ktoré si vysledkom beZnej Sinnosti,

Poznamky na stranach 9 az 38 tvoria neoddeliteln( sG&ast’ G¢tovne] zavierky 37



MECOM GROUP s.r.o. , o
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
ZA ROK KONCIACI 31. DECEMBRA 2020

(v tisicoch eur)

27 ZOSTAVENIE KONSOLIDOVANYCH FINANCNYCH VYKAZOV

Konsolidované finanéné vykazy na stranach 4 az 38 podpisali dha 2. aprila 2021 v mene
predstavenstva:

Ladislav Cechovi¢
prokurista

"l :
WL

Magr. Adrlgna Sill

CF
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